REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E POSACME E SHKALLES SE PARE
PER KORRUPSIONIN DHE KRIMIN E ORGANIZUAR

Nr. i rregjistrit: 124 Nr.i Vendimit: 124
Datae rregiistri_mit: 05.12.2025 Data e Vendimit: 09.12.2025
VENDIM

“NE EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata e Posagme e Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, e pérbéré

prej:

GJYQTARE: Etleva DEDA

Asistuar nga sekretarja gjyqésore Ujeza GASHI, sotné datén 09.12.2025, ora 13:30, né Tirané,
né dhomé késhillimi, mori n& shqyrtim kérkesén penale nr. 124 Akti, daté 05.12.2025, g€ u

pérket:

KERKUESE:

Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, e pérfagésuar né

gjykim nga prokurori Adnan XHOLIL

OBJEKTTI:

Caktimin e masés s€ sigurimit personal “drresti né burg”, parashikuar nga neni 238 i
K.Pr.Penale,

NDAJ PERSONAVE NEN HETTM:

1.

Islam SEFA (alias XAKA), 1 biri 1 Fadil dhe Sanije, i datélindjes 15.06.1985, me
giendje civile “i martuar”, me adresé banimi: fshati “Zhejé”, Nd. 2, H. 1, Mamurras,
4704, Kurbin, che adresé vendgéndrimi: Njésia Administrative Nr. 7, Rruga “Muhamet
Giollesha”, Nd. 19, Hyrja 1, Tirang, (aktualisht | paraburgosur prané IEVP-Rruga
“Jordan Misja”, Tirané, pér njé procedim tjetér), mbajtés i kartés s¢ identitetit me
numér personal [506150120;

i_dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”,
bashképunim né formén e veganté t€ bashképunimit, até t€ grupit t€ strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, n& lidhje me nenin
334/1 t¢ Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 1], dhe “Grup i strukturuar kriminal”, kryer né formén
e drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal, [episodi 1]. '

kryer né
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2.

Ervis SHULL i biri 1 [jaz dhe i Afrime, 1 datélindjes 18.12.1984, me gjendje civile
“beqar”’, lindur n€ Krujé dhe banues né Krujé, rruga “Marlin Barleti”, Nd. 16, H. 2,
1501, me shtetési t& Mbretérisé sé Bashkuar, dhe shtetési shqiptare, me karté identiteti
me nr. personal (ID) 141218009 V;

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer né
bashképunim, né formén e vecant€ (& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal “Kryerja e veprave penale nga organizatd kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal”, [episodi 3], dhe “Grup i strukturuar kriminal ", kryer né formén
e drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal, [episodi 3].

Rexhep RRAJA, i biri i Rrahman dhe i Shkéndije, i datélindjes 19.04.1994, me gjendje
civile “begar”, lindur né Fushé Krujé, Krujé dhe banues né Nikél, fshati Zez&, Nd. 31,
H. 1, 1504, Krujé, me shtetési shqiptare, me karté identiteti me nr. personal (ID) J
40419017 W,

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “T) rafikim i léndéve narkotike”, kryer né
bashképunim, né formén e vecanté & bashképunimit até t& grupit t€ strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t¢ Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t&é Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 2, dhe “Grup i strukturuar kriminal ”, kryer né formén
e drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/1 1 Kodit Penal, [episodi 2].

Bujar SEFA (alias XAKA), i biri 1 Fadil dhe i Sanije, i datélindjes 23.07.1987, me
giendje giyqésore “i dénuar”, me gjendje civile “i martuar”’, lindur né Nuaj, Krujé dhe
banues Nderhode, Nd. 18, H. 1, Cudhi, Nojg, 1508, Krujé, me shtetési shqiptare, me
karté identiteti me nr. personal (ID) 1 70723014 G;

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer né
bashképunim né formén e veganté t€ bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 1], “Grup i strukturuar kriminal”, kryer né& formén e
drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal, [episodi 1], “Trafikim i [éndéve
narkotike ", kryer né bashképunim né formén e vecanté t& bashképunimit, até té& grupit
t strukturnar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né
lidhje me nenin 334/1 t& Kodit Penal “Kryerja e veprave penale nga organizata
kriminale ose grupi i strukturuar kriminal”, [episodi 21, dhe “Grup i strukiuruar
kriminal ”, kryer né formén e pjesémartjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal,
[episodi 2]. ‘

Agim NINA (alias Lorenc SELMANI) i biri i Izet dhe i Lirije, i datélindjes
05.08.1974, me gjendje civile “i martuar”, lindur né Tepelené dhe banues né€ Durrés,
rruga “Egnatia”, Nd. 1017, H. 1, Ap. 5, Durrés, me shtetési shqiptare, me karté
identiteti me nr. personal (ID) H 40805069 N;

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “T rafikim i léndéve narkotike”, Kryer né
bashképunim, né formén e vecant§ t& bashk&punimit, até 1€ grupit t& strukturuar
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kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t&€ Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga ovganizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal”, [episodi 2, dhe “Grup i strukturuar kriminal”, kryer n€ formén
¢ drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal, fepisodi 2].

Hajdar SEFA (alias XAKA, alias LALA), i biri Fadil dhe i Sanije, i dat8lindjes
09.04.1984, lindur n& Nuaj, Krujé¢ me adresé banimi: rruga “Dritan, Hoxha™, Nd.
“Haéai 27, H. 1, Ap 79, Njésia Administrative Nr. 7, 1023 Tirang, dhe adresé
vendgéndrimi: rruga “Peri”, Nd. 1, H. 1, Farkg, Sauk, 1044, Tirang, me shtetési
shgiptare, mbajtés i dokumentit karté identiteti me nr. personal (ID) I 40409012 Ay

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar-kriminal ”, [episodi 1], dhe “Grup i strukturuar kriminal”, kryer né formén
e pjesémarties, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 1].

Vidjan BAROKA, i biri i Shaban dhe i Figirete, i datélindjes 01.09.1995, lindur dhe
banues né Krujé, rruga “Kacanéve ”, Nd. 4, H. 1, Ap. 32003, 1501, Krujg, me shtetési

shgiptare, mbajtés i dokumentit identifikues kart€ identiteti me nr. personal (ID) J
50901014 Q; v
i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikin i [éndéve narkotike”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashkepummlt até t& grupit & strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, n& lidhje me nenin
334/1 té Kodit Penal, “Kryerja e veprave pe;f/az,’e nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 11, dhe “Grup i strukturuar kriminal”, kryer né formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 1].

Pérparim RRAJA, i biri i Kadri dhe i Caje, i dat€lindjes 02.07.1975, giendje civile “7
martuar”’, lindur né Nikgl; Krujé dhe banues né Nikél, rruga “Mobilerive”, Nd. 11, H.
1, 1504, Krujé, me shtetési shqiptare, me karté identiteti me nr. personal (ID) H
50702047 M;

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t€ strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t€ Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i

- strukturuar kriminal”, [episodet 2, 3], dhe “Grup i strukturuar kriminal”, kryer né

formén e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kedit Penal, [episodet 2, 3].

Gazmir RRAJA, i biri i Xhemali dhe i Feride, i datélindjes 02.02.1990, me gjendje
civile “i martuar”, lindur né Krujé dhe banues né Nikél, rruga “Mobilerive”, Nd. 21,
H. 1, 1504, Krujé, me shtetési shqiptare, me karté identiteti me nr. personal (ID) J
00202020 Q;

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trgj fikim i léndéve narkotike”, kryer n€
bashképunim, né formén e vecanté t€ bashkEpunimit, até t& grupit t€ strukturuar
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kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata krviminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 2], dhe “Grup i strukturuar kriminal”, kryer n€ formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 2].

. Zamir ALIAJ (alias COKU), i biri i Adem dhe i Hanife, i datélindjes 03.02.1978,
giendje civile “i divorcuar”, lindur né Kerrnajé, Tropojé dhe banues né Kaméz, rruga
“Demokracia”, Nd. 80, H. 0, 1047, me shtetési shqiptare, me kart€ identiteti me nr.
personal (ID) H 80203212 K
i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”’, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, n€ lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 3], dhe “Grup i strukturuar kriminal”, Kryer n& formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 3].

. Aldo GJINI (alias IAMANDI), i biri i Mark dhe i Eva, i datélindjes 04.11.1990, me

giendje civile “i divorcuar”, lindur dhe banues né Tirang, rruga “Mihal Grameno”,
Nd. 46/1.1.7, 0000, Tirang, (aktualisht i paraburgosur prané IEVP “Re¢”, Shkodér, pér
njé procedim tjetér), me shtetési shqiptare, me kart€ identiteti me nr. personal (1D) J
01104036 L;
i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté & bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, n& lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal”, [episodi 2], dhe “Grup i strukturuar kriminal”, kryer né formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 2].

. Sokol QAJA, i biri i Myslym dhe i Luljeta, i datélindjes 22.02.1984, me gjendje civile
“begar”, lindur dhe banues ng Tirang, rruga “Todi Shkurti”, Nd. 38, H. 2, 1003, Tirang,
me shtetési shqiptare, me karté identiteti me nr. personal (ID) 1 40222053 D
i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer ng
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t&€ grupit t€ strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t&€ Kodit Penal, n€ lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 3], dhe “Grup i strukturuar kriminal ", kryer né formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 3].

. Jani CAVO, i biri i Spiro dhe i Valdete, i datélindjes 16.04.1975, me gjendje civile “/
martuar”, lindur dhe banues n& Tirang, rruga “Qemal Stafa”, Njésia Bashkiake Nr. 2,
0000, Tirang, (aktualisht i paraburgosur prang [EVP-Rruga “Jordan Misja”, Tirang,
pér njé procedim tjetér), me shtetési shgiptare, me karté identiteti me numér personal
(ID) H50416164 E;

i dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikim I léndéve narkotike”, kryer né
bashképunim, né formén e vecanté t& bashképunimit, até t& grupit & strukturuar
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kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t€ Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 2], dhe “Grup i strukturuar kriminal ”, kryer ng formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 2].

14. Marvin BUSHATI, i biri i Genc dhe i Frida, i datélindjes 26.04.1982, lindur né

Shkodér dhe banues: Rruga “Et’hem Osmani”, Nd. 13, H. 8, Ap. 7, 4001, Shkodér, me
shtetési shqiptare, me gjendje civile “/ martuar”, mbajtés i dokumentit identifikues
(ID) 20426099 L, dhe me vendgéndrim: Rruga “Nikolla Jorga”, Nd. 5, H. 1, njésia
administrative nr. 7, 1023, Tirang; .
i dyshuar pér kryerjen e veprave “Trafikim i léndéve narkotike ”, kryer né bashképunim,
né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar
nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin 334/1 t& Kodit Penal,
“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i strukturuar kriminal ™,
[episodi 2] dhe “Grup i strukturuar kriminal”, Kryer né formén e pjesémarrjes,
parashikuar nga neni 333/a/2 1 Kodit Penal, [episodi 2].

BAZA LIGJORE:
Nenet 228, 229, 230, 232 /dh, 238 dhe 244/1 t& Kodit t& Procedurés Penale.

Gjykata, pasi shgyrtoi aktet e depozituara:
VEREN:

I Rrethanat proceduriale

I 1. Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar, mé daté 18.01.2024,
ka regjistruar kryesisht procedimin penal nr. 9 t& vitit 2024, pér veprat penale “Trafikimi i
Iéndéve narkotike”, kryer né bashképunim, né form& t& grupit té strukturuar kriminal,
parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, “Grupi i strukturuar kriminal”,
parashikuar nga neni 333/a t& Kodit Penal, si dhe “Kryerja e veprave penale nga organizata
kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal ", parashikuar nga neni 334 i Kodit Penal, pa autor.

2. Nga aktet e administruara pér interesa t& procedimit penal me nr. 9 t& vitit 2024 (i cili rrjedh
nga procedimi penal nr, 150/2022, 1 késaj Prokurorie), ka rezultuar se, Prokuroria e Posagme
né kuadér t& bashképunimit gjermano-shgiptar n& luftén kundér krimit t€ organizuar, &shté
informuar paraprakisht me njé raport hetimor t& hartuar nga struktura g€ ka drejtuar hetimet né
Braunshvajg (Braunschéeig), lidhur me disa shtetas shqiptaré t¢ dyshuar si t& pérfshir€ né
aktivitetin e paligjshém kriminal né fushén e trafikimit & 1éndéve narkotike.

3. Pér sa mé sipér, mé daté 1.9.2022, &shté regjistruar dhe procedimi penal me nr. 150 i vitit
2022, pér veprat penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer né bashképunim, né formé t&
grupit té strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, “Grupi
i strukturuar kriminal parashikuar nga neni 333/a t& Kodit Penal, si dhe “Kryerja e veprave
penale nga organizata kriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 334
i Kodit Penal, né ngarkim té shtetasit shqiptar, t& dénuarit Islam Sefa (alias Xaka).
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Me géllim mos démtimin e hetimeve rreth procedimit penal, pér t€ identifikuar dhe
dokumentuar aktivitetin e trafikimit t& léndéve narkotike, t& subjekteve € tjeré, mé daté
18.1.2024, Prokuroria e Posagme ka regjistruar dhe procedimin penal objekt hetimi me nr. 9 t&
vitit 2024, pér veprat penale “Trafikim i [éndéve narkotike”, kryer né bashképunim, né formén
e vecanté té bashképunimit, até & grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a/1
dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, “Grupi i strukturuar kriminal 7, parashikuar nga neni 333/a i
Kodit Penal, si dhe “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grup i strukturuar
Iriminal”, parashikuar nga neni 334/1 i Kodit Penal, pa autor.

N& zbatim t& vendimit “Pér marrje aktesh”, daté 18.1.2024, jang administruar disa prej akteve
nga fashikulli i procedimit penal nr. 150 t€ vitit 2022, i Prokurorisé s& Posagme pér nevoja té
hetimit t& procedimit penal nr. 9 t& vitit 2024.

Nga térésia e veprimeve hetimore t& kryera pér interesa € kétij procedimi penal, kan€ dalg né
pah rrethanat e kryerjes s€ veprés penale, ku éshié evidentuar roli i drejtuesve, financuesve dhe
pjesémarrésve né kété veprimtari & paligjshme kriminale, sipas episodeve respektive t& datave
3.11.2020, 23.11.2020 dhe 26.1.2021.

T4 Me aktin e datés 3.12.2025, Urdhér “Pér pasqyrimin e ndryshimeve né regjistrin e
procedimeve penale, dhe regjistrimin e emrave té personave gé iu atribuohet vepra penale né
kété regjistér”, €shté proceduar me pasqyrimin e ndryshimeve né Urdhrin e datés 18.1.2024
“Peér regjistrimin e procedimit penal”, ku, pérbri procedimit penal nr. 9/2024, &sht¢ béré
regjistrimi i emrit t& personave gé i atribuohet vepra penale, e konkretisht ndaj t& hetuarve
Islam Sefa, Hajdar Lala, Vidjan Baroka, Bujar Sefa, Ervis Shuli, Rexhep Rraja, Pérparim Rraja,
Zamir Coku, Gazmir Rraja, Aldo Gjini, Agim Nina, Jani Cavo, Sokol Qaja dhe Marvin Bushati,
t& ciléve i atribuohen sipas episodeve respektive dhe roleve qé kang né kété veprimtari té
paligishme kriminale (drejtues apo pjesémarrés), elementét ¢ veprave penale: “Trafikimi i
léndéve narkotike ", kryer né bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit
t& strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t&€ Kodit Penal, n& lidhje me
nenin 334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupt i
strulturuar kriminal” dhe “Grupi i strukturuar kriminal ”, parashikuar nga nenet 333/a/1/2 té
Kodit Penal.

1.5. Gjat# hetimeve lidhur me két& procedim penal jang kryer njé séré veprimesh hetimore me
qéllim mbledhjen e provave né funksion t& kryerjes s& veprave penale t& mésipérme. Disa nga
veprimet hetimore deri n& kété moment procedurial kang gené sekrete, e pér rrjedhojé personat
nén hetim dhe bashképunétorét e tyre té identifikuar ose jo, nuk kané njoftim dhe nuk ka dijeni
se ndaj tyre jané duke u zhvilluar hetime, né lidhje me pérfshirjen ng aktivitete t& ndryshme
kriminale. _

Ndérkohé, éshté e nevojshme q& pér interesa t& hetimit té kétij procedimi penal t& kryhen dhe
veprime t& tjera hetimore pér t& cilat u pa e nevojshme qé t& ruhej sekreti hetimor, sipas nenit
279 t& K.Pr.Penale.) Pér shkakun se njohja e personave nén hetim me disa nga aktet e
mésipérme do t& zbulonte sekretin e hetimor dhe identitetin e personave t& tjeré t€ pérfshiré né

1« Aktet hetimore jané sekrete derisa i pandehuri t& mos keté marré dijeni pér to. Né rast nevoje pér vazhdimin e hetimeve
prokurori mund t& urdhérojé ruajtjen e sekretit pér akte té veganta deri né pérfundim té hetimeve”.
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aktivitete t& paligjshme kriminale, dhe nuk do t& bénte t& mundur kryerjen e veprimeve té tjera
hetimore, ishte e nevojshme qé pér kéto akte t& urdhérohet ruajtja e sekretit hetimor deri né
pérfundim t& hetimeve paraprake lidhur me kété procedim penal. Ndaj me aktin e datés
3.12.2025, ésht& urdhéruar ruajtja e sekretit hetimor pér disa nga aktet e administruara né
kuadér t& procedimit penal nr. 9/2024. '

1.6, N& daté 05.12.2025, Prokuroria e Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar
ka paraqitur prané sekretarisé s& késaj Gjykate, kérkesé pér caktimin ¢ masés sé Sigurilnit
personal ndaj shtetasve t& sipércituar, shogéruar me shkresén pércjellése nr. 42094 Prot./A.Xh.
daté 05. 12.__2'025, t& drejtuesit t&€ Prokurorisé¢ Altin Dumani.

1.7. Si gjyqtare e hetimeve paraprake t& procedimit penal nr. 9, t€ vitit 2024, kjo kérkesé penale
(nr. 124 Akti, daté 05.12.2025), u gjykua nga trupi gjykues monokratik, i p&rbéré nga gjyqtare
Etleva Deda. |

L8 Gjykimi i késaj kérkese, bazuar né nenin 278 t& Kodit t& Procedurés Penale, &shté né
kompefencén e késaj Gjykate, pasi né nenin 75/a gérma “b” t&€ Kodit t& Procedurés Penale, t&
ndryshuar me ligjin nr. 35, daté 30.03.2017, pércaktohet se veprat penale t& parashikuara nga
1enet 333/a dhe 334 t& Kodit Penal, pérfshihen né kompetencén léndore t& Gjykatés sé Posagme
pér Korrupsionin dhe Krimit e Organizuar.

L R?eﬁzandi e faktit

II.1. Prokuroria e Posagme ka kryer njé séré veprimesh hetimor, pér interesa t&€ procedimit
penal me nr. 9 t& vitit 2024, Nga hetimet ¢ deritanishme evidentohet fakti se, personat e
dyshuar, né funksion t& aktivitetit t& paligjshém né& fushén e trafikimit t& léndéve narkotike drejt
vendeve t& BE-s&, me géllim pérfitimi monetar si dhe t€ ushtrimit t& ndikimit t€ paligjshém
ndaj personave qé ushtrojné funksione publike, kan& komunikuar ndérmjet tyre edhe me ané t&
aplikacionit t& platformés s& enkriptuar “Sky Ecc”.

Sipas informacionit paraprak t& dérguar nga autoritetet gjermane t€ dwﬁesyae parashtrohej
fakti se kishte interes pér t& vijuar bashképunimin, si dhe pér t€ zbardhur mé tej strukturat
kriminale g& operojné né Gjermani dhe Shqipéri, pér t& mundgsuar regjistrimin e procedimit
penal/pasuror, pér t& shkémbyer informacione né ményré dypaléshe, né ngarkim t¢ shtetasit
shqiptar/ t& hetuarit Islam SEFA, et]., (t& dérguar né gjyq pér disa episode tjera).

II.2. Nga térésia e veprimeve hetimore & kryera pér interesa t& kétij procedimi penal, kané dalé
né pah rrethanat e kryerjes sé& veprés penale, ku &shté evidentuar roli i drejtuesve, financuesve
dhe pjesémarrésve né k&té veprimtari t¢ paligishme kriminale, sipas episodeve t€ emértuara si
mé poshté vijon: ‘
- Episodi i paré, i pérket datés 3.11.2020, gjate t& cilit nga autoritetet kompetente t&
Malit t& Zi, &shté sekuestruar dhe sasia prej 1722 kg (1.722.304,3 gram), bimé& narkotike
e llojit marijuang, e dérguar nga Shqipéria me destinacion pérfundimtar Gjermaning.
- Episodi i dyté, i pérket datés 26.1.2021, gjaté 1€ cilit nga autoritetet kompetente t&
Turgisé, &shté sekuestruar dhe sasia prej rreth 236 kg (235 980 gram), bimé narkotike
e llojit marijuané, e dérguar nga Shqipéria me destinacion pérfundimtar Turging.

(=l
o |
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- Episodi i treté, i pérket dat€s 23.1 1.2020, gjaté t& cilit nga autoritetet kompetente ©
Mbretérisé sé Holandés, éshté sekuestruar dhe sasia prej 475 kg 1éndé narkotike e llojit
kokainé, e dérguar nga Ekuadori né Portin Vlissingen, Holandg.

3. Pér interesa té hetimeve rreth kétij procedimi penal jané k&qyrur komunikimet e realizuara
ndérmjet tyre, né disa prej pérdoruesve t€ aplikacionit t& platformés s& enkriptuar “SkyEcc”.
Nga kéqyrja e pjesshme e t& dhénave dhe analiza e tyre, éshté béré e mundur g€ t& behet
verifikimi i pseudonimeve dhe gjeneraliteteve t& pérdoruesve t€ tyre, si dhe mé tej &shté
analizuar pérmbajtja ¢ komunikimeve né kontekstin e ngjarjeve objekt hetimi. Nga analiza e
tyre kemi administruar t& dhénat t€ cilat ju korrespondojné pérdoruesve € platformés “Sky
Eecc”, si mé poshté vijon:

1. SkyEcec “OEPJXN?”, éshté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Islam SEFA (alias

XAKA), i biri i Fadil dhe Sanije, i datélindjes 15.6.1985, (ID) 1 50615012 O.

SkyEcc “DHACSV?”, &shté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Bujar SEFA (alias

XAKA), i biri i Fadil dhe i Sanije, i datélindjes 23.7.1987, (ID) 170723014 G.

3. SkyEcc “HDITRI”, &shté pérdorur dhe poseduar nga 1 hetuari Hajdar LALA (alias
XAKA alias SEFA), i biri Fadil dhe i Sanije, i datélindjes 9.4.1984, T 40409012 A.

4. SkyEcc “6GD6NS”, éshté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Vidjan BAROKA, i
biri i Shaban dhe 1 Fiqif(ét‘ex, i datélindjes 1.9.1993, (ID) J 50901014 Q.

5. SkyEcc “A29DLN”, éshté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Ervis SHULIL, ibirii
Tjaz dhe i Afrime, i datélindjes 18.12.1984, (ID) I 41218009 V.

6. SkyEcc “BJRJ6H”, &shté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Rexhep RRAJA, 1 biri
i Rrahman dhe i Shkéndije, i datélindjes 19.4.1994, (ID) J 40419017 E.

7. SkyEcc “KRPXMS6”, éshté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Aldo GJINI (alias
TAMANDI), i biri i Mark dhe i Eva, i datélindjes 4.11.1990, (ID) J 01104036 L.

8. SkyEcc “WV3DZM?, éshté perdorur dhe poseduar nga i hetuari Pérparim RRAJA, i
biri i Kadri dhe i Caje, i datélindjes 2.7.1975, (ID) H 50702047 M.

9. SkyEcc “1E68Y3”, 8shté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Gazmir RRAJA, 1 biri
i Xhemali dhe i Feride, i datélindjes 2.2.1990, (ID) J 00202020 Q.

10. SkyBec “UMMO0B?, &shté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Zamir ALIAJ (alias
COKU), i biri i Adem dhe i Hanife, i datélindjes 3.2.1978, (ID) H 80203212 K.

11. SkyBee “EB43A67, éshté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Sokol Qaja, i biri i
Myslym dhe i Luljeta, 1 datélindjes 22.2.1984, (ID) 140222053 D.

12. SkyBee “K62SDI”, &shté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Agim NINA, i biri i Izet
dhe i Lirije, i datélindjes 5.8.1974, (ID) H 40805069 N. ‘

13. SkyEee “HFAUMR?, &shté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Jani CAVO, i biri i
Spiro dhe i Valdete, i datélindjes 16.4.1975, (ID) H 50416164 E.

14. SkyEcc “DO7EQ07, éshté pérdorur dhe poseduar nga i hetuari Marvin BUSHATIL, i
biri i Gene dhe i Frida, i datélindjes 26.04.1982, (ID) T 20426099 L.

2

[14.1. Episodi i paré

- Sekuestruar sasia prej 1722 kg (1.722.304,3 gram), bim& narkotike e llojit marijuang
nga autoritetet e Malit t& Zi;
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. Data3.11.2020;

- Procedimi penal nr. 1380 i vitit 2020, i regjistruar n€ Prokuroring prané Gjykateb NE
Shkallés s& Paré t& Juridiksionit t& Pérgjithshém Shkodér;

- Dénuar nga autoritetet malazeze t& drejtésisé shtetasi shqiptar Ervis Calliku;

- Personat e pérfshiré: 1. Ervis Calliku (i dénuar); :

' 2. Islam Sefa (alias Xaka), (ka pérdorur platformén e
enkfiptuar SkyEcc me kod Pin “OEPJXN”, dhe
pseudonimin “Kruja”);

3. Bujar Sefa (alias Xaka), (ka pérdorur platformen e
enkriptuar SkyBEcc me kod Pin “DHAC5V?, dhe
pseudonimin “vemecia’);

4. Hajdar SEFA (alias XAKA, alias LALA), (ka pérdorur
platformén ¢ enkriptuar SkyEce me kod Pin “HDITRI”,
dhe pseudonimet “Bruxel”, “Dari” “Detroit USA”
“Giorankruja’”), -

5. Vidjan Baroka, (ka pérdorur platformén e enkriptuar
SkyEcc me kod Pin “6GD6NS”, i thirrur “rushi » dhe
pseudonimet “New /", “Plaku”, “979").

Sa i p'e‘fket kétij episodi, ekzistojné dyshime t& arsyeshme t€ bazuara né prova se t€ hetuarit
Islam Sefa (alias Xaka), Bujar Sefa (alias Xaka), Hajdar Sefa (alias Xaka, alias Lala) dhe
Vidjan Baroka, né bashké&punim me shtetasin shqiptar Ervis Calliku (i dénuar), dhe persona
ende t& pa identifikuar, dyshohen se kan& konsumuar element&t e \/epravé penale “Trafikim i
‘ lendéve narkotike ", kryer n& bashképunim, né formén e vegants t& bashképunimit até t& grupit
t& strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me
nenin 334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizah kriminale ose grupi [
strukturuar kriminal 7, dhe “Grup i strukturuar kriminal ”, parashikuar nga neni 333/a 1 Kodit
Penal.
Referuar akteve t& administruara me ané t& kérkesés pér ndihmé t& ndérsjellé juridike nga
autoritetet ligj zbatuese t& Malit t& Zi, rezulton se m& daté 3.11.2020, rreth orés 03:20 minuta,
n# aksin rrugor Tuz-Bozhaj éshté ndaluar pér verifikim nga shérbimet doganore mjeti kamion
i markés “Volvo” me targa AA 137YE/AASST, me drejtuus mjeti shtetasin shqiptar Ervis
Calliku, i cili kishte destinacion final Gjermaniné. Pas verif fikimeve dhe kontrolleve té kryera
nga autoritetet ligj zbatuese t& Malit t& Zi, rezultoi se né k&8 kamion ndodhej sasia prej
1.722.304,34 gram, bimé& narkotike e llojit 1:11arijtiané, té paketuara né 108 pako t& mé&dha me
peshé aférsisht t& njéjté, e cila u sekuestrua né cilésing e provés materiale.

Né periudhén pérpara date 3 néntor 2020, gjaté vierésimit & 1€ dhénave t& komunikimit t&
* transmetuara nga pajisja “SkyEcc” konkretisht midis pérdoruesve SkyEcc PIN “DHAC5V?”,
lidentifikuar né pérdorim nga i hetuari Bujar Sefa (alias Xaka)], “6GD6NS” (identifikuar né
pérdorim nga i hetuari Vidjan Baroka), “OEPJXN" [identifikuar né perdorim nga i hetuari
Islam Sefa (alias Xaka)], “HDITRI” [identifikuar nd pérdorim nga i hetuari Hajdar SEFA
(alias XAKA, alias LALA)], si dhe persona ende t& pa identifikuar, zhvillohen biseda t& cilat
pohojné faktin e pérfshirjes, organizimit dhe bashképunimit midis tyre né trafikimin e léndéve
narkotike, népérmjet shtetit malazez me destinacion Gjermaning.



1142 N& bisedat e kryera né platformén e enkriptuar t& komunikimit SkyEcc midis
pérdoruesve t& SkyEcc PIN “OEPJXN? [(identifikuar né pérdorim nga i hetuari Islam Sefa,
(alias Xaka)] dhe pérdoruesit t& SkyEcc PIN “6GD6NS? (identifikuar né pérdorim nga i hetuari
Vidjan Baroka) rezulton se:
> Komunikimet e zhvilluara gjaté periudhés mes datave 20.10.2020 - 1.11 2020, ndérmjet
pérdoruesi t& aplikacionit t& platformés sé enkriptuar SkyEcc PIN “OEPJXN”
identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Islam Sefa (alias Xaka), me
pérdoruesin e aplikacionit t€ platformés s€ enkriptuar SkyEcc PIN “6GD6NS?,
identifikuar n& pérdorim nga ana e personit nén hetim Vidjan Baroka.

N& kéto komunikime, personi nén hetim Vidjan Baroka, diskuton me té hetuarin Islam Sefa
pér grumbullim t& sasive me [éndé narkotike me qéllim trafikimin e saj e sekuestruar né Mal t&
Zi, (por, e destinuar pér Gjermani), duke ja bleré personave t¢ ndryshém dhe konkretisht né
lidhje me njé sasi prej 20 kilogram g€ do merrnin tek njé person me emrin “Caku” (i
paidentifikuar), sasin€ prej 25 kilogram g@ mund t& merrte tek njé person me pseudonimin
“dur” (i paidentifikuar), dhe njé sasi prej 20 kilogram q& i kishte béré gati njé person me emrin
“Klajdi” (i paidentifikuar) n€ qytetin e Gramshit, dhe i hetuari Islam Sefa i konfirmon faktin
se do komunikonte me t& hetuarin Bujar Sefa pér té verifikuar cilésing e [éndés narkotike, duke
saktssuar dhe vendin ku mbanin t& fshehur [éndén narkotike. Diskutojng pér sasiné dhe gmimin
e blerjes sé 1éndés narkotike t& dyshuar t€ llojit marijuang, si dhe e porosit t& hetuarin Vidjan
qé t& mundésojé lidhjen me rijetin e internetit, me géllim q¢ t& komunikojn€ me aplikacionet
népérmjet internetit.

I hetuari Vidjan Baroka né daté 29.10.2020, n€ orén 13:40 minuta, njofton t& hetuarin Islam
Sefa se ka mbérritur né gytetin e Lushniés (gyreti né té cilin éshié realizuar dhe ngarkesa me
bhimé narkotike né kamionin e sekuestruar nga autoritetet e Malit té Zi), ishte takuar né dalje t&
qytetit t& Lushnjés me personin g€ do merrte né dorézim mjetin né té cilin ishte ngarkuar sasia
e léndés narkotike t& lojit marijuané gé do trafikohej, dhe pasi ta shkarkonte do vendosnin pér
vendin ku do ju kthente sérish mjetin e pérdorur pér k&t transport, dhe kur pérfundon
procedura e dorézimit i dérgon njé foto t& momentit kur ndodhej né autostradé dhe po kthehej
nga Lushnja pér né drejtim t8 Krujés, dhe nga pjesa e kroskotit ka karakteristika t& vecanta si
ajo e automjetit model Range Rover. I hetuari Islam Sefa e porosit t& hetuarin Vidjon g€ t&
porosiste bashképunétorét gé kishte takuar né Lushnjé gé t& merrnin masat pér té fshiré/pastruar
(dyshohet pér gjurmét papilare t& gishtave t& dorés t& personave qé jan& marré me paketimin
dhe transportimin e pakove mé I&ndé narkotike, me qéllim q& t& mos béhej e mundur
identifikimi i tyre). N& vijim t& komunikimeve, i hetuari Vidjan e informon t& hetuarin Islam
se po shkonte né Gramsh me qéllim pér t& takuar njé person me emrin Klajdi, i cili kishte béré
gati sasiné prej 20 kg 18nd€ narkotike e dyshuar marijuang, ndaj dhe do ikte pér ta paré nga
afer, ndérsa i hetuari Islam i dérgon t€ hetuarit Vidjan njé mesazh audio lidhur me personat &
do merrte me vete, si dhe cilat jang paswordet e aparateve t& telefonave t& enkriptuar g€ ata
pérdorin pér t& hapur kéto telefona celular€.

Pér mé tepér jané komunikimet e méposhtme:
2020-10-20 14:13:34 OEPJXN cakut me mar 20 kile mall
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2020-10-20 14:13:37
2020-10-20 14:13:39
2020-10-20 14:14:04
2020-10-20 14:14:09
2020-10-20 14:14:12
2020-10-20 14:32:44

2020-10-20 14:33:48
2020-10-20 14:34:03
2020-10-20 14:34:03
2020-10-20 14:34:08
2020-10-20 14:34:11
2020-10-20 14:34:16
2020-10-20 14:34:27
2020-10-20 14:34:29
2020-10-20 14:34:33
2020-10-20 14:35:10
2020-10-20 14:38:52

2020-10-20 14:39:56
2020-10-20 15:44:35
2020-10-20 15:44:35
2020-10-20 15:44:35

2020-10-20 15:45:00
2020-10-20 15:45:08
2020-10-20 15:45:14
2020-10-20 15:45:16
2020-10-23 08:28:01
2020-10-23 08:28:01
2020-10-23 08:28:01
2020-10-23 08:28:07
2020-10-23 08:28:09
2020-10-23 09:23:50
2020-10-23 09:23:54
2020-10-23 09:24:37

2020-10-23 09:32:17
2020-10-23 09:32:19
2020-10-23 09:32:26
2020-10-23 09:35:14

2020-10-29 13:29:11
2020-10-29 13:29:18

OEPIXN
OEPJXN
OEPJXN
6GD6NS
OEPJXN
6GDO6NS

OEPJXN
6GD6ENS
OEPJXN
OEPJXN
OEPJXN
OEPJXN
OEPJXN
OEPIXN
OBPJIXN
6GD6NS
6GD6NS

OEPJXN
6GD6NS
6GDO6NS
6GDONS

OBPJXN
6GD6NS
OEPJXN
OEPJXN
6GDGNS
6GD6NS
6GD6NS
6GD6NS
6GD6NS
OEPJXN
OEPJXN
6GD6NS

OEPJXN
OEPJXN
OEPIXN
6GDG6NS

OEPJXN
6GDONS

mi co ke shpia

ne kruj

kur te jeesh ke mobileria

ok rrush nrreg

me thuj qe ti them te dali caku aty

ok, rrushi adi ka bru i rob me vete e don me, pa
ca gjona '
ku me ipa

ke ne

po, mir

caje ne naj

ta shof

se po flas me bujarin

se di a esht ikuti

ke shoia

ke garazhdi

po eshr ‘

po ik mkr ti tregoj mallin e kutis rrushi mrapa
sa t ulem posht po ik ke caku ok?

rrush

po ik ke caku tani

edhe iken

i pa ato rrushi ke kutia kshu i plg po er tha ska
shum

se spo na hy pun fort

per S min jm aty ke mobileria

ok

rrush

mthirri mram durb rrushi

e mtha per ca mall

popo sa dola

kishte nja 25

kg

po shko shife

i her rrush

e pash rrush mram, e mora pak me vete
jeshil esht boce vogél po qe po ja jap
bujarit e ta shof

ok

rrush

me sa ta [a

s tha pazar rrushi, mtha shifeni vet po me ca
kuptova m, ato cunat ke 900 [...]

rrush akeni hee

ha rrushi e futa mwifi

HH!Pagc-t



2020-10-29 13:29:24
2020-10-29 13:29:34
2020-10-29 13:30:19
2020-10-29 13:30:41
2020-10-29 13:40:33
2020-10-29 13:40:43
2020-10-29 13:40:48
2020-10-29 13:41:06

2020-10-29 13:41:07
2020-10-29 14:09:51

2020-10-29 14:09:56
2020-10-29 14:31:58
2020-10-29 16:43:13

2020-10-29 16:43:13

2020-10-29 16:58:36

2020-10-29 17:30:19

2020-10-29 17:30:26
2020-10-29 17:30:39

2020-10-29 17:31:06

i

2020-10-29 17:31:14
2020-11-01 10:12:03
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6GDONS
6GDO6NS
OEPJXN
6GDONS
6GD6NS
6GDONS
6GD6NS
6GDONS

OEPIXN
6GD6NS

6GDO6NS
OEPIXN
6GDONS

6GD6NS

OEPJXN

6GDONS

6GDONS

6GD6NS

OEPIXN

6GDENS
OEPJXN

e tani merdhen mes

tu arrit mlushnje rrush

gja

po rrushi tu afru mlushnje

arrita rrushi

e mor njoni nga kto cunat mak tani
mdalje t lushnjes

kur t vij ta diskutoj me ta se ku do e takoj

mrapa, a prap ktu apo jo
ok rrush
IMG-1603980588844

VO EY RV
jm nis me erdh rrushi
Tenpres

Audiofile: WWOEYRWzy 68b5557.amr:

“Rrushi kthehu rrushi se kan dal ata gunat te

rrotondo, t& treja (nuk kuptohet qarté)”
Audiofile: WWIOEYRWzy 68b5557.amr:

“Rrushi kthehu rrushi se kan dal ata gunat te

PR

Audiofile: IWWIOEYRWzy aca6589.amr:

“O rrush thuj ti kalojng njéher pér merak ato me
nonjé natriban a me nonjé gjé si kan pér i fut ato,

ti fshijn ti pastrojn™
Audiofile: WVWIOEYRWzy 6dc07b8.amr:

“Ti thosh njai djali pér zotin tha vlla tha nuk di

gjé me thén drejt se ca béhet”
Audiofile: [yWIEYRWzy 996ab94.amr:
“Se pér té thén i thash”

Audiofile: WVWOEYRWzy_f21e536.amr
“Ca tu bé ti rrushi nga je 77

Audiofile: WWOEYRWzy_930b186.amr

“Rrugés jam pér né Fush Krujg, te Nord Parku

takojm”.
ok
mgijes




2020-11-01 10:12:06  OEPJXN ‘ apushove

2020-11-01 10:12:09 OEPJXN naj fije

2020-11-01 10:12:43 GD6NS mgjes rrushi : C

2020-11-01 10:13:21' 6GD6NS po iki mgramsh t takoj klajdin ka bonja20 kg e
: t shkoj ti shof - i

2020-11-01 10:13:45 OEPJXN Audiofile : IWW9EYRWzv 3aa6513.amr

“Shum mir rrushi, po merre Remén ta marr Nazifin
né telefon vet, ¢faré pasuordésh fusin ato kur hapin
telefonat™.

I1.4.3. Komunikimet e zhvilluara gjaté periudh&s mes datave 3.11.2020 - 6.11.2020, ndérmjet
pérdoruesi té aplikacionit t& platformés sé enkriptuar SkyEcc PIN “OEPJIXN” identifikuar ng
pérdorim nga ana e personit nén hetim Islam Sefa (alias Xaka), me pérdoruesin e aplikacionit
t¢ platformés s& enkriptuar SkyEce PIN “6GD6NS”, identifikuar né pérdorim nga ana e
personit nén hetim Vidjan Baroka.

Nga analiza e kétyre komunikimeve rezulton se, i hetuari Islam Sefa i dérgon t& hetuarit tjetér
Vidjan Baroka, njé foto t&€ lajmit t& publikuar nga “Ora News” n& lidhje me kapjen e sasisé
prej rreth 2 ton marijuané né Malin e Zi, moment gjaté t€ cilit &shté arrestuar shoferi i kamionit,
e porosit g& té fshihte automjetin q& ka targén me katér shtata, duke e orientuar q& ta dérgonte
tek njé person i thirrur Tan Koni, & t'i mundésonte hapjen e grilés s& garazhit q& ndodhet
poshté 7 yjeve. N& vijim i hetuari Vidjan e informon t& hetuarin Islam, se bazuar né lajmet e
publikuara né media jan& arrestuar dhe dy persona né Lushnje dhe &shté shpallur n& kérkim njé
i treté, pér t& cilét jang publikuar gjeneralitetet e tyre dhe rezulton se jané punétori dhe pronarét
e magazinés ku 8shté beré fshehja dhe ngarkimi i léndés narkotike né& kamionin e sekuestruar
né Malin e Zi. Ndérsa, personi i shpallur né kérkim &sht¢ lidhje e tiransve dhe ndodhej né
Gjermani Ng vijim, i hetuari Vidjan i dérgon t&€ hetuarit Islam me foto njé¢ lajm fjetér t&
publikuar né media né lidhje me kété episod ku citohet gjeneralitetet e personave t& arrestuar
né Lushnjg, por i hetuari Sefa i pohon se personat e arrestuar nuk i njohin fare bashkébiseduesit
dhe organizatorét e kétij trafiku, por &shté lojé e gazetave, dhe shqgetésohen rreth tiransve. |
hetuari Vidjan i konfirmon faktin se atyre nuk kané¢ se ¢faré t’ju b&jné, pasi nuk kané patur
kontakt t& drejtpérdrejté me personat g€ jang marré me ngarkimin e 1éndés narkotike.

Pér mé tepér jan& komunikimet e méposhtme: |
2020-11-03 19:13:46  OEPJIXN IMG-1604430825839

T e A

Né foto vérehet lajmi i publikuar nga Ora News, me tekst:
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“Mé shumé se dy ton marijuané jané kapur né Podgoricé nga policia e Malit té Zi né njé
kamion qé kishte hyré nga Shqipéria. Né pranga ka réné shtetasi shqgiptar Elvis Calik. Droga
u kap né terminalin doganor né njé aksion té pérbashkét té Drejtorisé sé Policisé-Sektori pér
Luftén kundeér Krimit té Organizuar dhe Korrupsionit dhe Administratés Doganore. Lénda u
gjet né njé kamion qé hyri nga Shqipéria né pikén kufitare Bozaj. Sot, u krye njé veprim i
pérbashkét i Administratés sé Policisé dhe Administratés Doganore, 1 kiyer pér njé

periudhé...”

2020-11-04 09:58:48
2020-11-04 09:58:52
2020-11-04 09:59:03
2020-11-04 20:20:41
2020-11-04 20:20:46
2020-11-04 20:20:50
2020-11-04 20:20:54
2020-11-04 20:21:26
2020-11-04 20:37:23
2020-11-04 20:37:33
2020-11-04 20:37:45
2020-11-04 20:37:51
2020-11-04 20:37:54
2020-11-04 20:38:06
2020-11-04 20:38:07
2020-11-04 20:38:42
2020-11-04 20:39:01
2020-11-04 20:39:02
2020-11-04 20:39:05
2020-11-04 20:40:13
2020-11-04 20:40:22
2020-11-04 20:40:37
2020-11-04 20:40:54
2020-11-04 20:41:40
2020-11-04 20:41:41
2020-11-04 21:02:21
2020-11-04 21:02:25
2020-11-04 21:02:27
2020-11-04 21:06:52

2020-11-04 21:06:53
2020-11-05 18:19:03
2020-11-05 18:19:12
2020-11-05 19:19:03

2020-11-05 19:19:05
2020-11-05 19:21:09

14|Page

OEPIXN
OEPJXN
OEPJXN
OEPJXN
OEPIXN
OEPIXN
OEPJXN
OEPJXN
6GDONS
6GDONS
6GDONS
6GD6NS
6GD6NS
6GD6NS
6GD6NS
6GD6NS
6GDONS
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OEPJXN
OEPJXN
OEPIXN
OEPJXN
6GDONS
OEPIXN
OEPJXN
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6GDONS
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OEPIXN
6GDONS
6GD6NS
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OEPIXN
OEPJIXN
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ahko mshefe

7777
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a po fol me tan konin
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posht 7 yjeve
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Audiofile: IWWOEYRWzy_9ceddab.amr.
“Bjeri, bjeri n& Kruj”
Audiofile:lvWIOEYRWzy 88b4895.amr.
“Un jam tu ardh sipér o rrushi ¢a rimi”
qenken arrestu edhe dy tjer ne lushnje rrushi
e dhan lajmet

qenka edhe nji tjeter ne kerkim

aj dha me emra

reush

alo



2020-11-05 19:21:10 OEPJXN alo

2020-11-05 19:21:13. OEPJXN rrush

2020-11-05 19:21:19 OEPJXN ajka dhan me emra

2020-11-05 20:09:30 6GDONS po rrush

2020-11-05 20:09:33 6GDONS me emra

2020-11-05 20:10:01 OEPJXN varja se ata jan pronar

2020-11-0520:10:08 OEPJXN te magazines

2020-11-0520:11:11 6GD6NS dhe ai tjetri ge esht mkerkim esht naj puntor
aty |

2020-11-0520:11:44 OEPJXN aj qe esht ne kerkim

2020-11-05 20:11:46 OEPJXN eaht

2020-11-0520:11:50 OEPJIXN ne gjermani

2020-11-05 20:11:55 OEPJXN shoku atyre

2020-11-05 20:11:59 OEPJXN tiranseve

2020-11-05 20:16:19 6GD6NS mir rrush hajt sedro poe myllin me aq

2020-11-06 11:47:09 6GDO6NS IMG-1604663228592

Né foto vérehet teksti i méposhtém:
“Burime zyrtare nga grupi hetimor konfirmojné se dy personat e arrestuar né Lushnjé,
Pérparim Shurdhi dhe Arlind Tabaku kané treguar detaje té réndésishme né lidhje me
persona té tjeré 1é cilét jané pérfshiré mé trafikun e drogés. Gjaté marrjes né pyetje ata kané
dhéné emra konkret té cilét po mbahen né vézhgim. Né deklarimet e tyre, Shurdhi dhe Tabaku
kané treguar vendin ku éshté marré sasia e kanabisit si dhe rolin gé kapur secili. Emrat e
personave po mbahen sekret nga policia pér shkak té hetimeve gé po kryen. Né bazé té
deklarimeve té tyre, grupi hetimor po punon pér té zbardhur rolin konkret 1é personave té

tjeré 1é pérfshiré”.

2020-11-06 11:52:17  OEPJXN nuk ng njofin

2020-11-06 11:52:19  OEPIXN ata e

2020-11-06 11:52:22  OEPJXN Rrush

2020-11-06 11:52:26  OEPJXN ata ze lushnjes

2020-11-06 11:52:29  OEPIXN fare

2020-11-06 11:52:33  OEPJXN akpt

2020-11-06 11:52:42  OEPJXN dhe gazetat

2020-11-06 11:52:47 OEPJXN kshu bajn per hér

2020-11-06 11:53:11  6GD6NS jo neve jo po thash se per ato sajmirin e ato
perne ta

cova rrush

e
L
ey |
[
g
[as)



©2020-11-06 11:53:41 OEPJXN vec ata tiransat

2020-11-06 11:53:43  OEPIXN Akpt

2020-11-06 11:53:48  6GDONS a ok rrushi

2020-11-06 11:53:51  6GD6NS ka je ti

2020-11-06 11:57:14 OEPJXN Tiran

2020-11-06 11:57:18  OEPJIXN na ka strrsu

2020-11-06 11:57:22 OEPIXN kjo pun fort

2020-11-06 11:57:24 OEPIXN Rrush

2020-11-06 11:58:41  6GDO6NS neve skan cna bajn se ashtu i bje me shku krejt

fush kruja mburg po ato si kan pas konktakt drejt
per drejt me ato asht i fije problem

2020-11-06 11:58:58 OEPIXN po po

2020-11-06 11:59:00 OEPJXN Ato

2020-11-06 11:59:02  OEPJXN Direct

2020-11-06 11:59:58  6GD6NS mir rrush se do dal me von anej e rrime.

Komunikimet e zhvilluara gjaté periudhés mes datave 4.11.2020 - 8.11.2020, ndérmjet
pérdoruesi t& aplikacionit t& platformés s& enkriptuar SkyEce PIN “DHACSV?, identifikuar
né pérdorim nga ana e personit nén hetim Bujar Sefa (alias Xaka), me pérdoruesin e aplikacionit
t& platformés s¢ enkriptuar SkyEce PIN “6GD6ENS?”, identifikuar né pérdorim nga ana e
personit nén hetim Vidjan Baroka.

Nga pérmbajtja e komunikimeve midis t& hetuarve Vidjan Baroka dhe Bujar Sefa (alias Xaka),
diskutohet pér t& fshiré pamjet filmike n€ njé lokal dhe n& njé karburant né gytetin e Lushnjés,
pasi dyshohet se kamerat ¢ kétyre bizneseve kané regjistruar momentin kur Vidjani dhe Bujari
kané shkuar n& Lushnjg, pasi kamioni g& u kap né Malin e Zi dyshohet se &shté furnizuar né
qytetin Lushnjé, n€ magazinén e maré me qera nga i hetuari Ervis Calliku. Bujar Sefa shprehet
i shqetésuar né lidhje me k&t€ rast pasi nése merreshin kamerat tek karburanti ku kishin
ndérruar makinat (nga konteksti i bisedés té ngarkuara me léndé narkotik), sipas tij do ishte
problem dhe i sugjeron Vidjanit & mos t€ flen& né shtépi pasi até dité mund t& kishte kontrolle
nga policia. N& lidhje me kété rast pérfshihet edhe Lami (Islam Sefa) pér t& fshir€ kamerat, né
vendet ku kané kaluar me automjet.

Nga komunikimet e tyre rezulton se t& hetuarit V idjan Baroka dhe Bujar Sefa, nuk ishin t& qarté
se né cilin karburant kishin shkémbyer fugonét me personat e tjeré, automjete t€ cilat dyshohet
se shérbenin pér té transportuar bimét narkotike deri né magazinén e marr® me qeranga shtetasi
i arrestuar Ervis Calliku. Kjo magazing ndodhej né gytetin e Lushnjés dhe ishte n& pronési t&
shietasit Pérparim Shurdhi, vend né t& cilin dyshohet seu ngarkua me 1&nd# narkotike, kamioni
me targé AA 137TYE/AASST.

Pér mé tepér jané komunikimet e m&poshtme:

2020-11-04 09:20:06  DHACSV kan ra kutiat
2020-11-04 09:20:08 DHACSV die

2020-11-04 09:20:25  DHACSV npodgoric
2020-11-04 09:20:54  DHACSV na marshin tkegen
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2020-11-04 15:37:56
2020-11-04 15:38:05
2020-11-04 15:38:13
2020-11-04 15:38:18
2020-11-04 15:39:04
©2020-11-04 15:39:05
2020-11-04 15:39:05
2020-11-04 15:39:56
2020-11-04 15:40:08
2020-11-04 15:40:15
2020-11-04 15:40:18
2020-11-04 15:40:20
2020-11-04 20:38:16
2020-11-0420:38:17
2020-11-04 20:38:29
2020-11-04 20:39:40
2020-11-04 20:39:41
2020-11-04 20:57:12

2020-11-04 20:57:12

2020-11-04 20:57:13
2020-11-04 20:57:13
2020-11-04 20:57:13
2020-11-04 20:57:13
2020-11-04 20:57:13
2020-11-04 20:57:14
2020-11-04 20:57:14
2020-11-04 20:57:14
2020-11-05 17:42:37
2020-11-05 17:55:20
2020-11-05 17:57:33
2020-11-05 17:58:26

2020-11-05 17:58:26
2020-11-05 17:38:26
2020-11-05 17:58:28
2020-11-05 17:59:06
2020-11-05 17:59:07
2020-11-05 17:59:57
2020-11-05 18:00:00
2020-11-05 18:00:01
2020-11-05 18:00:23
2020-11-05 18:00:24
2020-11-05 18:00:33
2020-11-05 18:00:42
2020-11-05 18:00:47
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DHACSV
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DHAC3V
DHACSV
DHACSV
DHACSV
DHACSV
DHACSV
DHAC3V
DHACSV
DHACSV
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DHACSV
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6GDENS
6GD6NS
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DHACSV
DHACSV
DHAC5V
DHACSV
DHACSV
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2020-11-05 18:18:30
2020-11-05 18:18:37
2020-11-05 18:18:46
2020-11-05 18:25:56
2020-11-05 18:25:56
2020-11-05 18:32:15
2020-11-05 18:32:15
2020-11-05 18:32:16
2020-11-05 18:32:25
2020-11-05 18:33:01
2020-11-05 18:34:05
2020-11-05 18:34:21

2020-11-05 18:42:09
2020-11-08 20:43:35

2020-11-08 20:44:07

2020-11-08 20:44:47

2020-11-08 20:45:17

2020-11-08 20:46:51

2020-11-08 20:49:47
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6GD6NS
DHACSV
DHACSV
6GDONS

 6GD6NS

6GDONS
6GDONS
DHACSV
6GDONS
6GDONS

DHACSV
DHACSV

6GDONS

DHACSV

DHACSV

J

6GDONS

DHACSV

rrushi genken arrestu edhe dy tjere ne lushnje
e dhan lajmey

qenka edhe nji ne kerkim

perz sduhet me flijt ne shpi

vari k.rin

esht dhe nji mkerkim thot

se di prz e madh sa e pash mlajme

se di hic

thot kamjoni u mush ne lushuje

po thojn se kan mledh shum prova

prz duhet me pas kujdes bol prz e madh

se prz mpacin mor kamerat ku kena ndru
makinat ne plak esht i fije prb

normal vila

Audiofile: BaSLaJZX6m_Sc6aach.amr:

“Pér zotin 6 rrushi me té pyet, até nat kur kena
dhén makinén edhe kur kena marr makinen
népér karburantet, a t& kujtohen emrat e
karburanteve rrushi?”

Audioftle: BaSLaJZX6m_edfel7d.amr

“Pér tu mu Kujtu emrat e karburanteve nuk mé
kujtohet, po domethén si ven e dim ne po emrat
smé kujtohen pér zotin e madh”

Audiofile: BaSLaJZXém_{717138.amr

“A mun i gjejm sonte né gugéll o rrushi, a mund
ti gjejm sonte né gugéll (nuk kuptohet qartc)
Karburant Krasniqi nuk ka pas or ti, se ai i
fundit mé habiti njécik po verdh mu duk aty nuk
mu duk kuq aty”

Audiofile: BaSLaJZX6m_783a6d4.amr

“Qind pér gind me mé dhén be ku kena ndal ne
né rotondon e fundit tu hy pér Fier me mé dhén
be qe Alpet or ti me mé dhén be”

Audiofile: BaSLaJZXo6m_f90ad433.amr
“Karburanti i fundit nuk 8shté Krasniq ku kena
le makinat ne, po uné kam frik ku i kena marr
cfaré karburanti ka gen o plak, pérball punés s¢
Saimir Taollaut se i kena marr makinat pérball
punés sé Saimir Taollaut ne”

Audiofile: BaSLaJZX6m_el87bdl.amr

“Mu smu duk Krasniq ai mor dreq... mu me z€n
be ka qén Kastrat ku i kena marr makinat e ku
i kena lén mund t& ket qén Alpet. Po vari lesht
mo né pith té& sémés qoft, po e kishin git njé



person né kérkim kané nxjeré, e kishte ndéru
makinén te karburant Krasniqi” ‘
2020-11-08 20:51:18 ~ 6GDONS IMG-1604868678420

2020-11-08 20:52:58 DHACSV ly dka problem
2020-11-08 20:53:01  DHACSV Rrushi
2020-11-08 20:53:16  DHACSV problem do jet ai i funit ge kemi mar makinat.

I1.4.4. Komunikimet e zhvilluara ng& daté¢ 29.10.2020, ndérmjet pérdoruési t& aplikacionit t&
platformés s¢ enkriptuar SkyEcc PIN “DHACSV?, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Bujar Sefa (alias Xaka), me pérdoruesin e aplikacionit té platformés s¢ enkriptuar
SkyEce PIN “OEPIXN?, identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Islam Sefa
(alias Xaka).

Nga analiza e bisedave t& kryera mes tyre rezulton se, personi nén hetim Islam Sefa, po
interesohet pér t& gjetur njé mjet transporti tip fugon, i cili do pérdoret prej tyre pér (&
transportuar 1éndén e dyshuar narkotike pér né qytetin e Lushnjés, dhe nga bisedat audio
vérehet se i hetuari Islam sé bashku me t& hetuarit Vidjan dhe Bujar, shkojn& me makina né
Lushnjé, pasi atje i pret njé shok i Vidjanit. M& pas, t& hetuarit Islam Sefa, Bujar Sefa dhe
Vidjan Baroka, organizohen mes tyre pér t& transportuar [éndén narkotike n& ményré sa mé t€
sigurt drejt qytetit t& Lushnjés, ku dyshohet se né bashképunim me persona t€ tjeré ende t& pa
identifikuar, kané mundur q& t€ grumbullojné kété ngarkes€ me 1€ndé narkotike me géllim
trafikimin drejt vendeve evropiane. ‘ '

Pér mé tepér jang komunikimet e méposhtme:

2020-10-29 08:38:05  OEPJXN mgjes
2020-10-29 08:38:07  OEPJXN rrush
2020-10-29 08:53:31 ~ OEPJXN rrush na duhet
2020-10-29 08:53:35  OEPJXN aj fugoni
2020-10-29 09:39:55  OEPJXN reush aka
2020-10-29 09:39:56  OEPJXN adi

2020-10-29 09:39:59  OEPJXN fugon
2020-10-29 09:40:04  OEPJXN te ik vidjont
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2020-10-29 09:40:07
2020-10-29 09:40:21
2020-10-29 09:40:32
2020-10-29 09:40:40
2020-10-29 09:40:42
2020-10-29 09:40:44
2020-10-29 09:40:54
2020-10-29 09:41:08
2020-10-29 12:40:31
2020-10-29 12:41:11
2020-10-29 12:41:17
2020-10-29 13:40:59
2020-10-29 13:41:05
2020-10-29 13:41:14
2020-10-29 13:41:16
2020-10-29 13:42:01
2020-10-29 13:42:01
2020-10-29 14:07:53
2020-10-29 14:08:07
2020-10-29 14:08:07
2020-10-29 16:15:49
2020-10-29 16:16:35
2020-10-29 16:16:52
2020-10-29 16:16:57
2020-10-29 16:17:24
2020-10-29 16:17:36
2020-10-29 16:17:48
2020-10-29 16:18:35

2020-10-29 16:21:36

2020-10-29 16:21:44
2020-10-29 16:22:13

2020-10-29 16:22:27

2020-10-29 16:23:02

2020-10-29 16:41:36
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DHACSV
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DHACSV
DHACSV
OEPJXN
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DHACSV
DHACSV
DHACSV
DHACSV
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DHACSV

DHACSV
OEPIXN

OEPJXN

OEPJXN

DHACSV

ta marri

?

athu eka

se spaska cidjoni

makin

Ketu

mendova me i cu me rengjin

?

o plak un po ik ne fshat

me mar gjanat

me i fugonin qe kam pas e mora te luli

rrushi do me ti sjell na mi ven

kto

se zzeka shum

kuti
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aty
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ku jeni _

Audiofile; BaSLalZX6m da62b71.amr:

“Sa kam kalu autostacionin”

kam me te lodh gajo mut makine

apo rri krejt

amir fhe un

sa e kalova

po afrohem te autostrada

Audiofile: BaSLalZX6m_366892b.amr:

“Ca kalove ti, ku kalove?”

Audiofile: BaSLalZX6m_bf4c739.amr:

“Un sa kam hy né autostrad o rrushi edhe jam
tu afru, gati pér dy minuta afrohem tek ai hoteli
luksoz mo gé ka vra veten ai djali”

po afrohem te rruga e gjirit te lalzit
Audiofile:BaSLaJZX6m_82b517.amr

“Hec mé ngavash o plaku té kaloj un se kté rrug
kena hall mo se kur thysh atje..”

Audiofile: BaSLalZX6m_cbeb9h9.amr

“Wos mé merr kun né telefon mé se kam pun me
té tjerét tani jam tu shkrujt, hee mé ngavash €
kaloj un”

Audiofile: BaSLalZX6m 7¢04d6.amr

“Sa shpejt ke ik mor burr”

alo



2020-10-29 16:42:15

2020-10-29 16:42:30°

2020-10-29 16:42:32

2020-10-29 16:42:59

2020-10-29 16:43:00

2020-10-29 16:43:35

2020-10-29 16:43:36

2020-10-29 16:44:14
2020-10-29 17:26:18

2020-10-29 17:27:18

2020-10-29 17:28:04
2020-10-29 17:28:08
2020-10-29 17:28:46
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Audiofile: BaSLalZX6m_e4at54.amr

“Hé rrushi tu hec ina, rrugés”

Audiofile: BaSLaJZX6m_57f7adc.amr

“Hoho un e ai té kena parakalu or ti, jena para,
ti je mbrapa” o

Audiofile: BaSLalZX6m_97ccf45.amr

“ Asnjé send ska”

Audiofile: BaSLalZX6m_2d8fdb9.amr

“Po pér zotin un e pash se parakaloi ai po ene ti
ke parakalu? Ikni ju pra se po kthem mbrapsht
un tani se ju spaskeni durim, se kjo 100 né oré
ectn , nuk ec 3000 né or o rrushi”

Audiofile: BaSLaJZX6m_df64as52.amr

“U zum si Dara me flamur Allushin meduket”
Audiofile: BaSLaJZX6m_30f7¢75.amr

“Po ashtu mtha si mos shohesh makinat. Duhet
me bo kujdes duhet me e llogarit sikur Kka
problem jo me e marr né jerm kot né fnig, se
nuk dihet, (nuk kuptohet) kam has postobllok
njé mij her” '

Audiofile: BaSLalZX6m_df80f0b.amr

“E di me o me rrop shpie prandaj té thash se ke
tu merzit, Po hajd ndal né nanjé autogril futi njé
kafe gqetsohu ¢ik. Se jena tu hec para ne se i ka
dal njé cun Vidjonit né njé rrotond qatje para”
ok

Audiofile: BaSLalZX6m 717e51t4.amr

“O rrushi ku je ti, ku takojna? Se ne sa jena tu
u nis, sa jena nis tashi n’Lushnjé”

Audiofile: BaSLalZX6m_¢261020.amr

“Uné jam n& Durrés tu hy né Fush-Kruj, n’zon
takojm”™

mirtak ke nirdi

Nordi

Ok

Plak

Komunikimet e zhvilluara gjaté datés 6.11.2020, ndérmjet pérdoruesi t&€ aplikacionit &
platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN “DHACSV”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Bujar Sefa (alias Xaka), me pérdoruesin e aplikacionit t& platformés s€ enkriptuar
SkyEcc PIN “HIDITRI”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Hajdar Lala

(alias Sefa, alias Xaka).

Nga analiza e bisedave t& zhvilluara mes tyre evidentohet fakti se i hetuari Hajdar Lala, pas
momentit & vihen né dijeni mbi sekuestrimin e léndés narkotike nga autoritetet malazeze t&
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drejtésisg, aludojné se personat q& kané marré pérsipér transportin e ngarkesés, mund t& keté
bashképunuar me policing, e pér rrjedhojé urdhéron t€ hetuarin Bujar g€ t&€ merren masat dhe
t& pastrohen banesat nga sendet e kundérligjshme g€ mund t& kené, pér shkak t& ndonjé
kontrolli t& mundshém nga organet ligjzbatuese. Né vijim, porosit bashkébiseduesin & t& kené
kujdes gjaté géndrimeve né lokal apo automjete nga ndonjé€ pérgjim i mundshém ambiental,
ndérsa i hetuari Bujar Sefa e sqaron se nuk ishin arrestuar personat kryesoré t€ kétij trafiku, por
pronarét e magazinés (né Lushnjg), ambient né t€ cilin &shté ngarkuar lénda narkotike.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-0622:21:23  HDITRI plako cpb

2020-11-06 22:21:24  HDITRI si je

2020-11-06 22:22:04  HDITRI paskan bashkpunu me shtetin ato qe Kkishin
rrugen ge ra ne mal te zi

2020-11-06 22:22:14  HDITRI mos mani gjo ne per shpia

2020-11-06 22:23:53 ~ DHACSV e do rrushi

2020-11-06 22:24:17  HDITRI Ok

2020-11-06 22:24:27  DHACSV kshu folet

2020-11-06 22:24:27  DHACSV rrushi

2020-11-06 22:24:28  DHACSV po ne i kemi pastru shplat

2020-11-06 22:25:05  HDITRI boni kujdes mos folni ne per tavolina e
makinaa mos ju ven nai pergjus ambjental

2020-11-06 22:25:08  DHACSV kshu folet po nuk esht e vertet

2020-11-06 22:25:17  HDITRI po po

2020-11-06 22:25:41  DHACSV normal rrushi vec se ste kemi than po kemi ka
tre dit qe mereminper ket pun

2020-11-06 22:25:47  HDITRI ose noshta e bejm qe te flasin njerzit

2020-11-06 22:25:59  DHACSV po mos e vret menjen

2020-11-06 22:26:03  HDITRI si per shemull

2020-11-06 22:26:20  HDITRI burazeri ke ka taku nga ato

2020-11-06 22:26:30  HDITRI ge kan bo ngarkesen

2020-11-06 22:27:18  HDITRI sa veta jjan nalu def tani

2020-11-06 22:27:47  DHACSV rrushi jan arrestu pronaret e magazinave

2020-11-06 22:27:58  DHACSV ge jan njerez ge kan dhan me gera

2020-11-06 22:28:09  DHACSV e cunat kryesor nuk jan arresti

2020-11-06 22:28:31  HDITRI aha

2020-11-06 22:29:48  DHACSV dhe po meret tom doshibme to

2020-11-06 22:30:06  HDITRI per me myll

2020-11-06 22:32:05  HDITRI mu me tha dikush sot eka dhan vis martini

Komunikimet e zhvilluara gjaté datés 4.11.2020, ndérmjet pérdoruesi t&€ aplikacionit t&
platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN “DHACS5V”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Bujar Sefa (alias Xaka), me pérdoruesin e aplikacionit t& platformés s& enkriptuar
SkyEce PIN “70O00ZH”, (i paidentifikuar).



Nga analiza e bisedave té zhvilluara mes tyre evidentohet fakti se i hetuari Bujar Sefa (alias
Xaka), i konfirmon bashkébiseduesit se sasia e [éndés narkotike q¢ ishte sekuestruar né Malin
e Zi njé naté mé paré, i pérkiste atij dhe ka patur destinacion pérfundimtar Gjermaning. N&
vijim, i hetuari Bujar e pyet bashkébiseduesin nése kishte ndonjé sasi lén‘de__riarkofike &
gatshme pér tu shitur, dhe sa ishte ¢gmimi pér kilogram. |

Pér mé tepér &shté pérmbajtja:

2020-11-04 13:33:52  7000ZH Posijeovlla
2020-11-04 13:33:58  7000ZH Mir ju andej
2020-11-04 13:34:36 DHACSV mir vila kemi gen
2020-11-04 13:35:23  DHAC3V mbrem me ran ato te gjermanis vlla
2020-11-04 13:35:36 -+ DHACSV vrl ndoshta e pe ne televizor
2020-11-04 13:35:41  DHACSV ne podgoric
2020-11-04 13:35:49  7000ZH Cathua
2020-11-04 13:35:59  7000ZH Jo se pash
2020-11-04 13:36:12 ~ 7O00ZH O vlla
2020-11-04 13:36:20  7O00ZH Ca thua te fiken
2020-11-04 13:36:30 DHACSV po ajt vila te jemi mir

0 2020-11-04 13:37:13  DHACSV organizove noj transport
2020-11-04 13:37:13  DHACSV  tisiiie punet
2020-11-04 13:40:04  7000ZH Pojomirvlla :
2020-11-04 13:40:22° 7000ZH - Tani pres mos rreg se esht keq
2020-11-04 15:54:07.  7000ZH Thuai po duan na nje
2020-11-04 15:54:37  DHACSV ss ke dhe me sa jale vlla
2020-11-04 16:29:42  7000ZH Kam 20
2020-11-04 16:29:50  7000ZH Me 2.5

- 2020-11-04 16:41:53 ~ DHACSV ok vila.

I1.4.5. Né lidhje me episodin e sekuestrimit t& sasisé€ prej 1.722.304,34 gram, bimé narkotike e
llojit marijuané né Mal t& Zi, ka rezultuar se Prokuroria pran€ Gjykatés s€ Shkallgs s& Paré &
Juridiksionit t& Pérgjithshém‘ Shkodér, kishte regjistruar procedimin penal nr. 1380 t& vitit
- 2020. ‘ ‘

Me qéllim mbledhjen e provave qé kang t& b&né me dokumentimin e aktivitetit kriminal,
identifikimin e organizatoréve dhe bashképun&toréve té tjeré t€ personave nén hetim, me
Vendimet e datave 22.1.2024, 13.2.2024 dhe 19.2.2024 “Pér marrje aktesh, CD, DVD dhe
DVR”, jané administruar kopje t& njehsuara mie origjinalin & akteve g& ndodheshin n&
fashikullin e procedimit penal nr. 1380 t& vitit 2020, i regjistruar né Prokuroring Shkodér.

Me procesverbalin e daté 28 shkurt 2024 “Pér kégyrjen e pamjeve filmike”, pamje t& cilat u
morén nga DVR e sekuestruar mé daté 4.11.2020, né kuadér & procedimit penal nr. 1330 &
vitit 2020, e regjistruar né Prokuroring Shkodér, rezulton se:

NE datén 29.10.2020, né orén e shénuar 14.36.20, nga kamera 04 e cila fikson pjesérisht hyrjen
e magazings dhe oborrin para saj vjén automjeti tip “Range Rover”, né dukje ngjyré gri, dhe
zbret shoferi i cili mban veshur kostum sportiv ngjyré t& zi, magazina ku dyshohet se u ngarkua




me 1éndé narkotike, kamioni me targa AA137YE/ABR557, i sekuestruar nga autoritetet e Malit

el e e g i

N& orén e shénuar 14:55:59, automjeti “Range Rover” del nga magazina dhe pret q& t& hipi né
makiné edhe pasagjeri i cili mban veshur rroba ngjyré t& zezg. Pasi hipén pasagjeri, automjeti
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ME daté 29.10.2020, ora 13:29 minuta, referuar bisedave t& personit nén hetim Islam Sefa me
personin nén hetim Vidjan Baroka, ky i fundit e njofton se ishte duke arritur n& Lushnjé, dhe
né vijim i dérgon njé foto nga automjeti, ku nga pjesa e kroskotit dyshohet se automjeti &shté
model “Range Rover”.

Me procesverbalin e datés 19.11.2024 “Pér kéqyrjen dhe marrjen e dokumenteve né sistemin
online t¢ DPSHTRR”, rezulton se i hétuari Vidjan Baroka nga data 17.1.2017 deri né dat&
19.11.2024 (data e k&qyrjes) éshté pronar i automjetit “Land Rover”, model “Range Rover
Sport”, ngjyré gri, viti i prodhimit 2015, me targé AA 979 PN. '
Gjithashtu, referuar edhe procesverbalit t& daté 28 shkurt 2024 “Pér kégyrjen e pamjeve
filmike” t& cilat u morén nga 8 (teté) DVD-R, 4.7 GB, me mbishkrimin “Verbatim”, ngjyré gri,
t& sekuestruara mé daté 05 néntor 2020, ng subjektin “Krasnigil” n€ kuadér t€ proéedimit
penal nr. 1380 i vitit 2020, t& regjistruar nga Prokuroria Shkodér, rezulton se:

Mesazhet e personit nén hetim Bujar Sefa, si dhe mesazhet e personit tjetér nén hetim Vidjan
Baroka, pérputhen me pamjet filmike t& sckuestruara né lidhje me kapjen e sasisg prej
1.722.304,34 gram, bimé narkotike e Hojit marijuané n& Mal t& Zi, episod pér t€ cilin Prokuroria
Shkodér, kishte regjistruar procedimin penal nr. 1380 t& vitit 2020.

Konkretisht né bisedat e datés 5.11.2020, gjaté komunikimit midis t& hetuarve Bujar Sefa dhe
Vidjan Baroka, ky i fundit i shpjegon se duhet ti gjenin ndonjé t&€ njohur pronarit t& biznesit né
qytetin e Lushnjés pér t& fshiré pamjet filmike, pasi mendonte se kamerat e sigurisé q& kishte
vendos ke lokali dhe tek karburanti, mund t& kishin kapur momentin kur Vidjani dhe Bujari
kishte shkémbyer makinat me personat e tjerg té cilét pasi merrnin automjetet n&pér pikat e
karburantit i conin n& magazinén e marré me qira nga i dénuari Ervis Calliku, vendi n& t& cilin
dyshohet se u ngarkua lénda narkotike.

Referuar pamjeve filmike, mesazhet e personit nén hetim Bujar Sefa pérputhen me mesazhet e
personin nén hetim Vidjan Baroka.

Nga kamera A 12, n& orén e shénuar 11:16:45 vérehet momenti kur, vjen njé fugon
mallrash, model sprinter, “Mercedes Benz" 1 cili parkohet prané mjetit Land Rover.




L L 2 e i &
Momenti kur drejtuesi i fugonit “Mercedes Benz” largohet ‘dhe né vendin e shoferit ulet

pasagjeri q¢ zbriti nga mjeti “Land Rover”.

N& orén 11:17:38, vérehet momenti kur pasagjeri i mjetit “Land Rover” hipén né vendin e

shoferit dhe shoferi & solli mjetin fugon “Mercedes Benz”, largohet ng drejtim 1€ rrethit t&

Plugut.
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&
Referuar “Procesverbalit pér kéqyrien e pamjeve filmike”, t& cilat u morén nga DVR

HIK VISION, rezulton se né daté 29.10.2020 né orén 18:03:19, dy automjete shfagen né pamje
t& kamerés 04 teksa parkojné para portés s& magazinés, dhe pasi shoferi i automjetit “Range
Rover” zbret dhe hap derén e magazinés dhe né orén 18:04:27, t& dy mjetet futen brenda né
magazing. ‘ ‘

Fy ik

Ne daté 30.10.2020, né orén 10:08:13, nga kamera 04, fiksohet momenti teksa dy mjetet hyné
né drejtim t8 magazing, konkretisht njé fugon ngjyré i bardhé né dukje tip “Citroen” dhe
automjeti tjetér ML model “Mercedes Benz”, né dukje ngjyré e zezé. '

‘ Po né datén 30.10.2020, né orén e shénuar 18:58.09, né kamerén 04, regjistrohet momenti kur
pérséri vien fugoni i markés “Cirroen”, dhe mé pas futet né magazing.




Ne orén 11:19:01 dalin nga magazina dy fugonet fugoni model “Spr znt” qé exdhl né orén

11:06 minuta dhe fugoni model “Conoen qé ishte parkuar bxenc’a né magaziné qé nga data
31:10.2020 ora 06:47 minuta. ™, /

Nga veprimet hetimore t& kryera pér interesa té kétij episodi, ndér akteve t& tjera, m& daté
26.1.2024, gshté pérpiluar procesverbali “Pér marrjen e akteve” nga fashikulli i procedimit
penal nr. 1380 & vitit 2020, i regjistruar né Prokuroring Shkodér.

Ky procedim penal, €shté regjistruar né lidhje me sekuestrimin e sasisé prej 1.722.304,3 gram
bimé narkotike e llojit marijuané nga autoritetet e Malit t& Zi, ng daté 3.11.2020. Nga hetimet
e kryera né kuadér t& procedimit penal nr. 1380 1 vitit 2020, nuk ishte béré i mundur identifikimi
i bashképunétoréve t& shtetasit t& arrestuar Ervis Calliku, shoferi 1 kamionit ku u sekuestrua
bima narkotike e llojit marijuané.

Referuar kéqyries sé pamjeve filmike, &shté béré e mundur zbulimi i itinerarit t& l€vizjes se
mijetit kamion me targé AA137YE/ABRSS7, i cili pasi ka hyré né territorin e Shqipérisé nga
Pika Kufitare e Kapshticés rreth orés 15:37 te datés 2.11.2020, n€ orén 21:32 ka hyré né njé
magaziné t& ndodhur ne lagjen “/8 Tetori”, t& qytetit t& Lushnjés, né aksin rrugor Fier - Tirané,
né afersi t& bar restorant “RUAL” (né pronési té shtetasit Pérparim Shurdhi) dhe ka dalé nga
kjo magaziné né orén 23:52 t& datés 2.11.2020. (Referuar pamjeve filmike t& magazings
kamioni ka géndruar né magazing 2 oré e 20 minuta).

Gjithashtu, nga aktet e procedimit penal nr. 1380 1€ vitit 2020, )ape administruar dy kérkesa
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pér ndihmé gjvgésore ndérkombétare né fushén penale, nga autoritetet malazeze t& drejt’ésjsé;
t& dérguara me shkresé Nr. 3160/3 Prot.,/B.K, dat€ 9.2.2021 dhe shkresé Nr. 3255 Prot.,/B.K,
daté 23.8.2021, n& lidhje me sekuestrimin ¢ sasisé prej 1.722.304,3 gram bimé narkotike e llojit
marijuané nga autoritetet ¢ Malit t& Zi, né daté 3.11.2020, t€ cilat u sekuestruan né kamionin
me targa AA137YE/ABRS557, me drejtues mjeti shtetasin shqiptar Ervis Calliku.

Nga aktet e dérguara me letér porosi rezulton se &shté kryer kontrolli dhe verifikimi i mjetit
dhe né vijim &shté béré k&qyrja e detajuar e mjetit dhe shkarkimi i paletave me fruta perime
dhe atyre me 1éndé narkotike, gjithsej 19 paleta me 108 kuti t& mbushura me léndé narkotike,
t¢ cilat jané ndaré, jané kéqyrur dhe jané shénuar me kartela kriminalistike dhe jané fotografuar
né térési. Mé daté 3.11.2020, punonjésit e autorizuar t& doganés dhe t& policisg, né terminalin
doganor né Podgoricg, gjaté kontrollit t& automjetit pér transport mallrash me targé AAI37YE
dhe me rimorkio me targé AGR 557, té cilin e drejtonte shtetasi i arrestuar Ervis Calliku, kané
gietur rreth 1850,00 kg material bimor mé ngjyré jeshile pér t€ cilén mendohet se Esht€ drogé
dehése marijuané.

Nga raporti i ekspertizés kimike t& Qendrés s& Ekspertiza e Danilovgrad, grupi pér ekspertizat
kimike, numér 2952/20 i datés 9.12.2020, rezulton qé nga analiza kimike e [&ndés bimore, né
ngjyré té gjelbér t& errét, ambalazhuar ng 108 pako gese plastike dhe me letér ngjitése,
vértetohet g€ behet fjalé pér 1éndé narkotike kérp-marijuané, pesha neto e s€ cil€s ishte 1 722
304,34 grém. Gjithashtu, nga ekspertiza né fjalé, rezulton q& &shté vértetuar qé n€ kété 1eénde
kérp, ka pérbérje hidrokanabinol-THC, n& pérgendrimin mbi 2%, e g€ béhet fjalé pér substancé
e cila mund t& shkaktojé ndryshimin ose ¢rregullimin e shéndetit g€ gjendet né Rregulloren pér
péreaktimin e listés sé drogave, substancave psikotrope dhe biméve qé mund t& pérdoren pér
prodhimin e drogave. ‘ ‘

Nga ekzekutimi i letérporosisé s¢ dyté t€ dérguar nga autoritetet gjygé€sore kompetente
Malazeze, ardhur me shkresén me Nr. 3255 Prot.,/B/K, daté 23.8.2021, jan& dérguar njé séré
materialesh hetimore dhe procedurale, ku ndér t& tjera rezulton se: '

e Médaté 3.11.2020, né pikén e kalimit kufitar n& Bozhaj, Komuna Podgoricg, n€ ményré
t& paautorizuar, me géllim shitjen, i hetuari Ervis Calliku ka futur né Malin e Zi, [éndén
narkotike-kérp-marijuané, e shpallur 1€ndé narkotike me rregulloren pér pércaktimin e
listés sé drogave, substancave psikotrope dhe biméve q& mund t€ pérdoren pér
prodhimin e drogave.

o [ dénuari Ervis Calliku né pikén e kalimit kufitar né Bozhaj, nga Shqipéria ka futur né
Malin e Zi, 1,722,304,34 gramé& marijuané, t& paketuara né 108 pako t€ médha, pak a
shumé t& té njéjtés peshé, té cilat ishin vendosur t& gjitha né kamionin e markés “Volvo”
me targa AA 137 YE, me rimorkio me targa AGR 557. Ky kamion ishte né pronési t&
t& pandehurit (Brvis Calliku), t& cilin ai e drejtonte veté, kamion né t€ cilin u gjend l¢nda
narkotike gjaté kontrollit t& ushtruar nga ana e inspektoréve zyrtaré t& autorizuar t&
shérbimit doganor, té Drejtorisé sé Dogénave né terminalin doganor né€ Podgoricé.

o Jan& administruar: Shénimet zyrtare t& Drejtorisé sé Doganave Sektori pér Siguring
doganore dhe kontrollin, Departamenti pér luftén ndaj kontrabandés 04/02 numér D-
160, dats 3.10.2020, t& cilat i ka pérpiluar inspektori doganor, shefi i grupit Zheljko
Ivanovig - Raporti i Drejtorisé sé Policisé Qendrén e Sigurisé né Podgoricg, Teknikat
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Kriminalistike, mbi kontrollin teknik-kriminalistik né vendngjarje, numuri i librit t&
hetimeve, numér 1867/2020 daté 3.11.2020. Katér vértetime t€ Drejtorisé s& Policisé-
Departamenti i sigurisé i policisé kriminale - Sektori i policisé pér luftén kundér drogés
me numér 1143/20 daté 3.11.2020 pér sendet e sekuestruara pérkohésisht nga Edmond
Mehmetaj.

« Raporti i ekspertizés Daktiloskopike i Qendrés s¢ Ekspertizave Danilovgrad-Grupi pér
ekspertizat daktiloskopike, nr. 2957/20 i datés 17.11.2020, me njé pasqyré
dokumentesh t& fotografuara me t€ njéjtén daté dhe t& njéjtin numér. Raporti i
ckspertizés kimike i Qendrés sé Ekspertizave Danilovgrad. Grupi pér ekspertizat
kimike, numér 2952/20 i datés 9.12.2020 me njé pasqyré dokumentesh té& fotografuara
me t& njé&jtén daté dhe t& njéjtin numér.

Sa mé sipér, nga analizimi i provave t€ siguruara pérmes pérdorimit t& teknikave t& posagme t€
hetimit, provave materiale t&¢ administruara nga procedimi penal nr. 150 i vitit 2022 dhe
procedimi penal nr. 1380 i vitit 2020, kégyrjes sé pamjeve filmike, dhe nga hetimet e kryera
pér interesa t& kétij procedimi penal, ekzistojng dyshime t& arsyeshme t€ bazuara né prova se
t& hetuarit Islam Sefa (alias Xaka), Bujar Sefa (alias Xaka), Vidjan Baroka, Hajdar Lala (alias
Sefa alias Xaka), si dhe persona ende t& pa identifikuar, kan& siguruar l&ndén narkotike (ende
e pa pércaktuar saktésisht) me géllim trafikimin drejt Giermanisé népérmjet kalimit nga pika
kufitare t& Malit t& Zi. Kéta persona kang lidhje t& ngushté me njéri tjetrin pasi jané n& kontakt
t& vazhdueshém duke komunikuar pér zhvillimin e aktivitetit kriminal t€ kultivimit dhe
trafikimit t& narkotikéve por edhe pér jetén e tyre t& pérditshme. Vihet re g€ ményra ¢
funksionimit t& trafikimit t& narkotikéve nga ky grup kriminal, ndér t& tjera zhvillohet duke
pérdorur mjete transporti si kamion dhe fugon. Lénda narkotike sigurohet nga anétarét e kétij
grupi kriminal né territorin e Shqipérisé, ku kultivohet nga vete kéta persona por edhe blihet
né raste t€ caktuara.

Gjaté komunikimeve ndérmjet anétaréve t& kétij grupi kriminal del né pah fakti & pjesétaré t&
kétij grupi kané detyra t& caktuara me ggllim realizimin e trafikimit. N& bashk&punim me njéri
tietrin sigurojné léndén narkotike dhe automjetet qé do pérdorin pér transportimin e saj.
Aktiviteti  tyre né fushén e kultivimit dhe trafikimit ¢ [éndéve narkotike, ka vijuar edhe pas
kapjes s& kamionit me targé kamionit me targa AA137YE/AAS57, me drejtues mjeti shtetasin
shqiptar té arrestuar Ervis Calliku, i cili kishte destinacion final Gjermaniné.

II.5. Episodi i dyté

- Sekuestruar sasia rreth 236 kg bimé narkotike marijuang n& Kapikile/Turgi.

- Data 26.1.2021.

- Personat e pérfshiré: 1. Elton Bogdani (i dénuar nga autoritetet e Turgisé);
2. Rexhep Rraja, (ka pérdorur platformén e enkriptuar
SkyEcc me kod Pin “BJFJ6H”, dhe pseudonimet “XR1%,
“New Sky”.)
3. Bujar Sefa, (alias Xaka) (ka pérdorur platformén e
enkriptuar SkyEcc me kod Pin “DHACSV”, dhe pseudonimet
“venecia”, “.");
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4, Agim Nina, (alias Lorenc Selmani) (ka pérdorur
platformén e enkriptuar SkyEcc me kod Pin “K62SDI”, dhe
pseudonimin “CSS”);

5. Jani Cavo, (ka pérdorur platformén e enkriptuar SkyEcc
me kod Pin “HFAUMR?”, dhe pseudonimin “Rois™

6. Pérparim Rraja, (ka pérdorur platformén e enkriptuar
SkyEce me kod Pin “WV3DZM” dhe pseudonimet
“CACACA”, “CACACAEB B

7. Gazmir Rraja, (ka pérdorur platformén e enkriptuar
SkyEcc me kod Pin “1E68Y3” dhe pseudonimet “Miri”,
“Mirlll”, “COKU”)

8. Aldo Gjini (alias Iamandi), (ka pérdorur platformén e
enkriptuar SkyEce me kod Pin “KRPXMS6.” dhe pseudonimet
“Bjondi”, “Lagje”, “Bjondi ALBE”)

9. Sokol Qaja, (ka pérdorur platformén e enkriptuar SkyEcc
me kod Pin “EB43A6” dhe pseudonimet “HERMANO”,
“KRUSHK HERMANG”)

10. Marvin Bushati, (ka pérdorur SkyEcc me kod Pin
“DPOTEO0”, me pseudonimet Xhimi, Xxxx, xhimi, Marvini,
Xhimimarvi, M.....Xhimi, Marv, Marv Scoter) v
11. SkyEec PMOSRT, (ende i pa identifikuar) (ka pérdorur
pseudonimet “istanbul new”, “istanbul new Tosiyyy”)

12. SkyEec 9UZI3Q, (ende i pa identifikuar) (ka pérdorur
pseudonimet “vikings”, “@@@@")

II5.1. Sa i pérket kétij episodi, ekzistojné dyshime t& arsyeshme t€ bazuara né prova se té
hetuarit Rexhep Rraja, Bujar Sefa (alias Xaka) Agim Nina (alias Lorenc Selmani) Jani Cavo,
Pérparim Rraja, Gazmir Rraja, Aldo Gjini (alias lamandi), Sokol Qaja dhe Marvin Bushati, né
bashképunim me shtetasin Elton Bogdani (dénuar), dhe persona ende t€ pa identifikuar,
dyshohen se kané konsumuar elementét e veprave penale “Trafikim i léndéve narkotike”, kryer
n& bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar kriminal, |
parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin 334/1 t& Kodit
Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i strukturuar kriminal”,
dhe “Grup i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a i Kodit Penal.

Komunikimet e zhvilluara gjaté datés 27.1.2021, ndérmjet pérdoruesi t€ aplikacionit t€
platformés s¢ enkriptuar SkyEcc PIN “1E68Y3”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Gazmir Rraja, me pérdoruesin e aplikacionit t€ platformés s€ enkriptuar SkyEcc
PIN “DHACSV”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Bujar Sefa (alias
Xaka).

Nga analiza e bisedave t& zhvilluara mes tyre evidentohet fakti i pérfshirjes, organizimit dhe
bashképunimit né trafikimin e lénd&ve narkotike, né shtetin Turk, dhe konkretisht i hetuari
Gazmir Rraja, informon t& hetuarin Bujar Sefa (alias Xaka) se sipas komunikimit g€ ka patur
me pronarin e kompanisé me anén e té cilés &shté transportuar ngarkesa e dyshuar si l€nd&/bimé
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narkotike, ai &shté vénd né dijeni nga drejtuesi i kamionit, se rreth orés 20:00 t&€ nj€ naté mé
paré (mé datd 26.1.2021), kishte hyré né ambientet e dogangs turke, duke i dérguar dhe
vendndodhjen e mjetit, népérmjet Pikés sé Kalimit Kufitar né Kapikule, por sipas tij, mjetin e
kané futur pér kontroll fizik, dhe nuk kishte dalé nga ambientet e doganés, ndérsa drejtuesi i
mjetit pas atij momenti nuk ka kthyer asnjé lloj pérgjigie. N vijim t€ komunikimit mes tyre
evidentohet dhe fakti tjetér se personi t& cilit i referohet si pronari i kamionit, kishte dérguar
persona gé t& verifikonin se ¢faré kishte ndodhur me drejtuesin e mjetit, té cilét, pasi kané vajtur
né ambientet e doganés, kané konstatuar se kamioni ndodhej sérish né ambientet e saj. Sipas
komunikimit nuk rezultonte gé deri né ato momente népér media t€ kishte dalé ndonjé njoftim
lidhur me kété ngarkesé, ndonése pronari i kompanisé s€ transportit, i ka konfirmuar
pérdoruesit SkyEcc PIN “1E68Y3” se do e njoftonte deri t€ nesérmen.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

“O vélla, ajo rruga qé patém nis ka hy mbrém né dogan nga ora tet e darkés, na lajméroi se
jam tu hy, ene jan tu mé fut né kontroll fizik, tha ai shoferi mo. I ka thén atij pronarit 1é
kompanisé, edhe ma ¢oi ai lokacionin ene bisedat e t¢ gjitha, domethén ka hy mbrém né tet 1é
darkés e nuk ka dale ala. As nuk ka kthe pérgjigie asnjé lloj gjéje. Ka ¢u rrob ai sot, e ka pa
kamjoni éshté aty né dogan, mirépo as né lajme ska dale asnjé gjé, deri nesér tha ju sqaroj”.

Komunikimet e zhvilluara gjaté datés 27.1.2021, ndérmjet pérdoruesi t& aplikacionit (&
platformés s enkriptuar SkyEcc PIN “1E68Y3”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Gazmir Rraja, me pérdoruesin e aplikacionit t€ platformés sé enkriptuar SkyEcc
PIN “DHACSV”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Bujar Sefa (alias
Xaka). ‘

Nga analiza e bisedave t€ zhvilluara mes tyre evidentohet fakti se, i hetuari Gazmir Rraja,
informon & hetuarin Bujar Sefa (alias Xaka) se drejtuesi i mjetit me t€ cilin kané transportuar
ngarkesén e léndés narkotike té llojit marijuang, pér nc drejtim t& Turgisé, me shumé mundés
gshté arrestuar, por gjithgka do sqarohej t& nesérmen nga lajmet q& mund t& publikoheshin né
media.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si m& poshté:

“Nentédhjet e nénté pérqgind ne menofm se kara e kupto, se dersa ka hy mbrém né fet 1é
darkés e ska dal ala prej kontrollit, do té thoté se e kan kap. Mendoj se ka ra, po nesér mo
sqarohet sa t¢ dal népér media népér gjona, 1€ tregofné edhe lajmet, té giitha mo, ta shohim se
sdim gjé as ne pér zotin ala”.

Mé dats 28.1.2021, pérdoruesi i SkyEcc Pin 1E68Y3 (Gazmir Rraja) komunikon me
pérdoruesin e SkyECC Pin DHACSV (Bujar Sefa) dhe i tregon se kamioni ishte kapur pasi
shoferi kishte marré né telefon nusen e vet dhe e kishte njoftuar n& lidhje me ndalimin e tij.

P&r mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-28 12:39:28  DHACSV mgjes vila si je
2021-01-28 12:39:52 1E68Y3 Mgjes mir
2021-01-28 12:39:57  1E68Y3 Sijeti
2021-01-28 12:40:11 DHACSV mir ja shtyjm
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2021-01-28 12:40:27 1E68Y3 Ske ca bo

2021-01-28 12:40:31 ~ DHACSV lujti noj fjal sot

2021-01-28 12:40:34 1E68Y3 Ka ra rruga

2021-01-28 12:40:51 1E68Y3 Kishte mor shoferi nusen e vet ne tel
2021-01-28 12:40:59 1E68Y3 I kishte thon me kan kap
2021-01-28 12:41:24 1E68Y3 Te shofim sa ta japin dhe lajmet atje
2021-01-28 12:41:33 =~ DHACSV gjynah per shoferin vlla

2021-01-28 12:41:34 1E68Y3 Se nuk e kan qit hala

2021-01-28 12:41:45 DHACSV dhe ku dro skeni pas fut shum
2021-01-28 12:41:48 1E68Y3 ‘ Po pra po gjynaf i shkreti
2021-01-28 12:42:00  1E68Y3 Te gjith nga pak

2021-01-28 12:42:09  1E68Y3 Kina pas

- Gjithashtu, mé daté 28.1.2021 ora 12:34, pérdoruesi SkyEcc PIN “1E68Y3” (Gazmir Rraja),
komunikon me pérdoruesin SkyEcc PIN “WV3DZM?” (identifikuar né pérdorim t& & hetuarit
Pérparim Rraja) ku nga konteksti i pérgjithshém i bisedés e informon se kamioni ishte ndaluar
nga policia pasi shoferi kishte marré né telefon bashkéshorten dhe e kishte informuar mbi
arrestimin. I hetuari Pérparim Rraja, i tregon t& hetuarit tjetér Gazmir, se njé fakt t& till€ e kishte
mésuar ket fakt nga njé person i thirrur Xheni (i paidentifikuar pé€r momentin).

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-28 12:34:18 1E68Y3 Ka ra rruga :

2021-01-28 12:34:37 1E68Y3 Ka mor shoferi nusen e vet ne tel i ka thon
' ' me kan kap

2021-01-28 12:35:35 WV3DZM Po me tha xheni

2021-01-28 12:35:45 WV3DZM Po u dinte ajo pun mor burr

2021-01-28 12:35:55 1E68Y3 Po

2021-01-28 12:36:06 1E68Y3 Vk tjena mir

2021-01-28 12:36:09 WV3DZM Se skishte se si ndryshe po varja

2021-01-28 12:36:17 1E68Y3 Varja

J1.5.2. Me qéllim mbledhjen e provave g€ kang t& b&jng me dokumentimin e aktivitetit kriminal,
identifikimin e organizatoréve dhe bashképunétoréve té tjeré t& personave nén hetim, jané
administruar me letérporosi nga autoritetet franceze, 1 dhénat e SkyEcc PIN 1E68Y3 (Gazmir
Rraja) ku nga analizimi i komunikimeve del né pah fakti se njé nga porositésit dhe organizatorét
kryesor té ngarkesés me 1éndé narkotike &shté pérdoruesi i SkyEcc PIN BIFJ6H (identifikuar
né pérdorim t& t& hetuarit Rexhep Rraja). ‘

Komunikimet e zhvilluara gjaté datés 27.1.2021, ndérmjet pérdoruesi t&€ eplikacionit t&
platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN “1E68Y3”, identifikuar n& pérdorim nga ana e personit
nén hetim Gazmir Rraja, me pérdoruesin e aplikacionit té platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN
“BJFJ6H”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Rexhep Rraja.

Nga analiza e bisedave t& zhvilluara mes tyre evidentohet fakti se, i hetuari Gazmir, i dérgon
t& hetuarit Rexhep Rraja, nj& mesazh audio, dhe e pyet nése kishte dal& informacioni i
arrestimit né daté 26.1.2021, i shoferit t& kamionit dhe sekuestrimit t& 1&nd&s narkotike né
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ndonjé portal. N& vijim e pyet nése ishte kapur ose jo, dhe a kishte folur me personin tjetér. I
hetuari Rexhep Rraja, e informon t& hetuarin Gazmir se, bashképunétori tjetér i tyre kishte
dérguar njeréz né pikén e kalimit kufitar né Kapikule/Turqgi, t& cilét kishin konstatuar
kamionin t& parkuar, dhe se nuk kishin ndonj¢ informacion mé t€ detajuar.

Pér mé tepér Eshté pérmbajtja si mé poshté:
2021-01-27 14:26:22 1E68Y3 Audiofile: “A doli né m’nanjé portal né
nanjé gjé ore, a u morr nanjé vesh nanjé gjé

597
2021-01-27 14:33:43 1E68Y3 Xia dal me naj gazet

2021-01-27 14:33:48 BJFI6H Jo

2021-01-27 14:33:49 1E68Y3 Avesht kap a jo

2021-01-27 14:34:47 1E68Y3 Ca thot ai

2021-01-27 14:34:53 1E68Y3 Apo ska fol

2021-01-27 14:35:02 1E68Y3 Me njeri

2021-01-27 14:52:02 BIFJ6H Ka cu rob ka pa kamionin aty tparku
2021-01-27 14:52:02 BJFJ6H Sdijm hala asgje

2021-01-27 14:53:44 1E68Y3 Vk

Pas analizimit t& SkyBec PIN “BJFJ6H” (identifikuar né pérdorim € t& hetuarit Rexhep
Rraja) del né pah fakti se bashképunétor 18 tjeré & kétij trafikimi jang edhe pérdoruesit ¢
SkyEce PIN “WV3DZM” (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Pérparim Rraja),
“HFAUMR? (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), “K62SDI” (identifikuar n&
pérdorim té t& hetuarit Agim Nina), CKRPXM6” (Aldo Gjini, alias lamandi), “EB43A6”
(identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Sokol Qaja), “9UZ93Q” (ende i pa identifikuar),
“PMOSRT” (ende i pa identifikuar), dhe dhe “DOTEQ0” (identifikuar n& pérdorim t& t&
hetuarit Marvin Bushati).

Konunikimet e zhvilluara gjaté datés 22.1.2021, ndérmjet pérdoruesi t& aplikacionit t&
platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN “K625D1”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Agim Nina, me pérdoruesin e aplikacionit t& platformés s¢ enkriptuar SkyEcc PIN
“HFAUMR? identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Jani Cavo.

Nga analiza e bisedave t€ zhvilluara mes tyre evidentohet fakti se, i hetuari Jani Cavo, informon
bashkébiseduesin Agim Nina, se bashképunétorst e tyre kishin béré gati sasiné e 1&ndés sé
dyshuar narkotike q& do trafikonin, ndérsa, i hetuari Agim e porosit se lénda e dyshuar
narkotike me géllim g t& transportohej e sigurté duhej qé t& ambalazhohej me material gese
alumini, ndaj dhe i dérgon me foto modelin se si ka ambalazhuar njé pjesé t& léndés narkotike.
I hetuari Jani Cavo i tregon & hetuarit Agim se personat g€ do sillnin pjesén e tyre t& ngarkesés
me léndé narkotike kérkonin qé ti bénin me shenjé dalluese pakot e tyre, e pér rrjedhojé 1 dérgon
edhe mesazhin q& i ka dérguar njéri nga bashképunétorét e tyre me pseudonimin “Hermano” i
cili ka pérdorur aplikacionin e platformés s¢ enkriptuar SkyEcc PIN “EB43A6”, identifikuar
si i hetuari Sokol Qaja i cili e pyet né lidhje me shenjat gé do vendoste. N& vijim, i dérgon edhe
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mesazhet q& i ka dérguar pérdoruesi tjetér i aplikacionit t& enkriptuar Sky Ecc PIN “BJEJ6H”
me pseudonimin “:”XR1 “New Sky”, identifikuar si i hetuari Rexhep Rraja, i cili e njofton t&
hetuarin Jani Cavo se do shkonte bjondi (i referohet t& hetuarit tjetér Aldo Gjini), i cili ishte
personi q& do bénte me shenjé pakot e aluminit me q&llim qé mos t& ngatérroheshin me pakot
e bashképunétoréve t& tjeré. Sipas komunikimeve t& realizuara ndérmjet tyre, evidentohet fakti
se né kété trafikim, njé pjesé nga lénda narkotike (ende e pa pércaktuar), i pérkisté njé presoni
tjetér t& cilit i drejtohen me emrin “Eldi”. ~

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté vijon:

2021-01-22 13:40:40 HFAUMR Kta me thone i kemi bere mo vila

2021-01-22 13:53:56 K628DI Dun fut ne gese alumini

2021-01-22 13:53:56 K625D] I thuj

2021-01-22 13:53:57 K62SDI Se aty jan te sigurta

2021-01-22 15:14:45 K62SDI Duet me i fut ne gese alumini

2021-01-22 15:14:45 K62SDI Me celofan

2021-01-22 15:14:46 K62SDI IMG-1611328484875

2021-01-22 15:14:55 K62SDI Jan bo

2021-01-22 15:14:55 K62SDI Duet me i bo kshu

2021-01-22 15:16:22 HFAUMR Ste marr vesh une ty e ata bashke

2021-01-22 15:37:07 HFAUMR 27797

2021-01-22 15:39:05 HFAUMR Po mbajr kte tel

2021-01-22 15:39:11 HFAUMR Se na shkaterrove trunin

2021-01-22 15:39:23 HFAUMR Shkruj ata shkruj ti

2021-01-22 15:39:38 HFAUMR Njiheré shkon robi con kuria dhe aluminet i
mbyll e iken ne pune '

2021-01-22 15:55:57 HFAUMR Duan te vijne tju vejue shenjat

2021-01-22 15:56:00  HFAUMR O shok

2021-01-22 15:56:11 HFAUMR Po me streson jashte mase nji here behet nji
veprim

2021-01-22 15:56:14 HFAUMR O zoteri

2021-01-22 15:56:30 HFAUMR Boll me se me shkaterruan nervat

2021-01-22 15:56:34 HFAUMR Ata dhe ti

2021-01-22 15:56:56 HFAUMR Chats Attachment:

“from”:"Rois”"Ka ik”




2021-01-22 15:57:08

2021-01-22 16:00:28
2021-01-22 16:11:42
2021-01-22 16:12:05
2021-01-22 16:13:16
2021-01-22 16:13:18
2021-01-22 16:13:30
2021-01-22 16:15:58

2021-01-22 16:15:59

2021-01-22 16:16:36
2021-01-22 16:19:14
2021-01-22 16:19:28
2021-01-22 16:19:52
2021-01-22 16:20:00
2021-01-22 16:20:09
2021-01-22 16:20:36
2021-01-22 16:22:30

2021-01-22 16:23:56

HFAUMR

HFAUMR
K62SDI
K628DI
K628DI
K62SDI
K625DI
K62SDI

K628D1

HFAUMR
K62SDI

K62SDI

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR

from”:”Rois™:”Po i mbyll vete”
from™:”Rois™:"Ka ble geset vete e po i mbyll”,
Chats Attachment: from”:”Hermano™:”Po
shenjat”

Ku do takoheni te vejne shenjat e veta

Fol me teon ¢ ke ke brazili

O dhok e mora car do tjeter

Kjo tani do futet ne gese alumini
O shok

Kshu e kan bo die
IMG-161133203526

gy

IMG-1611331985003

Mi co te hapme
Po

Ne regull

Ku te vijne te vejne shenjat

Se ngaterrove gjithe dynjane

Po me shkruajne mua

2707

Chats Attachment “from™:”"XR1 “New
Sky”:”Tmiat jan tgjitha vec nqs ju ka gris
naj qgese alumini”,

Chats Attachment:

from™:"XR1 “New Sky”,”:"Jan total alumin”
from”:”"XR1 “New Sky”:”O vlla a po flet me
cunat ge kan gen tu paketu”

from™”XR1 “New Sky”“:”Ca po thu”
from”:”XR1 “New Sky”:"Kam gen aty™
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2021-01-22 16:24:15
2021-01-22 16:24:27

2021-01-22 16:24:37

2021-01-22 16:24:57
2021-01-22 16:25:58
2021-01-22 16:51:54

2021-01-22 16:52:46

2021-01-22 16:54:20

2021-01-22 16:54:44

2021-01-22 18:08:56
2021-01-22 18:09:29
2021-01-22 18:10:28
2021-01-22 18:10:28
2021-01-22 18:10:28
2021-01-22 18:10:30
2021-01-22 18:10:34
2021-01-22 18:10:39

2021-01-22 18:11:15 -

2021-01-22 18:11:24
2021-01-22 18:11:34
2021-01-22 18:11:44
2021-01-22 18:12:27
2021-01-22 18:12:30
2021-01-22 18:12:31
2021-01-22 18:12:31
2021-01-22 18:12:32
2021-01-22 18:13:53
2021-01-22 18:13:53
2021-01-22 18:13:53
2021-01-22 18:13:54
2021-01-22 18:13:54
2021-01-22 18:13:54
202

021-01-22 18:13:54

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR

HFAUMR

HFAUMR

K628DI
K62SD1
K62SDI
K625DI
K62SDI
K62SDi
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K625D]
K628DI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K628D1
K62SD]
K62SDI
K62SDI
Ko62SDI
K62SDI
K62SD]
K62SDI

from”™:”XR1 “New Sky”*:”Nkemb”

Ouuyu na sqaroooo ‘

Se me cave ka.in nisesh per pune kariko celulari
Se po bej debate une ketej boll u mora me ty

Shoket e mi thone i kemi mbyll te gjitha
kutiat me qese alumini ne sy te Teos

Mos bej asnje levizje pa ardhe me pa mallin
ata dhe me konfirmu qe eshte i tyre dhe ti
vene shenjat mdryshe eshte pei‘gjegjesi e jotja
e gjitha!

Chats Attachment: ‘

“from”:”XR1 “New Sky””:”Kan tepru geset e
aluminit nuk esht se ngela per gje,mtha skam
qese do vij ti bej nsr ja gjeta geset i bem at nat”
from™”XR1 “New Sky”:”Vetem shenj si esht
ber” : _
from™:"XR1 “New Sky”:”Vjen bjondi ja ben”
Chats Attachment : “from™:”XR1 “New Sky”:
“Qe mos te ngatrrohen me mallin g7,

Cathu me

O pergjegjsia

Po me thuj car do me bo

O shok ca kam mor mrom ajo ju shkon

O skisha bateri -

Kush esht ky

Eldi

?

Po dhe ata e kan me qese alumini

Pa gese esht vetem eldi

Pse i bo lomsh gjonat o njeri

Ore

Thuaj te vin

Po car galli kan

Po car galli kan

Thuaj te vin

Ta shoin

Ooo

Po te thoja

Do fus ne alumine

Mallin e edldit

Bjeri

O1ibiti

Se skishe fare muhabet me ta




2021-01-22 18:13:55 K62SDI Ou

2021-01-22 18:14:04 K62SDI Atyre

2021-01-22 18:14:05 K62SDI O njeri cetem eldi 28 kasetat

2021-01-22 18:14:05 K62SDI Fo ti fus me alumibe

2021-01-22 18:14:05 K62SDI Ata i kan te mbyllura

2021-01-22 18:14:05 K62SDI Bjeri

2021-01-22 18:14:06 K62SDI Per nji or

2021-01-22 18:14:06 K62SDI Ke dogana

2021-01-22 18:14:11 K625D1 I fus ne furgon

2021-01-22 18:15:51 K62SDI Q.janonen

2021-01-22 18:15:51 K62SDI E i coj ke magazina

2021-01-22 18:15:51 K625DI Ti shoin vet me syt e tyr

2021-01-22 18:15:51 K62SDI Po cdregin do ge u thu atyne mer bur

2021-01-22 18:15:52 K62SDI Por car u je then

2021-01-22 18:15:52 K625D1 Sta skan pun fare i kan ne regull o

2021-01-22 18:15:53 K62SDI Vete malli i eldit fo futet ne alumine se ata i kan
gati

2021-01-22 18:17:44 K628D1 “Te kam thenue mall e eldit oouuuu

2021-01-22 18:17:54 K62SDI O debil

2021-01-22 18:17:55 HFAUMR Gjeje ku me ke thene mallin e eldit

2021-01-22 18:18:03 K62SDI Spin mo uj

2021-01-22 18:18:07 HFAUMR Dhe hajde merr leket tani ketu e mos e bej
rrugen

2021-01-22 18:18:10 HFAUMR Legen muti

2021-01-22 18:18:14 K62SDI Duet te vin

2021-01-22 18:18:25 K625DI Te shoin maallin tani

2021-01-22 18:18:26 K62SD1 Te shoin maallin tani

2021-01-22 18:18:32 K62SDI Se po nodhi gjo

2021-01-22 18:20:05 K625D1 Na fut ne shere

2021-01-22 18:20:05 K62SDI Bjeri

2021-01-22 18:20:05 K625DI Tani ti sqaroj un

2021-01-22 18:48:27 K62SDI 143 +49+32 =224

2021-01-22 18:48:28 K62SDI Nisu jam ke dogana

2021-01-22 18:48:28 K628D1 Ajde je dogana se e fusim ne furgon

2021-01-22 18:48:29 K62SDI Mrapa

2021-01-22 18:48:29 K62SDI Ke karburanti

2021-01-22 18:48:30 K62SDI Ke dogana

2021-01-22 18:48:30 K62SDI O nuk te vin

2021-01-22 18:48:31 K62SDI ‘Me bej zile ke 20

2021-01-22 18:48:31  K62SDI Po |

2021-01-22 18:48:32 K62SDI Ajde

2021-01-22 19:17:12 K62SDI 1 kam te gjitha

2021-01-22 19:17:17 K62SDI Sa pun me hape

2021-01-22 19:17:25 K628DI Shkarkova komplet mallin

2021-01-22 19:17:40 K62SDI Vetem je
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2021-01-22 19:18:54  K62SDI Ok

2021-01-22 19:18:54 K62SDI Do futeni mrena ne furg
2021-01-22 19:18:56 . K62SDI Mrapa i thuj
2021-01-22 19:19:41 K62SDI Ok

2021-01-22 19:24:07 K62SDI Ktu jam

Komunikimet e zhvilluara gjaté datés 22.1.2021, ‘ndérmjet pérdoruesi t& aplikacionit t&
platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN “EB43A67, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Sokol Qaja, me pérdoruesin e aplikacionit t& platformés sé enkriptuar SkyEcc PIN
“KRPXMG6”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit nén hetim Aldo Gjini. '

Nga analiza e bisedave t&¢ zhvilluara mes tyre evidentohet fakti se, i hetuari Sokol Qaja, ka
komunikuar me t& hetuarin Aldo Gjini, katér dité para sekuestrimit t&€ [éndés narkotike, dhe i
dérgon dy foto ku vérehen disa pako t& vogla té mbéshtjella me material ngjyré gri mbi té cilat
gshté shénuar shkronja “S”. '

372

Fotot e mésipérme pérputhen me fotot e pakove me 1&éndé narkotike té llojit marijuané g€ kané

olicore t& Turgisé mé daté 26.1.2021, né Pikén e Kalimit Kufitar

sekuestruar autoritetet p
C W . i i

SR 5

.

pjesén e pérparme kané té

Edirne-Kapikule. Karakteristik vecanté e kétyre fotove &shté se né
shénuar shkronjén “S”. Foto e dérguar me letérporosi nga autoritetet e Turgisé.
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Komunikimet e zhvilluara gjaté datés 22.1.2021, ndérmjet pérdoruesi t€ aplikacionit t€
platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN “BJFJ6H”, identifikuar né pérdorim nga ana e personit
nén hetim Rexhep Rraja, me pérdoruesin e
aplikacionit t& platformés s€ enkriptuar SkyEcc
PIN “PMOSRT” (i pa identifikuar).

Nga analiza e bisedave t€ zhvilluara mes tyre
evidentohet fakti se, 1 personi i paidentifikuar
sqaron t& hetuarin Rexhep Rraja, se pér ti
vértetuar kétij t& fundit lidhur me ngarkesén e
kamionit, po t& tregoj kutité q& jang pjest e tij,
ndérsa i hetuari Rexhep i thoté se nuk déshironte
fjalg koti, por i kérkon qé ti japé detaje nése né
brendési t& kamionit kishte futur ndonj& sasi me
Jéndé narkotike, ndérsa ky i fundit ja pohon kété
gié duke i dérguar me foto edhe materialin q& &shté pérdor pér ambalazhimin e 1&€ndés
narkotike.

L

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-2220:41:28 PMOSRT un me ta vertetu ty ge ty te mbushet menja te
tregoj kutit e mija mashume nuk te jap detaje

2021-01-2220:41:32  BJFI6H Jojo

2021-01-22 20:41:32 BIFJ6H Llafe kot sdu un

2021-01-2220:41:52 BIFJ6H O plak

2021-01-22 20:41:59 BIFJ6H Mthe per mbrem ose sot

2021-01-22 20:42:02 BIFJ6H Mjep detaje

2021-01-22 20:42:08 BJFI6H Ti ke gjona mren

2021-01-22 20:42:29 BJFJ6H REdhe duhet tkesh detaje po pate gjona

2021-01-22 20:43:07 BIJFJ6H Jo plak ke humb bastin

2021-01-22 20:43:15 BIFI6H Se ke bo bastin kshtu
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2021-01-22 20:43:26 BJFJ6H ‘ Gahahahah

2021-01-22 20:43:36 BJFJ6H Pse jan vecant tujat
2021-01-22 20:43:59 BIFJ6H Si jan vecant

2021-01-22 20:44:.05 BJFJ6H ‘ Nea kuptimi vecant
2021-01-22 20:44:32 BJFJ6H Po shenj i kan bo krejt
2021-01-22 20:44:37 PMOSRT ai ke dorzu ti

2021-01-22 20:44:37 BJFI6H Un sa isha ke kamioni
2021-01-22 20:44:43  BJFIJ6H Tuepa

2021-01-22 20:44:57 BJFJ6H Ti mthe kamion serb kamioni alla shqiptarce
2021-01-22 20:45:12 BIJFJ6H Po a ke fut mall o plak
2021-01-22 20:45:19 BJFJ6H Mthuj detajet

2021-01-22 20:45:29 BJFJ6H Seidin :
2021-01-22 20:45:34 BJFJ6H Tkam bo be si them kujt
2021-01-22 20:46:10  BJFJ6H Jo

2021-01-22 20:46:20 BJFJ6H Aty kishte vec épry tzi dhe blu
2021-01-22 20:46:41 BJFJ6H Po ma co i foto tpakos
2021-01-2220:47:14 BJFJ6H A ika dorzu gjonat robi jot
2021-01-22 20:47:17 BJFI6H Kur niset kamioni

2021-01-22 20:47:46  PMOSRT IMG-1611348463849

2021-01-22 20:49:56 BIJFJ6H Vlla ishin 2 sprit nmagazin I blu 1 1 zi
2021-01-22 20:50:11 BJFJI6H Un i bona me tzi

2021-01-22 20:50:17 BJFJ6H Tjerat do bohen me blu

2021-01-22 20:52:25  BJFJ6H Po ai esht sprit i kuq ai nfoto jo gold
2021-01-22 21:06:26  PMO&RT cfar ndodhi

2021-01-22 22:56:35 BIFI6H Ok

Né vijim, daté 22.1.2021, ora 20:51 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN BJFJ6H (i hetuari
Rexhep Rraja) komunikon me pérdoruesin SkyEcc PIN KRPXMG6 (t€ hetuarin Aldo Gjini) dhe
i tregon se po i shkruante njé person tjetér q€ kishte fut gjéra pér né Turqi (nga konteksti i
pérgjithshém 1 bisedés i referohet 1&ndés narkotike) dhe Rexhepi shprehet i shqetésuar pasi
personi tjetér mund t€ ishte n& pérgjim dhe ju prishte puné. |

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:
2021-01-22 20:51:05 BIFJ6H Po mshkru dikush ge ka fut gjona per turqi
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2021-01-22 20:51:14 BIFJ6H

2021-01-22 20:53:06  BJFJO6H
2021-01-22 22:57:.09 BIFJ6H

Ok vlla se fola

Mé daté 23.1.2021, ora 18:02 minuta, midis pérdoruesit SkyEce PIN BJFJ6H (i hetuari
Rexhep Rraja), pérdoruesit SkyEcc PIN HFAUMR (t& hetuarit Jani Cavo), pérdoruesit SkyEce
PIN KRPXMG6 (té hetuarit Aldo Gjini) dhe pérdoruesit SkyEcc PIN EB43A6 (t& hetuarit Sokol
Qaja), komunikohet né grup né lidhje me organizimin e punés per furnizimin e kamionit me
{éndé narkotike, duke ju uruar dhe suksese njéri-tjetrit.

Pér mé tepér éshté pérmbajtia si m& poshté:

2021-01-23 18:02:14
2021-01-23 18:02:18
2021-01-23 18:02:23
2021-01-23 18:02:27
2021-01-23 18:02:27
2021-01-23 18:02:31
2021-01-23 18:02:38
2021-01-23 18:02:53
2021-01-23 18:05:19

HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
HFAUMR
KRPXM6
BIFJ6H
HFAUMR
KRPXM6
BIFI6H

Me te po merremi po e furnizojme
Leviz tani

Ok

Ju mbaj une ne kontakt per cdo gje

ok

Ishalla mbar

Ju lumte goja per te gjithe mbare ishalla

Ca u bo viia

Mé daté 23.1.2021, ora 21:44 minuta, pérdoruesi SkyEcc PIN K62SDI (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Agim Nina) komunikon me pérdoruesin e SkyEece PIN HFAUMR
(identifikuar né p&rdorim € & hetuarit Jani Cavo), ku e informon se kamioni do ishte gati ditén
tietér né mbas dite dhe ditén e marté né méngjes (qé korrespondon me datén 26.1.2021)
kamioni do t& ishte né destinacion, dhe i sugjeron q& t& njoftojé edbe personat e tieré t& cilét
jané bashképunétoré né kéte trafikim.

P&r mé tepér éshté pérmbajtja si mé€ poshté:

2021-01-23 21:44:11
2021-01-23 21:44:11
2021-01-23 21:44:26
2021-01-23 21:44:55
2021-01-23 21:45:04
2021-01-23 22:12:18
2021-01-23 22:12:18
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K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SD1
K62SDI
K628DI

Po mo

Esht gati

Nesr ne masdite

E mbaroj

E mbaroj

Bravo jag thuaj ok

Te marten e ke ne vend



2021-01-23 22:12:18
2021-01-23 22:12:19
2021-01-23 22:12:19
2021-01-23 22:12:19
2021-01-23 22:12:19
2021-01-23 22:12:20
2021-01-23 22:12:20
2021-01-23 22:12:21
2021-01-23 22:12:21
2021-01-23 22:12:22
2021-01-23 22:13:18
©2021-01-23 22:14:27

2021-01-23 22:15:09
2021-01-2322:15:28

2021-01-23 22:15:57

2021-01-23 22:16:40

2021-01-23 22:17:47

2021-01-23 22:19:07
2021-01-23 22:19:07

2021-01-23 22:19:08 -
2021-01-23 22:19:08

2021-01-23 22:19:08
2021-01-23 22:19:08
2021-01-23 22:20:15
2021-01-23 22:20:36
2021-01-23 22:21:01
2021-01-23 22:21:21

2021-01-23 22:21:30

2021-01-23 22:21:32

2021-01-23 22:21:44

2021-01-23 22:22:01
2021-01-23 22:22:17
2021-01-23 22:22:46

Mé daté 25.1.2021-26.1.2021, pérdoruesi SkyEcc PIN K62SDI (identifikuar né pérdorim té t&
hetuarit Agim Nina) komunikon me pérdoruesin ¢ SkyEcc PIN HFAUMR (identifikuar né
pérdorim t& & hetuarit Jani Cavo), ku ‘:videmohet fakti se personi g& mban kontakt t&
drejtpérdrejt me shoferin e kamionit &shté i hetuari Agim Nina, i cili vazhdimisht e informon
t& hetuarin Jani Cavo mbi vendndodhjen e shoferi, duke i dérguar me foto komunikimet g€ ka
patur me shoferin né aplikacionin “WhatsApp”, 1 cili e vé né dijeni pér vendndodhjen, mjetet
qé kishte pérpara né radh& né pikén kufitare Edirne-Kapikule, skanerin q& do i béhej kamionit
dhe mé pas pér kontrollin fizik t& mjetit, fakt pér t& cilin ndihej i shqetésuar. Gjithashtu i hetuari
- Agim Nina i dérgon t& hetuarit Jani Cavo targén e kamionit ku ndodhej lénda narkotike e cila
korrespondon me targén e kamionit ku u sekuestrua 1énda narkotike né pikén e kalimit kufitar

K628DI

K62SDI
K62SDI
K625DI

K62SDI

K62SDI
K62SDI
K62S8DI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI

K62SDI
K628DI
K62SDI
K628DI
K62SDI
K628DI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K628DI
K62SDI
K628DI
K62SDI

- K628DI

K62SDI

K62SDI

K62SDI
K628DI
Ko62SDI
K62SDI
Ko62SDI

. Te hen ne darke te mart ne mengjes

Esht ne destinacion

Pa merak

Po pse duet me u thon kur do ikim o bur
Ske pae i jep as njinit pergjigje

Bouni gati

Diten e mart i thuj kaq

Tearten ne mjes jemi ne destinacion
Do tju njiftoj i thuj

Jemi mir ‘

Te marten ne mengjes jemi ne samboll
Po ti e di ca ta nis sot per dit shtune ge ska
kom njeriu

Neser maron letra

E esht gati per tu nisur

12 or rug esht

Po ti ke shkuar ndo nje her ne stamboll
Jam ne pun neser

Jam ne pun neser

Masdite po

Ne oren 3 te mjesit

Te honen

Ku ta nis neser se ska kom njeriu
Neper rug

Po pra

Ne 5 te mjesit ne dogan

O shok tre or ka ktu e ne dogan
Po ag esht

Beser

Ok

Ka ora 5 niset

Ok me ok

Neser me 5 e percjell

Masdite
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Edirne/Kapikule, pasi nga konteksti i bisedés bashképunétorét e tjeré po i kérkonin llogari t€
hetuarit Jani Cavo pér vonesén e kamionit né pikén doganore.

Pér mé& tepér éshté pérmbajtja si me poshté:

2021-01-25 14:57:49
2021-01-25 14:57:59
2021-01-25 14:58:34
2021-01-25 19:50:52
2021-01-25 19:51:11
2021-01-25 19:55:47

2021-01-25 19:55:47
2021-01-26 06:54:29
2021-01-26 06:54.55
2021-01-26 06:55:05
2021-01-26 06:55:41
2021-01-26 14:54:08
2021-01-26 16:02:15
2021-01-26 16:02:21
2021-01-26 16:03:01
2021-01-26 21:26:10
2021-01-26 21:26:20
2021-01-26 21:27:45
2021-01-26 21:28:40

K62SDI
K62SDI
HFAUMR
K62SDI
Ko62SDI
K628DI

K62SDI
K62SD1i
K62SDI
K625DI
K62SDl
K62SDI
K62SDI
K62SDI1
K62SDI
K62SDI
K625DI
K62SD1
K62SDI

2N foto vérehen mesazhet me tekst:

Po flen esht ne kufi

I thash te eci me nat

Po mire

Po mo

Per 10 min te mar aty esht
IMG-1611604448525

Né lokacionin e dérguar vérehet edhe emri
Toni Shoferi.

Ok kaloi

Mjesi

Esht ne radh ke bullgari me dalje
Ka shum radh

. Mur deri tani

Ne radh akoma
Akoma

Ne radh

Erdha

Akoma asgjo

Se hap tel

Po
IMG-1611696518078*




2021-01-26 21:29:23
2021-01-26 21:30:43
2021-01-26 21:30:58
2021-01-26 21:31:04
2021-01-26 22:07:57
2021-01-26 22:07:58
2021-01-26 22:07:38
2021-01-26 22:07:59
2021-01-26 22:07:59
2021-01-26 22:08:01

K62SDI
K625DI
K625D1
K628DI
K62SDI
K62SDI
K628DI]
K62SDI
K625DI
K62SDI

2021-01-26 22:08:02  K628DI

Az ora 20:03: “O me ca bohet”.

me”. Arora 22:28 “Ca boet”

Vk

Sma nxe goja
Se vetem kjo sme duej

Po u vonu shum

Po sma tha debili

Besoj se po

Se ste fut njeri ne fizik kot
E E ka kap frika

AB 860 BT
IMG-1611697695622




2021-01-26 22:08:03  K62SDI Po jo me edhe emrin jepja
2021-01-26 22:08:03  K62SDI IMG-1611697893822°

Ha mmoica

& e ca bohet

2021-01-26 22:08:04  K62SDI Ke me

2021-01-26 22:08:04  K62SDI Ti civa

2021-01-26 22:08:05  K628DI Cova

2021-01-26 22:08:05  K62SDI Po mir me se ha jep ene neser
2021-01-26 22:08:06  K625DI IMG-1611698136961

3§
Frogrmente cepar piled
e

2021-01-26 22:08:07  K62SDI IMG-1611698172960

ORI REETONS

2021-01-26 22:08:23  K628DI Onuk te vin
2021-01-26 22:29:59  K628DI Po me ato i shkojn

3 N& foto vérehen mesazhet me tekst:

A: ora 19:44: “jam ne skaner”. B: ora 19:44: <0k, B: ora 19:56: “He mo ca bohet”. B: ora 20:03: “O me ca
bohet”, A: ora 20:05: “po bejn kontroll fizik”. B: ora 20:13: “O me”. B: ora 22:28: “O me”. B: ora 22:28 “Ca
boet”
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2021-01-26 22:31:27  K62SDI IMG-1611700283024*

2021-01-26 22:31:45  K62SDI Po si fik njeri tle‘fonat
2021-01-26 22:31:59  K62SDI * Deri sa fiken vet

Mé daté 26.1.2021, ora 12:17 - 18:19, midis pérdoruesit SkyEcc PIN BJFJ6H (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Rexhep Rraja), pérdoruesit SkyEcc PIN HFAUMR (1dent1ukuar né
pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), pérdoruesit SkyEcc PIN KRPXM( (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Aldo Gjini) dhe pérdoruesit SkyEcc PIN EB43A6 (identifikuar né
p'efrdorim t& t& hetuarit Sokol Qaja), komunikohet n& grup ku i hetuari Jani Cavo i dérgon
komunikimet & ka patur i hetuari Agim Nina me drejtuesin'e kamionit me ané t& aplikacionit
“WhatsApp”, 1 cili e informon lidhur me mjetet qé kishte pérpara né radhg, para se t€ vente né
pikén e kontrolli.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-26 12:17:36 BJFI6H Ka kalu apo jo
2021-01-26 12:17:36 KRPXM6 a po tak aty te may fair
2021-01-26 12:17:39 HFAUMR Te shpia

2021-01-26 12:17:39 HFAUMR Po vij

2021-01-26 14:32:16 HFAUMR Per 7-8 min jam aty
2021-01-26 14:32:16 HFAUMR Dhe dy makina para ka
2021-01-26 14:32:27 HFAUMR Me tel ne dore
2021-01-26 14:32:29 HFAUMR Ca fati te kemi tani
2021-01-26 14:32:37 HFAUMR IMG-1611685188469°

4 N& foto vérehen mesazhet me numrin e regjistruar me emrin “Toni Shoferi™:
Az ora 20:05: “po bejn kontroll fizik”. B: ora 20:13: “O me”. B: ora 22:28: “O me”. B:ora 22:28 “Ca boet”
SNé foto vérehen mesazhet me tekst:

A: ora 18:43: Dhe sa ke. B:-ora 18:43: tre. B: ora 19:08: edhe 1 kam para. A: ora 19:14: ok. ‘A: ora 19:17: Se na
rujte k*rin. B: ora 19:18: tani e kam vetem njérin. A: ora 19:18: Ok. Me thua]
B‘ ora 19:18: kam para. B: ora 19:19: ok
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.- Se narujten karin

2021-01-26 14:32:37 HFAUMR E di vlla ne lajme ska asgje akoma
2021-01-26 14:32:41 HFAUMR Aty te shikojme ca behet
2021-01-26 18:17:25 KRPXM6 ?

2021-01-26 18:17:28 BIFJ6H He o vila ca u bo

2021-01-26 18:17:33  BJFJ6H Shkoj dita nk u mor vesh asgje
2021-01-26 18:17:33 HFAUMR Ne pritje jam vila

2021-01-26 18:19:51 HFAUMR Ku jeni ju

Mg daté 26.1.2021, pérdoruesi i SkyEce Pin PMOSRT, (ende i pa identifikuar) komunikon me
pérdoruesin SkyEce PIN BJFJ6H, (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Rexhep Rraja) ku
ky 1 fundit i tregon se para dhjeté minutash kishte vetém njé mjet para (i referohet shoferit t&
kamionit i cili ndodhej né radhé né dogané).

Pér mé tepér Eshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-26 12:33:45 PMOSRT uroj te jen mire don allahu
2021-01-26 18:51:33  BJFJ6H Sa ma coj

2021-01-26 18:53:08 BJFJ6H A se shef

2021-01-26 18:53:10 BJFI6H Terminalin

2021-01-26 18:55:14 BJFJ6H Me kalu

2021-01-26 18:55:14 BJFJ6H Jo vlla asgje hala
2021-01-26 18:55:14 BIFI6H Tu prit

2021-01-26 18:55:14 BJFJ6H Para 10 min ka pas 1 para
2021-01-26 18:56:31 BIFJ6H - Poun

2021-01-26 18:56:51 BJFI6H

2021-01-26 21:04:51 PMOSRT parzotin me ta bo nje pytje kamioni me targa
: shiptare esht nis apo nuk din gja

Mé daté 26.1.2021, ora 20:05 - 23:44 minuta, pérdoruesi i SkyEce PIN BJFJ6H, (identifikuar
né pérdorim & t& hetuarit Rexhep Rraja) komunikon me pérdoruesin e SkyEce PIN WV3DZM
(identifikuar n& pérdorim t& t& hetuarit Pérparim Rraja) dhe i tregon se nuk kishte informacion
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edhe pse telefonin e kishte t& ndezur (nga konteksti i bisedave i referohen shoferit té kamionit).
Pérparim Rraja shprehet i shqetésuar duke e konsideruar kontrollin e kamionit si t& rreziksh&m.
Pér mé tepér &shté pé&rmbajtja si mé poshté:

2021-01-2620:05:30  BIFJ6H Nga 30 min

2021-01-26 20:05:37  BIJFJ6H Sdijm gjo tani
2021-01-26 20:05:40  BJFJ6H Telndez e ka
2021-01-26 20:09:06  WV3DZM Po e frikshme ky kontroll
2021-01-2620:09:10 WV3DZM Si ka mundesi
2021-01-26 20:10:06  WV3DZM Poo prandaj po them pra
2021-01-26 20:10:34  BJFJ6H Kamion targa shqiptare
2021-01-26 20:10:47  WV3DZM Poo pra po ‘
2021-01-26 20:10:54  WV3DZM Shum e frikshme esht
2021-01-26 20:11:31  WV3DZM Ca tha gjyshi
2021-01-26 20:11:36  WV3DZM Kishte noj gjo apo jo
2021-01-26 20:14:52  WV3DZM Do zotiiiiii

2021-01-26 20:14:55  WV3DZM Ska gjo

2021-01-26 23:44:21  WV3DZM Ca te kemi rrisk
2021-01-26 23:44:22 WV3DZM Naten

Mé datg 27.1.2021, ora 06:47 minuta, pérdoruesi SkyEcc PIN K62SDI, (identifikuar né
pérdorim t& & hetuarit Agim Nina) komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN HFAUMR
(identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), dhe pasi i dérgon bisedén e béré né
aplikacionin “WhatsApp ™ me shoferin e kamionit t& cilin e ka regjistruar me emrin “Toni
Shoferi”, i shprehet i shqetésuar pasi nuk i ka ndodhur mé paré njé rast i tillé. I hetuari Jani
Cavo i ngre dyshime pér shoferin se mund ti kishte tradhtuar, por i hetuari Agim Nina e
kundérshton kété gjé pasi sipas tij nuk ishte i afté ti bénte kéto manovra. N€ vijim ¢ bén me
dije se shoferi ka pasur me vete njé telefon t& markés “Samsung ", fakt i cili p&rputhet me aktet
e administruara me letérporosi nga autoritetet e Drejtésisé s¢ Turqisg, t& cilét kané kéqyrur
telefonin “Samsung” t& shoferit t& kamionit ku u sekuestrua l&nda narkotike, i cili quhej Elton
Bogdani. Ndérsa Jani Cavo i dérgon komunikimet q& ka patur me pérdoruesin me pseudonimin
“XR1 “New Sky” qé& i pérket SkyEce PIN BJFJ6H (identifikuar né pérdorim t€ t€ hetuarit
Rexhep Rraja), i cili shpreh dyshimet se personat e tjer& & cilét kishin pjesé né ngarkesén me
[ndé narkotike mund t& kishin folur pasi sipas tij pér kété kamion ishte dhéné informacion mé
paré se ishte i ngarkuar me 1éndé narkotike. Gjithashtu nga konteksti i bisedés, nénkuptohet se
i hetuari Rexhep Rraja kishte dérguar njeréz pér t& paré kamionin né pikén kufitare Kapikule
t& ¢il8t i kishin th&né se kamionin po e mbanin né dogané edhe pse kishte béré skaner dhe nuk
kishte rezultuar me probleme. Pér kété gjé i kérkon t& hetuarit Jani Cavo g€ € merrte dhe t&
hetuarin Aldo Gjini (t& cilit i referohen me emrin bjondi) dhe t& shkonin pér tu sqaruar né
Fushé-Krujé.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:
2021-01-27 06:47:03  K625DI
2021-01-27 06:47:18  K62SDI

Mjesi
IMG-1611730037526°

6§ NE foto vérehen mesazhet me numrin e regjistruar me emrin “Toni shoferi™




2021-01-27 06:47:26
2021-01-27 06:48:10
2021-01-27 06:48:16
2021-01-27 06:48:33
2021-01-27 06:48:57
2021-01-27 06:48:58
2021-01-27 06:49:11
2021-01-27 06:49:27
2021-01-27 06:49:55
2021-01-27 06:50:07
2021-01-27 06:50:11
2021-01-27 06:50:28
2021-01-27 06:55:24
2021-01-27 06:55:33
2021-01-27 06:55:41
2021-01-27 06:55:44
2021-01-27 06:56:13
2021-01-27 06:57:12
2021-01-27 06:57:12
2021-01-27 06:57:46
2021-01-27 06:57:46
2021-01-27 06:57:51
2021-01-27 06:57:54
2021-01-27 06:58:33
2021-01-27 06:58:33
2021-01-27 06:58:43
2021-01-27 06:58:46
2021-01-27 06:59:30
2021-01-27 06:59:36
2021-01-27 07:00:15

K62SDI
K62SDI
K62SD1
K62SDI
HFAUMR
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62S5DI
HFAUMR
K625DI
HFAUMR
K62SDI
K628DI
K62SDI
K625D1
K625DI

'HFAUMR

K62SDI
K62SDI
K628DI
K628DI
K628DI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI

Seintdge it it

Se mor vesh

Ska bo vaki nai her

Kjo

Se di

Mos na ka ba noi numer me vila

Ka gen ne linj ne 7:35

Ca numri o bur

Al esht i vobekt fare

Pone6

Se kuptoj

Ne 7:35 ka gen ne linj

Tel e ka pas me kod

Ata jan 2 or para nesh

Jo me

I samsung te vjeter

Cop cop

Mos fol me njeri per keto te tanishmet
Po nese do e hapte ai

E majn hap

Se ndoshta e kan hap ata te doganes
E ka frik

Dim ne si po gjykon

Heq

Do e maj dhe pak

E do e hidh

E do e hidh

Se esht ai djali ge komuniko me grun e vet
Se di

Se skam komunikim

E flas me te

A: ora 19:44: Ok. A: ora 19:56: He mo ca bohet. A:20:03: O me ca bohet. B: ora 20:05: Po béjn kontroll fizik.
A ora 20:13: O me. A: ora 22:28: O me, Ca boet. A: ora 22:30: Ca bone me. A:00:30: Po. A: 02:25: O me, Ku
je.A: 06:07: O me villa ca bone
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2021-01-27 07:00:16
2021-01-27 09:06:52
2021-01-27 09:07:00
2021-01-27 09:07:23
2021-01-27 09:07:27
2021-01-27 09:07:36
2021-01-27 09:07:38
2021-01-27 09:08:01
2021-01-27 09:08:12
2021-01-27 09:08:20
2021-01-27 09:08:40
2021-01-27 09:08:48
2021-01-27 09:09:50
2021-01-27 09:09:51
2021-01-27 09:10:39
2021-01-27 09:10:37
2021-01-27 09:11:03
2021-01-27 09:12:23
2021-01-27 14:19:30
2021-01-27 14:20:01
2021-01-27 14:20:25
2021-01-27 14:20:27
2021-01-27 14:20:32

2021-01-27 14:20:5T

2021-01-27 14:21:11
2021-01-27 14:22:21
2021-01-27 14:22:34
2021-01-27 14:23:17

2021-01-27 15:37:28
2021-01-27 15:38:01
2021-01-27 15:38:08
2021-01-27 15:38:10
2021-01-27 15:39:05
2021-01-27 15:39:29
2021-01-27 15:39:42
2021-01-27 15:40:06
2021-01-27 15:40:18
2021-01-27 15:40:23
2021-01-27 20:00:16

K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62S8DI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
HFAUMR
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
HFAUMR

K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K625DI
Ko62SDI
K62SDi
K62SDI
K62SDI
K62S8DI1
HFAUMR

Shifmi pastaj

Jo as gjo

I'shkojn po se hap

Ka maru

E kot

Hahah

Amin

Sesht i till

Nuk ta fik njeri

E marin e lejna ashtu
Fare

Meren me flagrancen
Sishte hetim

Su ha palla

Ku je ti

Emo

A je per kafe

Je per kafe

Ku ka hik

Car thua mo

Se nuk i vura vulen
Duro

Se ska shance

Mos u bej merak

Se me sor e neser behet fjal ge do dali
Ti mire vesh te stefit me 30 kile
E jo me kete

Aman o te marrim nji video e dokument se spo
me ha palla per njeri
Po vi

Pse ca kan

Jo

Pse

E kam sqaru pak a shum

"Je ne vete o bur

Amin te jet kshu

Do tu kaloj

Jase po vi

Flas ka afer

Chats Attachment:

from”:"XR1 “New Sky*:"0 shok”

“from™”XRI1 “New Sky”: Te kujtohet foto ge
tcova qe te thash ka fut dikush tjeter mall™,”
from™:”Rois™:"Po”




2021-01-27 20:02:35
12021-01-27 20:04:32
2021-01-27 20:04:56
2021-01-27 20:05:01
2021-01-27 20:06:04
2021-01-27 20:06:23
2021-01-27 20:06:44
2021-01-27 20:06:44
2021-01-27 20:06:45
2021-01-27 20:06:45

2021-01-27 20:06:45
2021-01-27 20:08:54
2021-01-27 20:09:09
2021-01-27 20:13:39
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K62SDI
K628DI
K625D1
K628DI
HFAUMR
K628DI1
K62SDI
K62SDI
K628DI
K62SDI

K62SDI
K62SDI
K62SDI
HFAUMR

from”"XR1 “New Sky”*,”"Jan me shum se 2
persona”

from™"XR1 “New Sky”*:”Thyj atij plakut”
from™:”XR1 “New Sky”“:”Lere at mhb”
from”"XR1 “New Sky”:”E ke fut mallin ke bo
gabim” ‘

from™”XR1 “New Sky™:”"Mos i shkruj robve
pse ke shpernda foton”

from™:"XR1 “New Sky””Mos e bej balt me
shum mhb”

from”:"XR1 “New Sky”*“:”Kamioni akoma sesht
hap”

from®:”XR1 “New Sky”:”’Kamioni po mbahet se
ka info”

from”:’Rois”,”:”"Po shoferi 7

from”"XR1 “New Sky™*“:”’Se di per shoferin”
from””"XR1 “New Sky™:”Kamioni esht ndalu
se ka informacion”

from”™”XR1 “New Sky™:”Ndaj te thash shiko
mos e ngatrroni punen me fut lloj lloj njerzish”
Ore ku e pa ai ge sesht hap kamioni

Se nuk ka se si ta shofi

E]

Me shkrujti

Dua te takoj pak ?

Kjo e thuhet

Po ske pse lodhesh se ska Hogjik

Ka dal me njoll

Ej po fol me nji super shtet

Ku ka shonce 1loji i maubetit qe po perhapet ne
xhiro

Sa te mbaroj me nji shok e vi ke shpia

Ok

Pa merak

Chats Attachment:

from”™ " XR1 “New Sky”:"kamioni o vila esht
rrapertu keshtu i tha tani ekan mar ne tele ikan tha
aji kamion me kta targa ka mrena mall”
from”"XR1 “New Sky”:"ata ekan fut ne skaner
nuk kan pa gja dhe tani po e majn aty”
from™”XR1 “New Sky”:”Kto jan msg nga turgia
vlla”

from™:”XR1 “New Sky”:”Merre bjondin hajde
fushkruj”

from”:*Lagje”:”se ne jemi me drejt”



from™:”Lagje”:"tashi mhb esht me pa kush e ka -

1 35

bo
from”:"Lagje”:"vlla faktet jan”
2021-01-27 20:14:12 HFAUMR Po te pres _
2021-01-27 20:28:49  K62SDI Po pate munci a mund ti thush kti me ge paska
' ' kaq forc e informacion pse se qet tralin jasht
2021-01-27 20:45:29 HFAUMR Jam me kte shokun tim -
2021-01-27 20:46:20 HFAUMR Mos vono me
2021-01-27 20:52:08 HFAUMR - Sekymhbu gelb

Mé daté 27.1.2021, ora 18:38-19:21 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN EB43A6, (identifikuar
né pérdorim t& t& hetuarit Sokol Qaja) komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN KRPXMG,
(identifikuar né pérdorim té t& hetuarit Aldo Gjini) dhe e pyet se si kishin rén& dakord (i
referohet pérdoruesit SkyEcc PIN HFAUMR (identifikuar né pérdorim t€ t& hetuarit Jani
Cavo) pasi Sokoli i kishte theng kétij t& fundit se nése do kishte ndodhur ndryshe pérveg shtetit
(policisg) do e paguante 1&ndén narkotike me ¢cmimin e shitjes pasi ishte pérgjegjés pér kété
rast. Ndérsa i hetuari Aldo Gjini e bén me dije se e kishte takuar dhe i kishte [&né afat deri ditén
e nesérme, ose ti dorézonte letrat g€ ishte kap puna, ose t& paguante ngarkesén (i referohet

ngarkesés me 1€ndé narkotike).

Pér mé tepér &shté p&rmbajtja si mé poshté:

2021-01-27 18:38:59 EB43A6 Po me ate si e lat vlla

2021-01-27 18:39:36 EB43A6 Se dhe un i thash ngs ka naj mhb tjeter
pervec shtetit ke me pagu me cmimin e
shitjes

2021-01-27 18:39:43 EB43A06 143 kg

2021-01-27 18:42:44 EB43A6 Ti je pergjegjes

2021-01-27 19:09:35 KRPXM6 audiofile “O vlla e takova, i kam 1€ koh deri

nesér, o t€ mé bie letrat qé ésht kap puna o té
ma paguaj me pes ngarkesén. I kam lén afat
deri nesér né dark”

2021-01-27 19:20:06  EB43A6 Popo nrm shum mir i ke thon e mos ta ni se
vilain e ke me vete pasneser mKke aty mu

2021-01-27 19:20:42 EB43A6 143 copa me 5 vila a i the kshu

2021-01-27 19:21:05 KRPXM6 po vila

2021-01-27 19:21:26 EB43A6 ‘ Se po shof bisedat te grupi vila

N& vijim t& komunikimeve i hetuari Aldo Gjini shprehet i revoltuar ndaj pérdoruesit t& SkyEce
HFAUMR, (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo) dhe i kérkon t€ hetuarit Sokol
Qaja qé t'ia gonte né lagje, por Sokoli i thoté se po i shkruante qé ti takonte, por ai (i referohet
t& hetuarit Rexhep Raja), po i kérkonte g& & shkonte né Fushé-Krujé. Né vijim i hetuari Sokol
i sugjeron té hetuarit Aldo Gjini q& t& shkonin né Fushé-Krujé, pasi e kishte Xhen foton e
bised&s (i referohet t& hetuarit Rexhep Rraja). Nga konteksti 1 pérgjithshém i bisedave, 1 hetuari
Aldo Gjini nuk kishte shumé besim tek i hetuari Jani Cavo dhe dyshohet se do i bénte presion
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pér t& mésuar mé shumé nése ishte sekuestruar ose jo lénda narkotike duke pérdorur edhe
shprehjen “duhet me e vén njéher tek makina e sé vértetés”.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-27 20:02:28

2021-01-27 20:08:38
2021-01-27 20:09:33

2021-01-27 20:09:44
2021-01-27 20:13:48

2021-01-27 20:14:16
2021-01-27 20:16:51

2021-01-2720:17:01
2021-01-27 20:17:16

2021-01-27 20:17:34
2021-01-27 20:17:43
2021-01-27 20:18:12
2021-01-27 20:18:32
2021-01-27 20:18:56
2021-01-27 20:20:09
2021-01-27 20:29:13

KRPXM6

EB43A6
EB43A6

EB43A6
EB43A6

EB43A6
EB43A6

EB43A6
KRPXM6

EB43A6
EB43A6
EB43A6
EB43A6
EB43A6
EB43A6
EB43A6

audiofile “Lale po ky genka super pi..ropsh mo
burr (nuk kuptohet qarté) se e sitemoj un ose na
e bje kétej nga lagjia ime”

Po sjom un m lala ne tir

Po i shkruj un tani ge takoj po ai po i thot
hajde fushkruj

Do ikni atje ?

Ikni fush kruj lal se e ka foton xhen te
bisedes

Me ke jan shkerdhy neper tel ato

50 jan tmijat ka thon dhe 31 jan te nji shoku
ton ge e kena si vila

Tani ti japi pergj pi..i motres

audiofile “O vlla ty mos ngeli hatri, me ty e kena
mbyll po duhet me e vén njéher tek makina e s€
vértetés, Jam tu shku me e taku, tashi them ta
marr me vete vila. Ty po t& shkrujti ashtu bgj
sikur si shef fare mesazhet”

Asmos te haj ka.i fare

Ca mhb bo m lale

Shife ca pergj do japi para

Sjom vllai se isha me ty aty pasha familjen

Po boj mir ikni te xhen lal

Qec mos ket ca me thon

Me lajmero lale

Mé daté 27.1.2021, ora 15:50-17:58 minuta, pérdoruesi i SkyEce PIN EB43A6, (identifikuar
né pérdorim t& t& hetuarit Sokol Qaja) komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN HFAUMR,
(identifikuar né pérdorim t€ t€ hetuarit Jani Cavo) dhe pasi e pyet se ¢far¢ éshté béré né lidhje
me kété rast, ky 1 fundit e sqaron se kishin dérguar njé person pér t& pare nése mjeti ndodhej
né dogané dhe 1 kérkon gé t& rrinte 1 qeté pasi e dinte pérgjegjésing e tij deri n& momentin q&
do administroheshin letrat pér sekuestrimin e 1éndés narkotike. N& vijim Sokoli i kérkon g€ t&
takohet me bjondin (identifikuar n& pérdorim & t& hetuarit Aldo Gjini) dhe t& sqaroheshin né
lidhje me kété rast, pasi nuk kishin shum® besim tek shoferi 1 kamionit dhe mendonin se mund
t& ishte larguar nga frika e policisé.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja:

2021-01-27 15:50:09
2021-01-27 15:51:15
2021-01-27 15:52:06
2021-01-27 15:52:08

n
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EB43A6
EB43A6
HFAUMR
HFAUMR

Ca u bo vila

Per ca iku ai robi me pa atje
Po robi shef makinen

Eshte aty



2021-01-27 15:52:27 HFAUMR Ca do boje robi te hyj ne zyre e te thote pse eshte
 makina ime aty ? ‘ '

2021-01-27 15:52:48 HFAUMR Une ktu jam jam une pergjegjesi derisa te
- vijne letrat nese ka rene '

2021-01-27 15:52:59 HFAUMR “Tiedin ge une i di rrgullat

2021-01-27 15:53:05  HFAUMR Mos bej mhb kot!

2021-01-27 16:01:15  HFAUMR Po i shkruaj

2021-01-27 16:13:14 EB43A6 Takohu sqarohu nga afer

2021-01-27 16:13:15  EB43A6 Po whats app atij ka qen me aktiv

2021-01-27 16:13:16© EB43A6 Shkruji ku jan dhe lej takim

2021-01-27 16:13:17 EB43A6 Takoji cunat edhe flisni

2021-01-27 17:04:06  EB43A6 A u takut?

2021-01-27 17:05:14 EB43A6 A po vje bjondi aty m

2021-01-27 17:42:25  EB43A6 A je me bjondin

2021-01-27 17:43:36  EB43A6 Po nga ai a ke naj haber

2021-01-27 17:44:02  HFAUMR Jo skam

2021-01-27 17:44:14 EB43A6 “Po telin e ka perdor mo

2021-01-27 17:49:47 EB43A6 Po si ka mundsi mer vlla

2021-01-27 17:51:02 EB43A6 Mos bo naj film ai shofer vlla

2021-01-27 17:51:34 EB43A6 Po jo mer vlla se as e diskutoj

2021-01-27 17:51:49 HFAUMR Kam cu rob te gruja e atij

2021-01-27 17:51:50  EB43A6 Po edhe kjo situat kshu

2021-01-27 17:52:23  EB43A6 Ok

2021-01-27 17:57:06  EB43A6 O vila po mos ka ik nga fryka m

2021-01-27 17:58:07 EB43A6 Vlla po diskutojm

2021-01-27 17:58:15 EB43A6 Spo vejm bishta akoma

M daté 27.1.2021, ora 09:40-20:57 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN BJFJ6H, (identifikuar
né pérdorim t& t& hetuarit Rexhep Rraja) komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN WV3DZM
(identifikuar né& pérdorim t& t& hetuarit Pérparim Rraja) dhe i dérgon bisedén g€ ka kryer me
pérdoruesin me pseudonimin “Rois” q& i pérket SkyEce PIN HFAUMR, (identifikuar ng
pérdorim té & hetuarit Jani Cavo), i cili e sqaron se telefoni i shoferit ishte online né org 7:35
minuta me orén e Shqipérisé, po nuk ishte i sigurt nése ishte ai, pasi pretendonte se mund ta
kishin pérdorur punonjésit e policisé. Vendndodhja i dilte tek dogana dhe pér kété arsye i
hetuari Jani Cavo, kishte dérguar njé person pér t& paré kamionin né dogang. N& vijim Pérparim
Rraja e késhillon t& mos kishte merak pasi sipas tij nuk kishte si & pérdorte policia telefonin e
shoferit por ndoshta po kontrollojné dokumentacionin dhe kjo mund (€ ishte arsyeja e vonesés
s¢ kamionit n& dogang. Gjithashtu i sugjeron g€ t& komunikonte me “Zosin” (ende i pa
identifikuar) i cili t& shkonte dhe t€ interesohej nga afér pér kamionin.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:
2021-01-27 09:40:26  BIFI6H Chats Attachment;
from™:"XR1 “New Sky: “Mgjes vlla”,”
from™:"Rois™: “Mgjeis”,”

from”:”"Rois”,”: “Mgjesi”,
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2021-01-27 09:41:21
2021-01-27 09:43:47

2021-01-27 09:45:09

2021-01-27 09:45:42

2021-01-27 10:41:27

2021-01-27 10:54:58
2021-01-27 10:55:43
2021-01-27 14:23:37
2021-01-27 14:23:45
2021-01-27 14:24:07

2021-01-27 14:24:29
2021-01-27 20:07:56
2021-01-27 20:08:04
2021-01-27 20:08:10
2021-01-27 20:08:22
2021-01-27 20:08:38
2021-01-27 20:09:19
2021-01-27 20:10:39
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WV3DZM
WV3DZM

WV3DZM

WV3DZM

WV3DZM

WV3DZM
WV3IDZM
WV3DZM
WV3DZM
BIFJ6H

WV3DZM
WV3DZM
BIJFJ6H
WV3DZM
BIFJ6H
BIFJ6H
WV3iDZM
WV3DZM

from”:”XR1 “NewSky”: “Ka ngel naj shpres
vlla kemi naj pergj apo fare”

from”:”Rois”: “Ka hy online ne 7:35 me oren
tone”

from”:”"Rois”: “Ne tel”

from”:”Rois”: “Po a ai a ata se di”
from’:”Reois”: “Kam cu nje rob ne dogane
atje”

from”:”"Rois”: “Me pa”

from”:”Rois”: “Per pak arrin”

from”:”XR1 “New Sky: “Po gps po aty”
from”:”Rois: “Po aty del kamjoni”

Do zoti ska gjo

Audiofile: “Po nuk hy shteti onlajn o burr jo,
mos ki merak, se ska lidhje me ta, po noshta
pér lehtési ska dal ala kamioni, e kan [én me e
kontrollu sot (nuk kuptohet qarté)
dokumentacion a nanjé gjé, vari lesht.”
Audiofile: “Po kush po e merr vesht tashti mo,
ve¢ kKur ta marrim vesh tamam, né p.th t€
sémés. Ne humbjen né xhep e kena tashti, né
dalt mir né $’dalt né p.th té motrés i qoft.
Kamioni der mbrém aty problem geka ajo
pun’.

Audiofile: “Pse nuk u lidhe njéher me Tosin o
burr me pa Tosi njéher, me shku aty afér aty,
me u interesu a gjé. Fol njéher me até
p.dhmotre”.

Kam frik mos e kan hap ato tel e po shohim
me ke ka fol se nuk ka mundesi

Varja skena shanc

Jooooo prej meje jo

He mor ca u bo

A u tha noj gjo

Audiofile: “Po hic o asigjo, ka shku njoni aty
tu e pa, aty &ht po I parku edhe po afrohet
me stil me e pa, ésht i hap a sésht”

Audiofile “Okej shoku, hajt cao”

Poo nuk kan gjet gjo me i fjal

Akoma jo

Poo ishalla re

Mund tjen tu i bo presion shoferit

Nuk esht pre thot shemo ka cu rob tu e pa
Pooo ca thot mund te len me leviz thu

Po si ka mundesi mos me gjet po kan pas info



2021-01-27 20:13:00 WV3DZM Ishalla o zot .
2021-01-27 20:23:38  WV3DZM Kam frik e po nuk e fjeten mos e ndjekin
kamjonin kur te shkarkoj duhet shum kujdes
_ o ‘ dhe po nuk e gjeten
2021-01-27 20:23:59  WV3DZM Thuja kte shemos

2021-01-27 20:24:29  WV3DZM Qe po e lejuan te shkarkoj me noj ven te
‘ sigurt jo te puna vet '

2021-01-27 20:34:24  WV3DZM Te shpia

2021-01-27 20:38:46 ~ WV3DZM Po te vij un me ty

2021-01-27 20:40:01  WV3DZM Ok po vij

2021-01-2720:57:41  BJFJ6H Dil

Me daté 27.1.2021, vijon komunikimi midis pérdoruesit SkyEce PIN BJFJ6H, (identifikuar
né pérdorim t€ t& hetuarit Rexhep Rraja), pérdoruesit SkyEcc PIN HFAUMR, (identiﬁkixar né
pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), dhe pérdoruesit SkyEcc PIN KRPXMG, (identifikuar né
pérdorim t€ t€ hetuarit Aldo Gjini) t& cilét ndodhen né Shqipéri né kohén kur &shté trafikuar
lénda narkotike drejt shtetit Turk. Ata komunikojné né grup dhe vendosin & takohen dhe t&
flasin nga afér né lidhje me Kk&€t€ rast. N& vijim pérdoruesi i SkyEcc PIN HFAUMR,
(identiﬁkuar n& pérdorim t& t8 hetuarit Jani Cavo), 1 tregon se kishte dérguar njé person pér t&
paré kamionin por ky i fundit pasi e kishte paré kamionin nuk kishte mundési t& shikonte nése
ishte hapur ose jo pjesa e tavanit ku ndodhej eﬁhehur lénda narkotike. Ky fakt provohet edhe
‘nga aktet e dérguara me letérporosi nga autoritetet Gjygésore t& Turgisé, t& cilat informuan se
lénda narkotike e sekuestruar u gjet e fshehur né pjesén e tavanit t€ rimorkios me targé
ADRESS.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-27 14:04:32 BIFJ6H Un jam larg
2021-01-27 14:04:42 KRPXM6 un tu prit ty vila
2021-01-27 15:43:50 KRPXM6 do tak

2021-01-27 15:49:23 HFAUMR = Une te vasil shanto jam

2021-01-27 15:49:37 HFAUMR Vij ku te duash me thuaj

2021-01-27 15:49:49 HFAUMR Ku te vij

2021-01-27 15:49:52 HFAUMR Vlila makina ka hy ne 8 te darkes ne kufi
2021-01-27 15:50:38 HFAUMR Nese e kane giet ju duhet nja 10 ore pune te mira
2021-01-27 15:50:48 HFAUMR Ajo ge une dua te marr vesh eshte ca po ndodh
2021-01-27 15:50:48 HFAUMR Kam afru robin aty makina eshte aty

2021-01-27 15:50:49 HFAUMR Po ska mundesi me pa a eshte shkely lart apo jo
2021-01-27 15:50:49 HFAUMR E shef kamjonin nga larg

2021-01-27 15:56:49 HFAUMR Jo lart

2021-01-27 15:50:49 HFAUMR Ajo e Ka pas ne tavan

2021-01-27 15:51:49 HFAUMR Opo po seshte kap ty te lumte goja

2021-01-27 15:51:55 HFAUMR Se te shoferi 1 besoj koken time jo 224 kg bar
2021-01-27 15:54:21 HFAUMR Ku jeni tju takoj ?

2021-01-27 15:59:08 BJFJ6H Fol me cunat vlla se un jam
‘ Fushkruj sa kam dal nga tr spo kthe] me
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2021-01-27 15:59:24
2021-01-27 15:59:46
2021-01-27 16:00:00
2021-01-27 16:00:14
2021-01-27 16:00:32
2021-01-27 16:00:42
2021-01-27 16:00:49
2021-01-27 16:01:42
2021-01-27 16:02:10
2021-01-27 16:02:10
2021-01-27 16:02:24
2021-01-27 16:07:09
2021-01-27 16:07:09
2021-01-27 16:07:31
2021-01-27 16:07:31
2021-01-27 16:12:18
2021-01-27 16:12:18
2021-01-27 16:13:06
2021-01-27 16:13:06
2021-01-27 16:53:13
2021-01-27 16:53:13
2021-01-27 16:53:39
2021-01-27 16:53:44
2021-01-27 16:53:45
2021-01-27 19:08:51
2021-01-27 19:08:59
2021-01-27 19:08:59
2021-01-27 19:09:01
2021-01-27 19:09:01
2021-01-27 19:09:31
2021-01-27 19:09:54

2021-01-27 19:10:13
2021-01-27 19:10:54

2021-01-27 19:11:26
2021-01-27 19:11:27
2021-01-27 19:11:45
2021-01-27 19:11:51
2021-01-27 19:11:51
2021-01-27 19:11:56
2021-01-27 19:12:50
2021-01-27 19:13:00
2021-01-27 19:13:00
2021-01-27 19:13:13

HFAUMR
KRPXM6
HFAUMR
HFAUMR
KRPXM6
KRPXM6
KRPXM6
BIFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
HFAUMR
BIFJ6H
HFAUMR
BJFI6H
BJFJ6H
HFAUMR
BIFJ6H
BIFJ6H
BJFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
BJFI6H

BIFJ6H
BIFJ6H

HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
BIFI6H
HFAUMR
BIFJ6H
KRPXM6
KRPXM6
KRPXM6
HFAUMR

Ok

po vi te kafja

Erdha dhe une

A keni vonese vlla ?

erdha

ktu te sheshi &ilson

jam

Me cuan nga turgia

Po ato jane

Koka

po pra blu targa ab 8§60 bt

Po kjo eshte iveco

Kush ta coj kte mesazh ?

Cili me vlla eshte

Esht interesu turku

Sieka emrin ai 7

Shqiptari apo turku

Shgiptari

Elton

Nuk esht prek asgje thot ky
Lart a e shef vila ?

Ate po i them

Nga koka apo nga bytha kamionit
Nga ta shof

Nga lart vlla

Ku te doje ta shohi

Nga para

Nga anash

Nga mbrapa

Duket nese e kane sharru

Ndaj te thash shiko mos e ngatrroni punen me fut
lloj Hoj njerzish

Ta sgaroj vlla lere ktu

Mos shko me ja thon atij se ai flet €hats ap me
robin ge ka fut mallin
Kujeti?

Se vij une takojme diku

Un jam fushkr ti

Fushkruj

Re nisem te vij takojme diku ?
Po taksirat vlla se mka kap beli sleviz dot shum
tak te mayfair

illoj esht

jam un

Tani ?



2021-01-27 19:13:46
2021-01-27 19:13:48

2021-01-27 19:13:59
2021-01-27 19:13:59
2021-01-27 19:14:10

2021-01-27 19:14:10
2021-01-27 19:14:12
2021-01-27 19:14:12
2021-01-27 19:14:18
2021-01-27 19:14:18
2021-01-27 19:14:21
2021-01-27 19:14:21

2021-01-27 19:14:23.

2021-01-27 19:14:23
2021-01-27 19:14:23
2021-01-27 19:14:30
2021-01-27 20:00:01
2021-01-27 20:00:01

2021-01-27 20:01:11
2021-01-27 20:01:28
2021-01-2720:01:28
2021-01-27 20:01:35
2021-01-27 20:01:35
2021-01-2720:01:39
2021-01-2720:01:52
2021-01-27 20:02:01
2021-01-27 20:02:04
2021-01-27 20:02:13
2021-01-27 20:02:15
2021-01-27 20:02:18
2021-01-27 20:02:28
2021-01-27 20:02:43
2021-01-27 20:02:53

2021-01-27 20:03:11
2021-01-27 20:03:11

2021-01-27 20:03:44 -

2021-01-27 20:03:51
2021-01-27 20:04:34
2021-01-27 20:13:06
2021-01-27 20:13:12
2021-01-27 20:52:50

HFAUMR
BJFJ6H

BIFI6H
KRPXM6
BJFI6H

BIFJ6H
BIFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
BJFJ6H -
BJFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
BJFJ6H
BJFI6H
BIFJoH

HFAUMR
HFAUMR
BJFI6H
BIFI6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BJFJ6H

Jeaty te mayfan t1?
O vlla nuk eci dot shum nie makine se mka kap
beli

Afrohesh dot _
Audiofile: “Erdh vélla, dy minuta jam aty”. .

- ata ekan fut ne skaner nuk kan pa CJa_ dhe tani po

e majn aty

Kto jan msg nga turgia vila

Merre bjondin hajde fushkruj

Jam te mayfair |

Per 1 min

Ca makina je

Ky je

Ku je vlla

Mgjes

A kanaj lajm

Mgijesi

Jemi ne pritje vlla

Ti e pyete ate djalin ?

Po mendojme ti nisim nje robin e vet shoferit
deri atje .

Te interesohet

Ti u lidhe gje me ate djalin e turgise
Ok vlla jo skam fol me me ate

Fol njihere

Kot me be nje arsyetim

Po thash mos tpysi 100 her se si dihet
Ok lere

E kane kap vlla

Sapo ka marre gruan e vet ne tel
Nga brenda

E konfirmuar

~Gjynaf vlla

O vlla ma fut plakun ngrup pak
[ kam dhon ca gese alumini at nat

I kam lon porosi me i pastru se i kan prek H_]uIZE{

e mi me dor

Duhet ta bej admin

Por po e pyes une

O vlla e pyti ai shoku myrtezait
Myrtezai

Tha nuk i kam pastri

Pastru

Ja kam dorzu 1 kam thon pastroji shenjat
Se jan kap me dur




2021-01-27 20:53:12 BIFJ6H Pa merak tha
2021-01-27 21:07:43 BIFJ6H E tani thot si kam pastru

Mé daté 27.1.2021, 16:44 - 21:07 minuta, vijon komunikimi midis pérdoruesit t& SkyEcc PIN
BJFJ6H, (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Rexhep Rraja) me pérdoruesin e SkyEce PIN
KRPXMS, (identifikuar né pérdorim té t& hetuarit Aldo Gijini) dhe ky i fundit shprehet i
revoltuar duke i théné Rexhepit qé ti thoshte personi tjetér (nga konteksti i referohet pérdoruesit
t& SkyEcc HFAUMR, (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo) ti sillte lekét e mallit,
t cilin e kishte takuar edhe personalisht ku i ka 1éng kohg deri ditén tjetér pér ti sjellé lekét e
mallit, ose ti dérgonte t& dhénat e sakta ku i referohet emrit & shoferit t& arrestuar dhe targés
sé kamionit. Nga konteksti i pérgjithshém i bisedave lajmi pér sekuestrimin e 1éndés narkotike
nuk ishte publikuar né asnjé media.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-27 16:44:54 BIFJ6H He vlla ca thot

2021-01-27 16:45:11  KRPXM6 aty po shkoj

2021-01-27 16:45:13  KRPXMb vila

2021-01-27 16:45:15  KRPXM6 2 min

2021-01-27 16:48:11  KRPXM6 lekt e rruges thu

2021-01-27 16:48:17 KRPXM6 apo te domit

2021-01-27 16:48:20 KRPXM6 ge do paguyj

2021-01-27 16:48:25 KRPXM6 se po serdhen letrat

2021-01-27 16:48:31 KRPXM6 ka me pagu me 5

2021-01-27 16:48:34  KRPXMO6 vlla

2021-01-27 16:48:36  KRPXM6 ska llafe

2021-01-27 16:48:41  KRPXMO6 dhe se pres hic

2021-01-27 16:48:49  KRPXM6 sikur nuk priti ai per lekt e rruges
2021-01-27 16:50:28 KRPXM6 po pra

2021-01-27 16:50:35 KRPXMS6 ta tak

2021-01-27 16:50:37 KRPXM6 tashi

2021-01-27 16:50:42 KRPXM6 e ti ndaj mhb

2021-01-27 16:52:02 KRPXM6 vlla un neser mjes thi lekt e mallit
2021-01-27 16:52:04 KRPXM6 ton

2021-01-27 16:52:06 KRPXM6 sido si tjet

2021-01-27 16:52:08 KRPXM6 © mhb

2021-01-27 16:53:34 KRPXM6 po m vila kollaj ajo pun ‘
2021-01-27 17:19:32  KRPXM6 Audiofile: “O vlla sa u nda me két, 1 thash t'mé& bgj

gati t'mé bjeri lekét e rrugés mbrapa ke lagjia. Lash
koh deri nesér o t& na japi gjonat e sakta o t& pagyj
mallin me ¢mim atje edhe ky vet tha, i tha vet mo
me njé fial pa ja thén un fare, & deri nesér mé duhet
koh. Nesgr tha rrini get komplet se ju skeni humb
asnji gio tha po si pruna letrat po sdoli gjé né
televizor”

2021-01-27 18:31:14 BIFJ6H Ok vlla
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2021-01-27 20:04:47 BJFJoH Vlla hajde me te deri te elda mqgafsh
2021-01-27 20:58:41 KRPXM6 Audiofile: “O lal se se hypa né makin time un két
' se mé kishte len takimet kétu mes venit ky ee. I
thash tvije me makin t'vet deri atje, atje [ fikim
kamerat vet ne, béjm ¢a t€ dujm vet . Pastaj sjam tu
e [&n me hik un o vlla”

2021-01-27 20:59:21 BJFJ6H Po he mor vila se aty ¢ ke ate

2021-01-27 20:59:25 BIJFJ6H Nuk iken ai

2021-01-27 21:00:15 BIFJ6H " Po tflasim taman me te

2021-01-27 21:00:23  BJFJ6H Ca vendi jeni

2021-01-27 21:05:12 BJFI6H 7

2021-01-27 21:07:21  KRPXMG6 Audiofile: “O vlla ka ardh para ai, un jam nga

mbrapa, un jam kétu te pallati me shigjeta tu ardh
pér te Elda”

M& dat& 27.1.2021, ora 12:55 -22:15 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN BJFJ6H, (identifikuar
né pérdorim té t€ hetuarit Rexhep Rraja) komunikon me pérdoruesin SkyEcc PIN PMOSRT,
(ende i pa identifikuar) dhe i dérgon bisedén gé ka shk&mbyer me pérdoruesin me pseudonimin
“Rois” qé i pérket SkyEcc Pin HFAUMR, (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo),
i cili i del garant se nése ngarkesa me 1&ndé narkotike nuk ishte kapur, do i paguante lekét g€
kishin investuar. Gjithashtu, i hetuari Jani Cavo né vijim e sqaron se makina kishte hyré né
orén tet® t& darkés né kufl dhe pér ta verifikuar kishte dérguar njé person i cili e kishte paré
kamionin por nuk kishte mundési t& konstatonte nése punonjésit e doganés kishin hapur ose jo
pjesén e tavanit ku ishte e fshehur lénda narkotike. M& pas Rexhepi vijon komunikimin me
pérdoruesin SkyEcc PIN PMOSRT (ende 1 pa identifikuar) ku i tregon se nése do ja kishin
marré (nuk do ishte kapur), lekét s& bashku me fitimi do ja merrte menjéheré shokut t€ tij, ku
nga konteksti i bisedave i referohet pérdoruesit me pseudonimin “Rois” & i pérket SkyEce Pin
HFAUMR (identifikuar ng pérdorim té t& hetuarit Jani Cavo). N& vijim e sqaron se do presé
deri ditén tjetér né méngjes dhe mé pas do i linte afat 24 oré pér ti sjellé letrat.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-27 12:55:24 BIJFI6H Po ishalla sesht kap o vlla
2021-01-27 15:53:42  BIFJ6H A ka naj lajm andej
2021-01-27 15:55:17 PMOSRT jo ske gja thot shoku kti
2021-01-27 16:38:26  BIJFJ6H Chats Attachment:

from™"XR1 “New Sky”: Akoma asi lajm
from”:"XR1 “New Sky”: “:”Edhe ai robi ndogan
turke thot ska asigjo

from™"XR1 “New Sky”:”Sesht kap gjo”
from™”Rois:”"Po seshte kap vlla jua kam une leket”
from™:”Rois™: “Duroni vec te marrim vesh”
from™:"Rois™ “Se ska mundesi kamjoni aty”
from™.”Rois™: “Nuk del lajmi per 5 ore”
from™"XR1 “New Sky™:”U bo 16 or vila”
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2021-01-27 16:39:33
2021-01-27 16:39:43
2021-01-27 16:39:50
2021-01-27 16:40:16

2021-01-27 16:41:19
2021-01-27 16:41:43
2021-01-27 16:41:50
2021-01-27 16:41:53
2021-01-27 16:42:02
2021-01-27 16:42:06
2021-01-27 16:42:08
2021-01-27 16:42:17
2021-01-27 16:42:27
2021-01-27 16:42:32
2021-01-27 16:42:35
2021-01-27 16:42:57
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BIFJ6H
BIJFJ6H
BIFJ6H
BIFI6H

BIJFI6H

BIFI6H

BIFJ6H
BIFJI6H
BJFJ6H
BJFJ6H
BJFJ6H
BJFI6H
BJFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H

from”:"Rois™: “Vlla makina ka hy ne 8 te darkes ne
kufi”

from”:”Rois”: “Nese e kane gjet ju duhet nja 10 ore
pune te mira”

from”™:"XR1 “New Sky”:”Ne 8 tdarkes ka hy
kontroll vila”

from”:’Rois”, notype:”Ajo qe une dua te marr
vesh eshte ca po ndodh” '
from”:”’Rois™ “Kam afru robin aty makina eshte
aty '

from”:”XR1 “New Sky”: “Po ai robi nuk ju afru dot
kamionit”

from™:”Rois™: “Po ska mundesi me pa a eshte
shkely lart apo jo”

from”:”Rois™: “E shef kamjonin nga larg”
from”:”Rois™: “Jo lart”,”status”

from™:”"Rois™: “Ajo e ka pas ne tavan™
from”:"XR1 “New Sky”: “Po e di, po prap ai robi
im ka pyt aty”

from™”XR1 “New Sky”: “Sesht kap gje tha”
from”:"Rois™: “Opo po seshte kap ty te lumte goja”
from”:”Rois™: “Se te shoferi i besoj koken time jo
224 kg bar”

from™:"Rois™: “Ku jeni tju takoj?”

from™:"XR1 “New Sky™: “Fol me cunat vila se un
jam nFushkruj sa kam dal nga tr spo kthej me”
from™”Rois™ “Ok”

from™:”Lagje”:” po vi te kafja”

Un lus zotin re ti ken marr

I lutem allahut

Ti ket marr ai

Se i them atij shokut per 24 or du lekt me gjith
fitim

Ky thot prisni

Po normal jan ato

Se e kan kap 1 kan vu prangat

Ca do bejn

Ka ndrru turni

Normal do jen

Ca do bejn

Kshtu tha dhe robi atij

Se ka cu rob

Kamioni esht aty i ka thon

Po esht getsi

Po tmadhe e kan bo mbrem



2021-01-27 16:43:09
2021-01-27 16:43:38
2021-01-27 16:43:43
2021-01-27 16:43:58
2021-01-27 16:44:11
2021-01-27 16:44:23

2021-01-27 16:44:25

2021-01-27 16:51:35

2021-01-27 16:52:13,

2021-01-27 16:52:13
2021-01-27 16:52:39
2021-01-27 16:52:46
2021-01-27 16:53:46

2021-01-27 16:55:16

2021-01-27 16:59:39
2021-01-27 16:59:54

2021-01-27 17:00:15
2021-01-27 17:00:17
2021-01-27 17:01:30

2021-01-27 17:42:05
2021-01-27 17:42:08
2021-01-27 19:07:46
2021-01-27 19:07:58
2021-01-27 19:09:19
2021-01-27 19:12:58
2021-01-27 19:13:08
2021-01-27 19:14:07
2021-01-27 19:14:26
2021-01-27 19:24:59
2021-01-27 19:25:00
2021-01-27 19:25:01
2021-01-27 19:25:01
2021-01-27 19:25:01
2021-01-27 19:29:57
2021-01-27 19:30:29
2021-01-27 19:30:40
2021-01-27 19:30:49
2021-01-27 19:42:49
2021-01-27 19:43:28
2021-01-27 19:43:44

2021-01-27 19:44.06
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BIFI6H
BJFJ6H
BIFJ6H
BJFJ6H
BJFJ6H
BIFJ6H
BIJFJ6H
PMOSRT
BJFJ6H
PMOSRT

PMOSRT

PMOSRT
PMOSRT

PMOSRT

BIFJ6H
BIFJ6H

BIFI6H
BIFJ6H
PMOSRT

BIFJI6H
BJFI6H
PMOSRT
PMOSRT
PMOSRT
PMOSRT
PMOSRT
BIFI6H
BIFI6H
BIFI6H
BIFJ6H
BJFI6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFI6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BJFI6H
BIFJ6H
BIFI6H
BIFJ6H
BIFI6H

Sdo e bejn 3 dit tmadhe

Se skan thy kufirin

Presim per lajmin pra thot

Do e pres deri nsr mgjes

Nsr mgjes do u them ke koh 24 or me mpru Ietrat
A ka pyt polic

Aca

nuk po thot per gol

Ska gjo tjt aty

po thot se akoma skan bo gja me nxjerr ne lajme
se ktu 100 gram me kap e nxjerrin ne lajme direkt
jo 220 kile

shtet akoma jo po thot noshta esht ktu ekan kap
por skan nxjerr gja

po por nuk e kan nxjerr akoma as ne televizor as
aty nuk flet njeri ska munci thot me gen ne heshtje
Jo ska pas tel o burr

Aika shkruﬂ po i bejn kontroll ﬁ7n\ e ska shkr u;t
me -

Ka hy mgjes online

E ska shkrujt

pyte i her nese ka fol me familjen noshta kur ka hy
online

Po e ka pas tel pune

Cfamilje

nese nuk asht kjo tjeter nuk ka tha

jojo esht tu i than shoku shemos

tani kaq informacion na ka dhan vlla

ky shoku ka shku vetem me e pa dhe kte na tha
jo hic tha

A eshtihap

Lart

Nuk esht pronari firmes

Esht ai ge ka rrugen

Se firma ka 200 kamion

Kush thot me thuaj kush esht pronari

Nuk esht pronari firmes -

Po thuji te afrohet ta shof me detaj

Tavanin

10 metra larg ti rrij

Pp ta shof me vemendje tavanin

Ca thot a duket gja

Ca fotoje ?

Ca mke cu re

Jo mor plak i kam thon tzotit transportit




2021-01-27 19:44:09
2021-01-27 19:44:.09
2021-01-27 19:44:22
2021-01-27 19:44:25
2021-01-27 19:44:31
2021-01-27 19:44:49
2021-01-27 19:44:56
2021-01-27 19:45:04
2021-01-27 19:45:13
2021-01-27 19:51:23

2021-01-27 19:53:41
2021-01-27 19:57:06

2021-01-27 19:57:09
2021-01-27 19:57:28
2021-01-27 19:58:55

2021-01-27 19:59:24

2021-01-27 20:04:56

2021-01-27 20:04:537
2021-01-27 20:05:10
2021-01-27 20:05:12
2021-01-27 20:07:46
2021-01-27 20:12:10
2021-01-27 20:12:14
2021-01-27 20:28:42
2021-01-27 20:28:53
2021-01-27 20:28:57
2021-01-27 20:30:56
2021-01-27 21:19:29

2021-01-27 21:19:53
2021-01-27 22:03:21
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PMOSRT
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BJFJ6H
BIFJ6H
BIFJoH
BIFJ6H
BJFJ6H
BIJFI6H

PMOSRT
PMOSRT

PMOSRT
PMOSRT
PMOSRT

PMOSRT

PMOSRT

BIFJ6H
BIFJ6H
PMOSRT
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
PMOSRT

BJFI6H
BIFJ6H

ate foton me ngjyre gold o vila

Sa vet ke fut

Se mka thon je ti edh te 1 tjeter

Nfillim

Sa vet thash ke fut

Vec ti tha e ai shoku im

Je i sigurt thash qe ska tjer

Se po mdel sikur ka rob tjt nkamion

Jo tha ska tjeter

Mos e perzi rrugen thash se un kam lekt e mia aty
kam lekt e turkut lekt e xhajes spo e bej me kap
lek po e bej me punu thash

nejse hiku ky problem

o vlla kamioni esht rrapertu tani sa itha polici
shemos nuk ekan pa cfar ka mrena por ikan than
ajo makin na kan mar ne tele ikan than qe ajo ka
mall

Pz

tani sa i tha aji pranaj jan tu e majt

kamioni o vlla esht rrapertu keshtu i tha tani ekan
mar ne tele ikan tha aji kamion me kta targa ka
mrena mall

ata ekan fut ne skaner nuk kan pa gja dhe tanipo e
majn aty

kaq du me dit prej teje thot me trego ge te
manuvroj te boj derman

Me vdekt motra jo

Se stboj dem ty e me te thon sja kam dhon

mire thot fim shume

Po esht info e sigurt kjo

A marrin ryshfete ato me zbulu kush ka informu
Ngs kapet

Vec duhet tkemi dicka parasysh

Ngs e lejn

Duhet me pas kujdes

Al i pastrimit

un nuk mund i them thot te shikoj tavan ose posht
se noshta fol zdu thot ta di kush noshta e lejn me
dal eshohin ge ska gja dhe i thojn hik se rraportim
asht thot pse ti them aesht hap lart

Jo jo lere

Vlla te kam thon deri fillim mos u merrni me fjal
te thash edhe at dit qe mthe kam fut 30 cop tmiat
te thash mos u merr me fjal lart poshtt



2021-01-27 22:03:36

2021-01-27 22:03:47

2021-01-27 22:07:50
2021-01-27 22:07:55
2021-01-27 22:08:18
2021-01-27 22:08:26
2021-01-27 22:08:33
2021-01-27 22:08:51
2021-01-27 22:09:00
2021-01-27 22:09:04
2021-01-27 22:09:14
2021-01-27 22:09:24
2021-01-27 22:09:37
2021-01-27 22:09:58

2021-01-27 22:10:09
2021-01-27 22:10:12
2021-01-27 22:10:39
2021-01-27 22:10:46
2021-01-27 22:10:59
2021-01-27 22:11:05
2021-01-27 22:12:16
2021-01-27 22:15:10
2021-01-27 22:15:16

BJFJ6H

BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BJFJ6H
BJFJ6H
BIFJoH
BJFJ6H
BIFJ6H
BJFI6H
BIFJ6H
BIFJ6H

BIFJ6H
BIFJ6H
BIFI6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFI6H
BIFJ6H

Pse mthu kot kam fut 30 cop kur ske lidhje me 30
copat . ‘
Pse merresh me kto tema mor burr

Vari ka.in aman se esht bo njelloj lemshi

Q.ja motren

O shoku i kam thon msg tat

Kur mthe targen

Mtha me thuj kush ta coj ket msg

Se un ska 5 min ge i kam dhon dikujt targen
Kush ta coj ths

Thash eltoni

Se njef'ti

Ky sa i kishte thon myrtes targen _

Ky toni tha mka dal edhe te i shkodran

I ka thon ge po vje malli im vjen pasdite por 50
kilshi jot sesht fut

E i thash hajde mtsko

Mtako

Myrta prej halili pra

Sise njef

A diskutum per myrten ne

The cuni xhajes vet mka thon

Bo g.jarobt ca lloj lemshi

Nuk bindem un se i hy muhabeteve ti pa pas hall
Thu kam 30 kile

Mé daté 28.1.2021, pérdoruesit SkyEcc PIN EB43A6, (identifikuar né pérdorim t€ t€ hetuarit
Soko] Qaja) komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN BJFJ6H, (identifikuar né pérdorim t&
t¢ hetuarit Rexhep Rraja), t& cilin e pyet nése kishte mésuar ndonjé fakt t€ ri dhe ky i fundit i
pérgjigjet duke i théné se nuk kishte mésuar asgjé.

P&r mé tepér &shté pé&rmbajtja:

2021-01-28 09:04:25
2021-01-28 09:04:30
2021-01-28 ¢9:04:30
2021-01-28 11:25:27
2021-01-28 12:11:46
2021-01-28 12:12:09

EB43A6
EB43A6
EB43A6
BIFJ6H
EB43A6
BIFI6H

E vlla ca bone
Sije

Sije

Ca bone vila

Ca ka naj tre
Asgje vlla akoma

Me daté 28.1.2021, pérdoruesi i SkyEcc PIN 9UZ93Q, (ende i pa identifikuar) komunikon me
pérdoruesin SkyEcc PIN K62SDI, (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Agim Nina) dhe pyet
nése kishte mésuar ndonjé gjé t& re né lidhje me kété rast, dhe se ¢faré i kishte théné drejtuesi
i kamionit bashkéshortes sé tij lidhur me ndalimin nga autoritetet turke, dhe konkretisht nése e
kishin ndaluar pér verifikim apo e kishin kapur me digka tjetér (i referohet léndés narkotike).




Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-28 07:12:54 YUZ93Q gjesi noj gjo tere
2021-01-28 07:39:06 YUZ93Q e kam mor familjen tel ai jo
2021-01-28 08:48:28 IUZ93Q X
2021-01-28 12:23:32 IUZ93Q ti
2021-01-28 12:23:33 JUZ93Q mir shok
2021-01-28 12:49:52 9UZ93Q qe te dhash ke karburanti
2021-01-28 12:52:20 9UZ93Q po thot ai pastrove per pun shenja gishti
2021-01-28 13:03:31 SUZS3Q BJFJ6H kontakt xhe
2021-01-28 13:08:03 2UZ93Q o vlla po pat marr familjen presim te dali paketimi
kamjoni se vetem me te shtu stres
2021-01-28 13:27:59 9UZ93Q vlla du me te pyt dicka cfar i ka thon salsisht

ai grus esht shum e rendesishme se spo ge pys
kot mkan majt per verifikim apo mkan kap
me dicka

2021-01-28 13:30:30 9UZ93Q vetem a e kan ndal per verifikim apo ka thon mkan
kap me digka

Mé daté 28.1.2021, vijon komunikimi n& grup midis pérdoruesit SkyEcc PIN BJFJ6H
(identifikuar n& pérdorim t& t& hetuarit Rexhep Rraja), pérdoruesit SkyEce PIN HFAUMR
(identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), pérdoruesit SkyEcc PIN KRPXM6 (Aldo
Gjini alias Tamandi) dhe pérdoruesit SkyEcc PIN EB43A6 (identifikuar né pérdorim t& t&
hetuarit Sokol Qaja), ku i hetuari Rexhep Rraja shprehet i shqet&suar pasi nuk ishte i bindur
nése anétarét e tjerd kishin pastruar apo jo thasét ku ishte vendosur lénda narkotike, ku
evidentohet fakti se njéri prej tyre éshté regjistruar né telefonin e t& hetuarit Jani Cavo, me
pseudonimin “‘shoku reos”. Gjithashtu Rexhep Rraja dhe Jani Cavo, interesohen pér adresén e
ambientit t& paraburgimit né t& cilén e kang dérguar shoferin e kamionit, gjeneralitetet e plota
t& tij, targat e kamionit t& sekuestruar, angazhimin e avokatit mbrojtés q& do merrej me k&€
céshtje né Turqi si dhe arsyen pérse nuk po dilte ende n& media lajmi i arrestimit t& drejtuesit
t8 kamionit. N& vijim, pérdoruesi i SkyEce PIN HFAUMR (identifikuar né pérdorim t€ t&
hetuarit Jani Cavo), ju dérgon emrin e shoferit t& arrestuar i cili quhet Elton Bogdani, targén e
kamionit ku u gjet 1énda narkotike e cila ishte AB86OBT/ADRSSS, adresén burgut ku ndodhej
shoferi, dhe vendndodhjen e kamionit n& pikén e kalimit kufitar Kapikule, Turgi, fakte t& cilat
pérkojné me aktet e dérguara me letérporosinga autoritetet Gjyqésore té Republikés s& Turgise.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja:

2021-01-28 11:26:16 HFAUMR  Jaepyesune

2021-01-28 11:26:21 BIFI6H O vlla na fiket mor burr

2021-01-28 11:37:26 BIFI6H Ca jan kto muhabete

2021-01-28 11:37:26 HFAUMR  Nei fshijme

2021-01-28 11:37:26 HFAUMR  Sei fusin me dore dhe cunat tane

2021-01-28 11:38:42 HFAUMR  Duro te pergjigjet

2021-01-28 11:38:42 BJIFJ6H O vlla, pasi isha tu pa gjonat ne vore, me kerkoj thase
alumini plaku,edhe i thash ti sjell un,u takova me te
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aty ku u takuam mbrem edhe i thash ja thaset e
aluminit (bosh) po pastroji se i ka prek xhaxhime dor

2021-01-28 11:38:42 BJFJ6H Ok tha i pastroj un

2021-01-28 11:38:48 BIFJ6H Po jan perdor disa se ju.grisen sy tim

2021-01-28 11:38:48 BJFJ6H A jan pastru kte hall kam

2021-01-28 11:47:00 HFAUMR  Jam me plakun ‘

2021-01-28 11:47:09 HFAUMR  Rri pa merak per pastrimin

2021-01-28 11:47:19 BIFJ6H Jan pastru ca jan perdor dmth

2021-01-28 11:50:54 HFAUMR ~ IMG-1611840302012

| Ng foto vérehen mesazhet me njé person t&

regjistruar me emrin “shoku teos”.
A:ora 1:41 PM: Aii boni vet me spraj
Vec boja ge ferkohet kur i ven siper njona
tjetres
B: ora 1:48 PM: thaset bosh po thot
B: ora 1:49 PM: ge te dhash ke karburanti
A:ora1:50 PM: Po pra
A:ora 1:51 PM: Ca njelen jan ne furgon

2021-01-28 11:50:54 HFAUMR  PoJane pastru

2021-01-28 11:51:27 KRPXM6 apomi bje ktu te mayfair

2021-01-28 11:51:27 KRPXM6 ato te rruges vlla

2021-01-28 11:51:44 KRPXM6 se kam me pagu gjonat

2021-01-28 11:51:44 HFAUMR  Hajde direkt

- 2021-01-28 11:52:03 HFAUMR  Kfu jam

2021-01-28 11:57:21 HFAUMR  Tizbres direkt

2021-01-28 12:22:58 KRPXM6  povi

2021-01-28 12:23:05 BIFJ6H O vlla per sa mund tdalin letrat

2021-01-28 12:23:09 HFAUMR  Po, Jate del ne televizor pune oresh

2021-01-28 12:23:17 BJFJ6H Afersisht per sa

2021-01-28 12:23:32 HFAUMR  Sdo e lejme ﬁjeriun ne balte atje

2021-01-28 12:41:58 KRPXM6  apodelvila

2021-01-28 12:41:58 HFAUMR  Na dhane adresen ku e kane cu ne burg ne edirme

2021-01-28 12:42:13 HFAUMR  Jakishte lene te shoges ‘

2021-01-28 12:42:13 BJFJ6H Sika mundsi ska dal lajmi

2021-01-28 12:42:29 HFAUMR  Sedi

2021-01-28 12:42:29  BIFJ6H Kur do i shkoj avokati



2021-01-28 12:42:44
2021-01-28 12:42:44
2021-01-28 12:42:50
2021-01-28 12:42:50

2021-01-28 12:43:03
2021-01-28 12:43:03
2021-01-28 12:43:09
2021-01-28 12:43:09
2021-01-28 12:43:16
2021-01-28 12:43:16
2021-01-28 12:43:19
2021-01-28 12:43:19

2021-01-28 12:43:31
2021-01-28 12:43:31
2021-01-28 12:43:40
2021-01-28 12:43:40
2021-01-28 12:43:43
2021-01-28 12:43:43
2021-01-28 12:43:56
2021-01-28 12:43:56
2021-01-28 12:44:01
2021-01-28 12:44:01
2021-01-28 12:45:09
2021-01-28 12:45:09
2021-01-28 12:45:15
2021-01-28 12:45:15
2021-01-28 12:47:28
2021-01-28 12:47:51

2021-01-28 12:47:58

2021-01-28 13:03:36
2021-01-28 13:03:39
2021-01-28 13:04:13
2021-01-28 13:04:20

2021-01-28 13:24:01
2021-01-28 13:24:14
2021-01-28 13:24:28
2021-01-28 13:25:04
2021-01-28 13:25:04
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HFAUMR
HFAUMR
BJIFI6H

HFAUMR

HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

BJFJ6H
BIFJ6H
BIFJ6H
BIFI6H
BIFI6H
BIFI6H
HFAUMR
BIFJ6H
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
BJIFI6H
BIFJ6H
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR

BIFJ6H
BIFI6H
BIFI6H
BIFJ6H

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR
HFAUMR

Me ate po merremi

Me avokatin -

Esht e habitshme vlla atje del lajmi direkt
Vila une se di pse ska dale lajmi por do vujne letra
me targa me vule dhe lajmi ka me dale

Sipas atij shokut tuj myrtos

Qe paska ate robin atje

Qe une se kuptoj ca roli ka ai !

Kane pa ge ka mall

E sot po e hapkan

Keshtu i ka thene ketij plakut

Cudina po nigjoj per here te pare

Por nji gje ju garantoj ge pergjegjes jam une derisa
ju te merrni te gjitha infot

Po kto jan muhabete kot

Ska si co shoferin burg

Pa kap mallin

Sije

Vlla ska dal asi lajm akoma

Si ka mundsi

Kam adresen e burgut

Po si ka mundsi ska dal lajme

Ceo moment i pres vlla

Neser pasneser

Sate iki te bej takimin avokati

Me shoferin

Ok ne rregull

A ka dal naj lajm

Letrat presim vlla

Ska ca lajmi me

Pas tjetri ka mor grune nga burgu

Se pse

Se japin me televizor ata e dine

Sisi

Ca kjo folme shoku

Ku e di un se ca ben ai

Po tkerkoj lajmet e tv jo lajm nga shoferi ndaji
gjonat e fol taman

O vllai im

Une jam ketu pa luajt vendit

Te kam thene qe jam une pergjegjes deri sa te vijne
letrat

Te kam thene ge kam nis njeriun te pajtoj avokatin
E ti bej nominim e te sjell letrat



2021-01-28 13:25:04

2021-01-28 13:25:04

2021-01-28 13:25:09

2021-01-28 13:32:38
2021-01-28 13:32:42

2021-01-28 13:32:47
2021-01-28 13:32:50
2021-01-28 13:32:52
2021-01-28 13:33:01

2021-01-28 13:33:10
2021-01-28 13:33:12
2021-01-28 13:33:26

2021-01-28 13:48:24
2021-01-28 13:48:24
2021-01-28 13:49:16
2021-01-28 13:49:16
2021-01-28 13:53:15
2021-01-28 14:34:21

HFAUMR

BIFJ6H

BIFI6H

BIFI6H
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
BIFJ6H
BIFJ6H

Mese ti mendon se ka noi hile jam une e te
pergjigiem si mu pergjigjet korrekt per cdo gje

Po mos mthuaj ska ca lajmi me pas se ajo del media
kam njerz kurriz un ge thon o msill letrat o msill
leket

Po'mke thon per sot max

Per letrat

Targa e mjetit

AB 860 BT /ADR 888§

Emri shoferit

Elton Bogdani

IMG-1612273840587

Ng& foto vérehen mesazhet me tekst: :
A: ora 17:25: EDIRNE KAPALI CEZA
EVI_BLOK-D_KOGUS 20_22000 TURKIYE

B: ora 18:26: Shum faleminderit
o

Adresa e burgut ku e kane cu

Makina eshte ne kapikule

Tani presim letrat e avokatit te na i bjere dhe tjua
sjelle

224 kg

O vlla po une sjam aty

Ja ku e kam biseden me'ty

Te thashe dy tre dite vijne letrat

Po me si mbaj dot robt

Se skan asi faj

Mé daté 28.1.2021, ora 12:20-20:03 minuta, pérdoruesit SkyEcc PIN K62SDI (identifikuar né
pérdorim té t& hetvarit Agim Nina), komunikon me pérdoruesin ¢ SkyEcc PIN HFAUMR
(identifikuar n& pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), ku e informon se shoferi kishte marré né
telefon gruan e vet dhe i kishte théné se e kishin kapur. N& vijim 1 hetuari Jani Cavo i dérgon
mesazhin q¢ i ka dérguar i hetuari Rexhep Rraja i cili shprehet i shqetésuar pasi nuk ishte i
bindur nése nga anétarét e tjeré ishin pastruar apo jo qeset e aluminit ku ishte ambalazhuar
lénda narkotike edhe pse jua kishte 1éné porosi. Por, i hetuari Agim Nina e sqaron se ashtu si¢
i kishte marré i kishte nisur, ku mé pas diskutojn& pér tu takuar né gytetin e Tiranés dhe pér tu
sqaruar lidhur me k&té rast. Gjithashtu diskutojné pér ti siguruar mbrojtés pér shoferin.




Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-28 12:20:11
2021-01-28 12:20:16
2021-01-28 12:20:30
2021-01-28 12:43:08
2021-01-28 12:43:20
2021-01-28 12:43:23
2021-01-28 12:43:42
2021-01-28 12:43:39
2021-01-28 12:44:42
2021-01-28 12:44:49
2021-01-28 12:44:57
2021-01-28 12:45:30
2021-01-28 12:45:41
2021-01-28 12:46:06

2021-01-28 12:47:21
2021-01-28 12:48:13
2021-01-28 12:48:30
2021-01-28 12:48:43
2021-01-28 12:48:44
2021-01-28 12:49:48
2021-01-28 12:49:49
2021-01-28 12:49:59
2021-01-28 12:50:44
2021-01-28 12:50:46
2021-01-28 12:50:35
2021-01-28 12:51:02
2021-01-28 12:51:12
2021-01-28 12:51:47
2021-01-28 13:03:02
2021-01-28 13:03:03
2021-01-28 13:03:06
2021-01-28 13:03:47
2021-01-28 13:03:47
2021-01-28 13:03:51
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K62SDI
K62SDI
K62SDI
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
K625DI
K625D1
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
K62SDI
K62SDI

HFAUMR

K62SDI
Ko28DI
HFAUMR
K62SDI
K62SDI
K625SDI
K62SDI
HFAUMR
K62S5DI
K62S8DI
K62SDl1
K62SDI
HFAUMR
K62SD1
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
K62SDI

E mori ne telefon grun e vet

Esht mrena

E kan kap

Me thote ai shoku

Te kam dhene ca qese alumini

Kuike

Aty jan ne furgon

Se di sa kan njel

Dhe ca i ke thene atij mjekroshit

Pune pastrimi thasesh

Ca me thone kta

Cathon

Caithash

Chats Attachment:

“from”:"XR1 “New Sky™:”O vlla e pyti ai shoku
myrtezait”

from”:”XR1 “New Sky”:”"Myrtezai”
from™:”XR1 “New Sky”:”Tha nuk i kam pastri”
from”:”XR1 “New Sky™,”:"Pastru”
from™;”XR1 “New Sky”:”Ja kam dorzu i kam thon
pastroji shenjat”

from™:”XR1 “New Sky”:"Se jan kap me dur”
from™”XR1 “New Sky” :”Pa merak tha”
from™:"XR1 “New Sky”:"E tani thot si kam pastru”
Ca i thash

Ham buk e ikim ti takojm

F. me thuaj

Ca me te tho

Ham buk e ikim ti takojm

Ca me te tho

Jo me vlla sic'i mora i nisa

E i ka thene qe me tha ai skam fshi asgje
Ca me pastru

Normale

As i preka fare

Ca me pastru

Mbaro buke e takojme dy min

I kam nis sic mi kan dhon

O ho ca halli

Thuj te vin knej ka tirana pim kafe

E ti sqarojm gojarisht

O ho ca halli

Mvarove buk

Para se te vin



2021-01-28 13:04:52 K62SDI Ok

2021-01-28 13:04:52 K62SDI Takoemi dy min

2021-01-28 13:04:53 K62SDI Takoemi dy min

2021-01-28 13:06:50 K62SDI Ok

2021-01-28 13:06:51 K62SDI Erdha

2021-01-28 18:53:40 HFAUMR Cre thanoitere 7

2021-01-28 18:53:47 K62SDI Po

2021-01-28 18:54:27 K62SDI Kishte

2021-01-28 18:54:41 Ko62SDI Fol nji shoku dhomes vet me familjen e vet
2021-01-28 18:54:52 K62SDI Dhe i kishte njoftu |

2021-01-28 18:55:11 K62SDI E joma e tij baben e kti

2021-01-28 18:55:25 K62SDI Dhe i kishte thon ge me kan kap me kamion
2021-01-28 18:55:37 K62SDI Vetem kaq

2021-01-28 18:56:06 HFAUMR Ad per avokat as per asgje

2021-01-28 18:56:06 K62SDI Asgjo ‘

2021-01-28 18:56:21 K62SDI Djalin e ke ne turqgi dhe e kan kap me kamion
2021-01-28'18:57:11 K62SDI Ku ta gjej avokatin ai

2021-01-28 18:57:11 K625DI Qe njefavokat ne stamoll

2021-01-28 18:57:24 HFAUMR Po ca mendon

2021-01-28 18:57:28 K62SDI Per abokat

2021-01-28 18:57:43 K62SDI Po shkoj te flas

2021-01-28 18:57:44 K62SDI Te fus avokat

2021-01-28 18:58:11 K62SDI Ca menoj

2021-01-28 18:58:11 K62SD1 Esht shqiptar

2021-01-28 18:58:11 K62SDI Esht njoni

2021-01-28 18:59:02 Ko62SDI Qafsh plaken e di si je tu fol

2021-01-28 20:03:07 K62SDI Ska se si ‘

2021-01-28 20:03:08 K62SDI Nji shok i dhomes vet

2021-01-28 20:03:09 K62SDI Dhe i ka dhon numrin

2021-01-28 20:03:10 K62SDI E familhes se ketija

2021-01-28 20:03:11 K62SDI Dhe familja e atija ka lajmeru familhen e ketija
2021-01-28 20:03:13 K62SDI Ka mar familhen e vet

2021-01-28 20:03:15 K62SDI Qe esht 2 bjet aty ne paraburgim
2021-01-28 20:03:20 K62SDI Se lejn

2021-01-28 20:03:22 K62SDI Ka lajmeru

2021-01-28 20:03:22 K62SD! Nji shok i dhomes vet

Mg daté 28.1.2021, ora 12:42 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN BJFJ6H (identifikuar né
pérdorim té€ t& hetuarit Rexhep Rraja), komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN WV3DZM
(identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Pérparim Rraja) dhe i dérgon mesazhin q& i ka dérguar
pérdoruesi me pseudonimin “Rois” qé i pérket SkyECC PIN HFAUMR (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), i cili e informon se shoferin e kishin kapur (ndaluar) pasi
kishte njoftuar gruan e vet né telefon.

Pér mé tepér éshté pérmbajtia:

>7}iizage”



2021-01-28 12:24:42 BJFJ6H Chats Attachment:
from”:”Rois”,”:”E kane kap vlia”,”
from”:”Rois”:”Sapo ka marre gruan e vet ne tel”
from”:”Rois”:”"Nga brenda”
from”:”Rois”:"E konfirmuar”

2021-01-28 12:30:58 WV3DZM Ok varja

Mé daté 28.1.2021, ora 14:33-14:36 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN KRPXMG6 (identifikuar
né pérdorim t& & hetuarit Aldo Gjini), komunikon pérséri me pérdoruesin e SkyEcc PIN
EB43A6, (identifikuar né pérdorim té t& hetuarit Sokol Qaja) dhe shprehet i mérzitur duke
nénkuptuar se i hetuari Jani Cavo i kishte prishur shum puné me shoferét. Ndérsa i hetuari
Sokol Qaja i thoté se e kishte késhilluar edhe mé par& pér shtetin Turk, pasi sipas tij nuk kishte
vend mé té keq.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-28 14:31:47 EB43A6 Hic lal nbore
2021-01-28 14:31:59  EB43A6 Ca bone ti
2021-01-28 14:32:25  EBA43A6 A ja more leket atij

2021-01-28 14:33:09  KRPXM6 Audiofile: “Tashi o vila po ja morra atit po duhet
me pagu dhe ato gia robt”

2021-01-28 14:33:15  KRPXM6 Audiofile: “Na morri mé gaf ky ka.i me kéto
shoferat e ka.it qé ka ky or burr”

2021-01-28 14:35:16. EB43A6 Po came i bom lal
2021-01-28 14:35:35  EB43A6 Un e di si o turqi pranaj te pata thon
2021-01-28 14:36:51  EB43A6 Nuk ka ven me ku.ve se ai

Mé daté 28.1.2021 dhe 29.1.2021, pérdoruesi i SkyEcc PIN BJFJ6H (identifikuar né pérdorim
t& t& hetuarit Rexhep Rraja), komunikon me pérdoruesin SkyEcc PIN PMOSRT (ende i pa
identifikuar), ku, nga konteksti i bisedés dyshohet se né ngarkesén me léndé narkotike g€ ishte
trafikuar me kamion, 140 kilogram i pérkisnin t& hetuarit Rexhep Rraja. Mg pas Rexhepi i
dérgon mesazhet qé i ka dérguar pérdoruesi me pseudonimin “Rois” g€ i pérket SkyEcc PIN
HFAUMR, né pérdorim nga i hetuari Jani Cavo i cili i tregon se shoferin e kishin kapur pasi
kishte njoftuar bashkéshorten e vet né telefon. N¢ vijim pérdoruesi i SkyEce PIN PMO8RT
(ende i pa identifikuar) e b&n me dije Rexhepin se lajmi pér kapjen e kamionit ende nuk ishte
béré publik né televizor dhe i merr leje pér tu interesuar pér kamionin nése ishte hapur ose jo,
por Rexhepi ja ndalon kété gjé pasi po merrej personi q& kishte marré pérsipér transportin.

Pér mé& tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-28 11:24:21  BIFI6H I zoti mallit thot kam klient timin ti thu ka pas me
ardh ke un hala

2021-01-28 11:24:28 BJFJ6H ~ Undo i them burrit huj

2021-01-28 11:24:38 BJFJ6H Se kam 140 copa nkurriz

2021-01-28 11:24:40 BIJFJ6H Ne at rrug

2021-01-28 12:24:15 BJFJ6H Chats Attachment:

from”: “Rois™”E kane kap vlla”
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2021-01-28 12:32:49
2021-01-28 13:24:47
2021-01-28 13:24:49
2021-01-28 13:41:39
2021-01-28 13:48:02
2021-01-28 13:48:05
2021-01-28 13:48:14

2021-01-28 13:49:26

2021-01-28 13:54:18
2021-01-29 12:07:36
2021-01-29 12:08:25
2021-01-29 12:10:20

2021-01-29 12:14:53
2021-01-29 12:15:09
2021-01-29 14:42:10

2021-01-29 14:42:38
2021-01-29 14:42:51
2021-01-29 14:42:51
2021-01-29 14:43:08
2021-01-29 14:43:39
21-01-29 14:43:45
2021-01-29 14:43:49
21-01-29 14:44:01
21-01-29 14:47:28

PMOSRT
BIFJ6H
BIJFJ6H
PMOSRT
BIFJ6H
BIFI6H
BJFJ6H

'BIFI6H

BIFJ6H
PMOSRT
PMOSRT
BJFJ6H

BIFJ6H
BJFJ6H
BIFI6H

BIFJ6H
BIFJ6H
PMOSRT
PMOSRT
BIFJ6H
BJFJ6H
BJFJ6H
BIFJ6H
PMO8RT

from”: “Rois™:”Sapo ka marre gruan e vet ne tel”
from™: “Rois”:”"Nga brenda”

from™:”Rois”:"E konfirmuar”

o vlla deri tani nuk ka nxjerr gja televizori

Po ai thot esht kap ka marr grun ntel

Nga burgu

pz akoma jo me shemon jam tu i pa

Po mir pra presim tani

Aithotkara -

Un i thash kur mbje letrat

Pun oresh del tv tha

3-4 dit tha te sjell letrat

shoferi ok por mallin ae kan pa

noshta esht akoma ne kamion

Chats Attachment:

from™: “XR1 “New Sky”:"Si je” _

from™: “XR1 “New Sky™“:”A ka dal naj lajm™
from™ “XR1 “New Sky”:"?”,

from’: “Rois™:”Jo deri tani”, )
from™: “Rois™:"Na dhane adresen ku e kane cu ne
burg ne edirne”

from™: “XR1 “New Sky”:”Si ka mundsi ska dal
lajmi” :

from™: “Rois”:"Ja kishte lene te shoges”

from™: “Rois™"Se di”

from”: “XR1 “New Sky”:"Kur do 1 shkoj avokati”
from™: “Lagje™:”7” | '
from™"Rois™: “Me ate po merremi”
from™:”’Rois”: “Me avokatin”

from’:"XR1 “New Sky”: “Esht e habitshme vlla
atje del lajmi direkt” '
Kush tha se esht malli kamion

Kush e tha kte

O vila sme intereso mo asigjo,mu mka thon esht
kap per 3-4 dit te sjell letrat

Un do ¢ pres edhe kur thoj 4 dit o letrat o leket

Kaq kam me te ‘

mire vlla mire ti edin ti ke hum

ti ke hum shume lek

Skam ca me i1 bo mo tani,ai ka 3 dit aty

E sot ka hik nburg

E ka bo gjygjin e par

Tani pres skam cboj

o vila aka munci me nderhy un me pa kamionin
aesht prek apo jo kaq du pri teje dhe kure time




thush po mos tma nxish jeten ne tele kush te tha
she kush e boni

2021-01-29 14:53:16 PMOSRT po nderhyva do nderhyji me pa ae kan kap mallin
aji kag me shume nuk me intereson

2021-01-29 16:08:20 BIFJ6H Jo jo mos u merr me at pun mo

2021-01-29 16:08:50 BIFJ6H Se thot ai i transportit ca tduhet

Mg daté 29.1.2021, ora 12:08-12:11 minuta, vijon komunikimi n& grup midis pérdoruesit
SkyBEce PIN BJFJ6H (identifikuar né pérdorim t€ t& hetuarit Rexhep Rraja), pérdoruesit
SkyECC PIN HFAUMR (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), pérdoruesit
SkyEee PIN KRPXMG (identifikuar n& pérdorim t& t& hetuarit Aldo Gjini) dhe pérdoruesit
SkyEcc PIN EB43A6 (identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Sokol Qaja), ku i hetuari Rexhep
Rraja i thoté pérdoruesit SkyEcc PIN HFAUMR (identifikuar né pérdorim t& & hetuarit Jani
Cavo), se sipas turkut (ende i pa identifikuar) nuk kishte shanse q& mos t& dilte n& lajme rasti i
sekuestrimit t& léndés narkotike, dhe pér kété gjé do priste deri pasnesér. N& vijim pérdoruesit
SkyEcc PIN HFAUMR (identifikuar ng pérdorim t€ t€ hetuarit Jani Cavo), i dérgon lajmin e
publikuar né gjuhén turke lidhur me sekuestrimin e sasisé prej 230 kilogram 1éndé narkotike t&
lojit marijuané né pikén e kalimit kufitar Kapikule, Turgi.

Pér mé tepér Eshtd pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-29 12:08:52 BIFI6H Se skan pas as lajm

2021-01-29 12:09:02 HFAUMR Une te kuptoj

2021-01-29 12:09:02 HFAUMR Per lajmin sdi cte them

2021-01-29 12:09:02 BJFJ6H Turku thot ska shans mos me nxjerr ne lajm

2021-01-29 12:09:14 HFAUMR Por nese ka hile apo ka noi gje ge ju shkon ne
mendje kujtdo une te pergjigiem me koke e me leke

2021-01-29 12:09:17 HFAUMR Nuk jam femije

2021-01-29 12:09:28 HFAUMR I di rregullat e lojes

2021-01-29 12:09:35 BIFJ6H Ok ja po pres deri pasneser vlla

2021-01-29 12:09:45 HFAUMR IMG-1612344426512

L S e e scia brle GFade

2021-01-29 12:10:45 HFAUMR IMG-1612344451082

74|Page



2021-01-29 12:10:53 HFAUMR

iR S Kapisinda birs
Hogram esvar-ale’

T SR IR S R @ irdta
NIESrafels goeicilgil sOriict

2021-01-29 12:11:02  HFAUMR IMG-1612344535877

iotkuie S Ka&:p‘:smkda Bi
tird=. 230 Kilogram esrareje

2021-01-29 12:11:11 HFAUMR IMG-1612348194817




2021-01-29 12:11:21 HFAUMR

2021-01-29 12:11:31 EB43A6 Chat group terminated

Mé daté 29.1.2021, ora 12:24 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN 1E68Y3 (Gazmir Rraja),
komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN BJFJ6H (identifikuar né& pérdorim t& t€ hetuarit
Rexhep Rraja), dhe i fregon se asnjé media nuk po e jepte lajmin. Gjithashtu i shpreh
shqetésimin se ky rast kishte ndodhur si pasojé e shoferit, pasi mendonte se ky 1 fundit mund
t*1 kishte tradhtuar duke pérdorur edhe shprehjen: “éshré gol i shoferit 100967

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2021-01-29 12:24:38 1E68Y3 Audiofile: “O rrushi a jeni tu erdhju ajo, ku jini
a ¢ini tu bo? Ore nuk a ta dhen asnjé televizor
até ore , plasén televizorét atje tu dhen lajine jo
10 kilometra radhé eee jo késhtu jo ashtu, lloj
lloj lajmesh domethén té minutve té fundit até
nuk e jep, nuk ka munsi té jet ashtu. Domethén
éshté gol i shoferit 100%”




Mé datg 29.1.2021, ora 16:53- 20:33 minuta, pérdoruesi SkyEcc PIN K62SDI (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Agim Nina), komunikon me pérdoruesin e SkyEcc PIN HFAUMR
(identifikuar n& pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), ku i tregon se ishte me gruan e shoferit e
cila po fliste me njé avokat dhe po 1 jepte t& dhéna lidhur me arrestimin e tij. N& vijim e
informon se e kishin kapur me léndé narkotike pasi kishte folur me Kadriun (ende i pa
identifikuar) dhe i ké&shillon t& rriné t& qeté, porJani Cavo i shpjegon se béshképunétorét etjeré
flené t& qeté vetém pasi t€ kishin letrat (i referohet t& dokumenteve lidhur me sekuestrimin e
léndés narkotike dhe arrestimin e shoferit). N& mbrémje, Agim Nina 1 dérgon gjeneralitetet e
shoferit t& arrestuar i cili quhet Elton Bogdani, targén e kamionit i cili ishte AB860 BT/ADR
888 dhe e sqaron se licenca dhe kamioni ishte n& emér t€ shoferit.

Per mé teper éshté pérmbajtja si mé poshté: ‘
2021-01-29 16:53:02  K62SDI Me grun e vet jam

2021-01-29 16:53:08 HFAUMR Ca thote ajo

2021-01-29 16:53:09 - K62SDI Po flet me nji avokat
2021-01-29 16:53:13 K62SDI Me prit aty

2021-01-29 16:53:25 K62SDI Glad ka afer
2021-01-29.16:53:31 K62SDI Ja te maroj

2021-01-29 16:53:47  K62SDI Poi jep te thenat

2021-01:29 17:02:19  K628DI Vila

2021-01-29 17:02:19 K628DI E jan kap me lend narkotike
2021-01-29 17:02:19 K62SDI Flini te get

2021-01-29 17:02:19  K62SDI Sa fola me kadriun

2021-01-29 17:02:31 © HFAUMR Via ‘

2021-01-29 17:02:36  HFAUMR - Ka ardh Eld ktu

2021-01-29 17:02:40  HFAUMR ‘Don me te taku

2021-01-29 17:02:54  HFAUMR Te gete flejne njerezit kur te kene letra
2021-01-29 17:03:17 ~ HFAUMR Eshte te shpia ketu poshte

2021-01-29 17:03:27 HFAUMR Te korner

2021-01-29 17:03:48  K62SDI Osht kap
2021-01-29 17:03:49  K62SDI Ka maru
2021-01-29 17:03:49 K625DI Po deshen shkojn verifikojn

2021-01-29 17:04:07  HFAUMR Vlla te don ty ky me fol
2021-01-29 17:04:16 ~ HFAUMR Jo mua dhe fjalet e tel
2021-01-29 17:.04:56  HFAUMR Po te pret ne korner

2021-01-29 17:05:34 K62SDI] Po erdha

2021-01-29 17:05:35 K62S8DI Sa fola me avokatin

2021-01-29 17:05:35  K62SDI Ejij

2021-01-29 17:05:38  Ko62SD! Po erdha

2021-01-29 17:05:38 K62SDI Tuges jam

2021-01-29 17:05:40  Ko62SDI Sqgaroi ge te gjith

2021-01-29 17:05:44  Ko62SDI Esht kap :
2021-01-29 17:07:32  HFAUMR Bashke rrijme sa te duash pastaj
2021-01-29 17:09:06  K62SDl Po me po erdha

2021-01-29 19:59:34  K628DI Elton Bogdani
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2021-01-2920:00:10
2021-01-29 20:00:17
2021-01-29 20:00:32
2021-01-29 20:00:43
2021-01-29 20:03:17

2021-01-29 20:04:46
2021-01-29 20:05:32
2021-01-29 20:05:40
2021-01-29 20:06:09
2021-01-29 20:07:06
2021-01-29 20:07:06
2021-01-29 20:07:06
2021-01-29 20:07:07
2021-01-29 20:07:07
2021-01-29 20:07:36
2021-01-29 20:07:37
2021-01-29 20:07:38
2021-01-29 20:07:46
2021-01-29 20:22:02
2021-01-2920:22:13
2021-01-29 20:22:48
2021-01-2520:22:49
2021-01-2920:22:49
2021-01-29 20:22:49
2021-01-29 20:22:49

K625DI
K62SDI
K625DI
K62SDI
HFAUMR

K625DI
Ko625DI
K628DI
K62SDI
K628DI
K62SDI
K62S8DI
K625DI
K628DI
K62SDI
K625DI
HFAUMR
K62SDI
HFEAUMR
HFAUMR
HFAUMR
K625DI
K62SDI
K62SDI
K62SDI
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AB 860 BT

Kamioni esht ne emer te vet
Licenca ne emr te ve

ADR 888

IMG-1611950594155

NEé foto vérehen mesazhet me tekst:
A: Daha jok geldi, jol problem

B: Akena si ekarrim (e marrim) vesht, Vlla
A Sorun nedir jardimei olabilirmiyim
B: E marrim vesht vila

A: po e pret gat polic me lamru

Ca jan kto

A

Ok

Po ca jan kto muhabete mor bur
Po

O esht kap me mall

Ca te shikoj

Nuk shof njeri

Esht kap me mall

Spo ngutem

Ok

Po ti bej forgard

Esht kap me mall
IMG-1611951719181
Vlla te do Eldi te lokali
Te don te sqarohesh

Du vec 2000 euro

Pash zotin

Pocidu

Kur paskan kaq njofje aty




2021-01-29 20:22:50 K62SD1 Ca dun me mu

2021-01-29 20:22:50 . K62SDI Pse nuk e gesin ata mallin e te punojn vet
2021-01-29 20:22:50  K62SDI Povince pagujn trasportin me 1000
2021-01-29 20:22:50  K62SDI Ok ok

2021-01-29 20:23:05  K62SDI Po me

2021-01-29 20:23:11 K62SDI Erdha

2021-01-29 20:23:19 - " K62SDI Ke kush Iokal je

2021-01-29 20:23:29  K62SDI Ku

2021-01-29 20:24:02  K62SDI Kekush lokal

2021-01-29 20:25:05  K62SDI Ok

2021-01-29 20:33:31 HFAUMR Ktu pote pres

Mé daté 1.2.2021, pérdoruesi SkyEcc PIN HFAUMR (identifikuar né pérdorim t& t€ hetuarit
Jani Cavo), komunikdn me pérdoruesin e SkyEce PIN K62SDI (identifikuar né pérdorim t& t&
‘hetuarit Agim Nina), dhe i thoté& q& t€ gjej ményrén si t&€ merrte letrat (n€ lidhje me arrestimin
¢ shoferit) pasi kishte pérgjegjési te bashképunétorét e tjeré té& cilét ishin pjesé né keté trafikim
ose né t& kundért do kishin probleme me njéri-tjetrin.

Pér mé tepér €shté pérmbajtja si mé poshté:
2021-02-01 10:47:44 HFAUMR Gjej nje menyre
2021-02-01 10:48:20 HFAUMR Si te marresh ato letra
2021-02-01 10:48:40 = HFAUMR Se nuk po durohen me njerezit te betohem
2021-02-01 10:49:29  HFAUMR Te flase me ate ge e njioftoji
2021-02-01 10:49:35  HFAUMR Ti thone te birit
2021-02-01 10:49:46 HFAUMR Mundoju na nis letrat ose ku di une
2021-02-01 10:50:03 HFAUMR Se per zotin do ngaterrohemi me njerez me i majt
var

Mé daté 1.2.2021, pérdoruesi SkyEce PIN HFAUMR (identifikuar né pérdorim € € hetuarit
Jani Cavo), komunikon pérséri me pérdoruesin e SkyEcc PIN K62SDI (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Agim Nina), dhe i dérgon komunikimin me pérdoruesin me
pseudonimin “XR/ “Neé Sky” q& 1 pérket t& hetuarit Rexhep Rraja i cili e pyet nése ka dalé
ndonjé lajm né lidhje me k&té rast, dhe mé pas i hetuari Jani i shkruan (€ hetuarit Agim se jang
shumé t& acaruar dhe i kérkon t€ giejé zgjidhje pér t& siguruar 1& dhéna té plota pér sekuestrimin
e késaj ngarkese pasi né t& kundért do konfliktoheshin. Gjithashtu, e késhillon gé ti jepte 500
euro bashkéshortes sé shoferit dhe t& shkonte ta takonte n& paraburgim pasi deri né momentin
gé do gjente mbrojtésin ligjor do ishte tepér voné dhe mund t& kishte lindur ndonjé konflikt

~midis tyre.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté: ‘
2021-02-02 11:33:03 ~ HFAUMR Chats Attachment:
“from”™:”XR1 “New Sky™:”Si je”
from™"XR1 “New Sky”:”A ka dal naj lajm”
from™"Rois”:""Letrat presim vlla”
from™:”Rois”:"Ska ca lajmi me\nPas tjetri ka mor



2021-02-02 11:33:17
2021-02-02 11:33:25
2021-02-02 11:34:03

2021-02-02 11:34:22
2021-02-02 11:34:24
2021-02-02 11:34:32
2021-02-02 11:34:35
2021-02-02 11:34:39
2021-02-02 11:34:47
2021-02-02 11:35:00
2021-02-02 11:35:05
2021-02-02 11:35:15
2021-02-02 11:35:23
2021-02-02 11:35:24
2021-02-02 11:35:45
2021-02-02 11:35:58
2021-02-02 11:36:11
2021-02-02 11:36:11
2021-02-02 11:37:00
2021-02-02 11:37:21
2021-02-02 11:37:21
2021-02-02 11:37:22
2021-02-02 11:37:22
2021-02-02 11:37:24

2021-02-02 11:37:47
2021-02-02 11:38:08
2021-02-02 11:38:12
2021-02-02 11:38:24
2021-02-02 11:38:30
2021-02-02 11:38:34
2021-02-02 11:38:37
2021-02-02 11:38:53

2021-02-02 11:39:11
2021-02-02 11:39:17
2021-02-02 11:39:18

2021-02-02 11:39:19
2021-02-02 11:39:19
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HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

K625D1
K625DI
HFAUMR
K625DI
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
K62SDI
K62S8DI
HFAUMR
HFAUMR
K628DI
K62SD1
HFAUMR
K62SDI
K625DI
K625D1
K625D1
HFAUMR

K62SDI

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR

K62SDI
K62SDI
K628DI
K628DI

grune nga burgu”

from™:”"Rois™:”Se pse\nSe japin me televizor ata
e dine”

Te lutem gjej mentren tju japesh info njerezve
Jane teper po teper te acaruar

Une skam me fuqi nervore te merrem shiko se
do kaloni ne debate merr masat mi degjo keto
Fjale

Me ate po nierem

Ska pse

Jane te acaruar

I thuaj te getesoen

Avokati qe ti dhe emer

Ju ka thene sdi gje per kte pune

Nuk kam ca me i thene me i kam thene boll
Nji jave

Letrat getesojne njerezit ty dhe mua

Po te getesohen

Te kaloj ne debat

Tine do sherre dil e zihu me ta

Une per vete du me pa para me punu

Po akoma beson ne kto muhabete ti

Gzimi 1 ka lek kadriut

Tani dili per zot

Do meren vesh

Ca pret ti

Qe ti tjot gzimit

Qe ithe

Se une skam me nerva te besoj ty ata apo cfare ka
ndodhur

Oer zot 1 kam dal pa fillu

Se po ti frenoj njerezit ka 3 dite

Kagq po te them

Ma plasen dje

I deshte leket para ai

Ja pame

Lame

Tani te sjelle

Dhe ai leket derisa te bjeri letrat

Shife se

Do beni debat e seshte ne te miren tende e timen
Leket i pe ti jo un

Qe gabim

Un skam pa gjo

Thjesht besova fjalen tate
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2021-02-02 11:39:28
2021-02-02 11:39:35
2021-02-02 11:39:38
2021-02-02 11:39:41
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2021-02-02 11:40:31
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2021-02-02 11:41:48
2021-02-02 11:41:49
2021-02-02 11:41:49
2021-02-02 11:41:49
2021-02-02 11:41:53
2021-02-02 11:42:07
2021-02-02 11:42:18

2021-02-02 11:42:26

2021-02-02 11:42:50

2021-02-02 11:44:00
2021-02-02 11:44:00
2021-02-02 11:44:01
2021-02-02 11:44:29
2021-02-02 11:44:45
2021-02-02 11:45:16

2021-02-02 11:45:46

2021-02-02 11:45:51
2021-02-02 11:46:00
2021-02-02 11:46:08
2021-02-02 11:46:20
2021-02-02 12:13:38
2021-02-02 12:13:47
2021-02-02 13:32:24
2021-02-02 13:32:43

HFAUMR
K625DI

HFAUMR

K62SDI
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR

HFAUMR

K62SDI
K62SDI
K628DI
Ke62SDI
K62SDI
K628DI
K628DI
K62SDI
K62SD]
K62SDlI
Ke2SDI
K62SDI
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

K62SDI
K625DI
K62SDI
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR

HFAUMR

HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
K62SDI

K628DI

HFAUMR
HFAUMR

Leviz bythen me Degjo Mua

Po ska renci kt muabet

Ti mund te besh lojera fjalesg plot

Po ik o ik |

Po ne pranine tende

Jua thashe kur u takuam te karburanti qe ky me
ka lene leket akoma dhe pse ka rene '
Ndaj mos bej lojera fjalesh dhe bllof'se kur te
ndizet sme Ke me krah !

Ti si ta mendosh beje ! Se une jam ik o ik po do
te shikojme ty kur te ngaterrohesh me njerezit si
do behesh !

Tu leviz jam

Ok

Ske pse meresh mi kalo mu e kag

O zoteri

Karenur

Kur te mar letrat

Te njoftoj

Per me shpejt

Ke te gjitha te dhenat

Me shum se kaq skam car them

Ti e di ju jetoj e te gjitha gjerat

Prit te njoftoesh

Bej cte duash

Une te dola borxhit

Skam nermend me i nxjerr te miat e me ti dhene
ty

Po normale

Kur te bezdisin me thuaj se i takoj un

Jo me ste kerkoj njeri

Zotni therriti mendjes me Degjo cte them

Jua di kapacitetin njerezve sic ta di dhe ty

Po te keshilloj si mik Si shok gjej zgjidhje
merr Te shogen jepi 500 Euro te iki ta takoj
Se derisa te besh leke per avokat ti u ka Ndez
sherri 10 Here

Ti ndac me degjo

Ndac mos e rruaj hic

Une ti thashe cfare me takon

Kalofsh mire

Ok

Ok

Chats Attachment

O njeri merr masat se po me shqetesojne




jashte mase

2021-02-02 13:33:01 HFAUMR Po te them si shok si mik se do agravoj keq Kjo
situate !

2021-02-02 13:33:03 K62SDI O car mase te mar
2021-02-02 13:33:14  HFAUMR Se ske lek ti seshte faji i njerezve
2021-02-02 13:33:20  HFAUMR Lexoji pra cfare thone

©2021-02-02 13:33:24  HFAUMR E jepu pergjigje

©2021-02-02 13:34:04  K62SDI Duro do maresh letrat
2021-02-02 13:34:15 K625DI Sa her te me pysesh ket kam me te thon
2021-02-02 13:34:16  K62SDI Sesht ceshtje lekesh
2021-02-02 13:34:19 HFAUMR Une duroj sa te duash
2021-02-02 13:34:31 HFAUMR Te tjeret nuk durojne me
2021-02-02 13:34:33 K62SDI Esht ceshtje kohe
2021-02-02 13:34:33 K62S8DI Po ke problem me njerezit
2021-02-02 13:34:38 HFEAUMR Po vijne me vine te shpia
2021-02-02 13:34:44  HFAUMR Ec dili per zot
2021-02-02 13:34:53 HFAUMR Problemin e ke ti se kam une !
2021-02-02 13:35:07  K62SDI Pergjegjesal esht e imja
2021-02-02 13:35:07  K62SDI Po me
2021-02-02 13:35:08 K62SDI Pome un e kam
2021-02-02 13:35:13 K62SDI Hajde vemi

M daté 3.2.2021, ora 11:53-17:50 minuta, pérdoruesi i SkyEcc PIN BJEJOH (identifikuar n&
pérdorim té t& hetuarit Rexhep Rraja), komunikon me pérdoruesin SkyEcc PIN PMOSRT (ende
i pa identifikuar) dhe i dérgon foto t& lajmit t& publikuar n& gjuhén turke né lidhje me
sekuestrimin e sasisd prej 230 kilogram 1&ndé narkotike e llojit marijuané e cila ishte gjetur né
tavanin e kamionit. Gjithashtu pérdoruesi i SkyEcc PIN. PMOSRT (ende i pa identifikuar), ¢ ‘
sgaron se Shemos (ende i pa identifikuar) né kémbim t& shumés 40.000 euro, do ti tregonin se
kush i kishte dhéng policisé targén e kamionit dhe ¢do detaj tjetér, pasi sipas tij personi q& ka
spiunuar merrte nga shteti grek 4000 euro pér kilogram. Ndérsa, i hetuari Rexhep i shkruan se
nuk mund ta paguante kété shumé pasi nuk kishte se si t'ia vértetonte bashképunétorit t&
transportit se kush kishte spiunuar pér k&té rast.

Pér mé tepér Eshté pérmbajtja si mé poshté:
BIFI6H

2021-02-03 11:53:21 IMG-1612353200665
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230 kilogram'esrar e

2021-02-03 11:54:51  BJFJ6H

prikuie Sintr iKapisinda bir
gram esrar.sie

iograim asrarn ehe gagiiidi.
aldis

2021-02-03 11:54:52 BIRI6H

G2
@



2021-02-03 11:54:52 BIFJ6H

2021-02-03 11:57:12
2021-02-03 17:13:38
2021-02-03 17:14:57

2021-02-03 17:21:39
2021-02-03 17:21:44
2021-02-03 17:21:57
2021-02-03 17:22:39
2021-02-03 17:30:11
2021-02-03 17:30:17
2021-02-03 17:30:37
2021-02-03 17:30:41

2021-02-03 17:31:13
2021-02-03 17:31:30
2021-02-03 17:31:47

2021-02-03 17:31:55
2021-02-03 17:32:02
2021-02-03 17:32:06
2021-02-03 17:32:18
2021-02-03 17:32:24
2021-02-03 17:32:34
2021-02-03 17:32:39
2021-02-03 17:33:06

2021-02-03 17:33:24
2021-02-03 17:33:35
2021-02-03 17:33:42

PMOSRT
BIFJ6H
PMOSRT

BJFJ6H
BIFJ6H
PMO8SRT
BIFJ6H
BJFJ6H
BIFI6H
PMOSRT
BIFJ6H

BIFI6H

PMOSRT

PMOBRT

BIFI6H
PMOSRT
PMOSRT
BIFJ6H
PMOSRT
PMOSRT
BJFJoH
PMOSRT

BJFI6H
PMOSRT
PMOSRT

IMG-1612353290166

a ishallah mos ja pafshin hajrin

Cati bosh

shiko se kemi nje kanal te mire ne deri me bullgari
me e sjell ju aty ekemi ne te sigurt 1 milion perqin
Nuk kam takat mo

Me nis tjt

edi pz edi

Se di jam jasht un

Pas 2 javesh

Mir mir thot avekati

ishallah del sa me shpejt

Mi keni ra tel po se mbaj shum me vete se e kam
pergjim

E lej makin se e kam mbajt sa mos me e fik ge mos
tdyshojn ma fort

ti ka ra shemo se ikan kerku 40 mije euro me tregu
kush ika dhan policis targen dhe cdo detaje

por tha shemo mos me i tregu atyre cunave qe ekan

nis
Jan mhb kot ato

jopzjo

ikan than

Nuk del emri naj her

me ja dhan numer tele emer mbiemer

ktu po

Pp se jep emrin ai ge spiuno

se aji qe ka spiunu ktu mer 4 mije euro per kile nga
shteti

Ka hik ajo e ka kap shteti

ja jep shteti pz 4 mije euro per cop

ok ok ti edin




2021-02-03 17:33:54
2021-02-03 17:34:23
2021-02-03 17:34:42
2021-02-03 17:34:44

2021-02-03 17:34:51

2021-02-03 17:34:58

2021-02-03 17:36:07
2021-02-03 17:36:17
2021-02-03 17:36:33
2021-02-03 17:36:34
2021-02-03 17:36:46
2021-02-03 17:36:53
2021-02-03 17:37:13
2021-02-03 17:37:22
2021-02-03 17:37:24
2021-02-03 17:37:29
2021-02-03 17:40:28

2021-02-03 17:42:55
2021-02-03 17:43:03
2021-02-03 17:43:07
2021-02-03 17:50:09

BIFJ6H

BIFI6H

‘BIFJoH

PMOSRT

BIFI6H
BJFJ6H

PMOSRT
PMOSRT
BIFI6H

PMOSRT
PMOSRT
PMOSRT

PMOSRT
- PMOSRT

PMOSRT
PMOSRT
PMOSRT

BIFJ6H
BIFI6H
BIFJ6H
PMOSRT

Per ca me 1 pagujt 40 mij euro,mu sma njef ai i
transportit ket gjo -

Se skam asi gjo tvertetume se kush e ka spiunu
Po ma garanto ti mu ge i marr 4 mij euro per kile
o vllanuk e njeh aji por ne po se aji person ge ka
spiunu eka dit numrin e targes se makines

Ti nis 200 kile vet

E ta spiunojm

ashtu prit ti them shemos

te gjej shemo nje person

Asther

o vlla pz un nuk kam dxt gja por ky thot po

kta thojn po te gjithe

shteti ja jep

mu cfar me kan than te them

prit kure te vi un me shemon anej

ke ne

flasim atje

zdi gje un te pys kte po nese asht e vertet cfar bje
me i bo atyne ge eken nis mallin ktej

O shok eshy kap nga shteti

Ske ca i kerko burrit huj

Leni kto tani

ok ok sjam tu fol zdi gj
jam tu fol dhe un

gia un keshtu than kta keshtu

Gjithashtu mé daté 3.2.2021, pérdoruesi i SkyEcc Pin 1E68Y3 (Gazmir Rraja), komunikon me
pérdoruesin e SkyEce Pin DHACSV (Bujar Sefa) dhe i dérgon me foto lajmin e publikuar ng
mediat turke né lidhje me két€ episod ku vérehet se Eshté sekuestruar rreth 230 kxiogram léndé
narkotike e llojit marijuané, n€ pikén e kalimit kufitar Kapikule.

2021-02-03 16:57:01

2021-02-03 16:58:10

2021-02-03 17:08:20 DHACSV

1E68Y3

1E68Y3

IMG-16123714215

Doli ne lajme sot-

mir vila




Sa i parket rolit qé ka patur né kété aktivitet kriminal personi nén hetim Marvin Bushati,
4 analiza e komunikimeve té& aplikacionit t& platformés sé& enkriptuar SkyEcc, pin “D07E00”,
me t& hetuarin Jani Cavo, ka rezultuar se edhe ky i hetuar &shté i implikuar si pjesémarrés né
episodin e Turqisé, t& datés 26.1.2021, né t& cilin ai ka pasur rolin e pjesémarrésit dhe nga
térésia e ngarkesds, pjesa e tij ka gené sasia prej 50 kilogramésh l€ndé narkotike t& llojit
marijuané.

Komunikimet e zhvilluara gjaté periudhés ndérmjet datave 11.1.2021-11.2.2021, ndérmjet
pérdoruesi t& aplikacionit t& platformés s¢ enkriptuar SkyEce PIN “HFAUMR” identifikuar
né pérdorim nga ana e personit nén hetim Jani Cavo, me pérdoruesin e aplikacionit t&
platformés s& enkriptuar SkyEcc PIN “D07E00” (identifikuar né pérdorim nga ana e t& hetuarit
Marvin Bushati).

Nga analiza e bisedave t& zhvilluara mes tyre evidentohet fakti se i hetuari Marvin Bushati, i
konfirmon bashkéhiseduesit moshén e tij né até periudhé, llojin dhe masén e dénimit q&€ mund
ti jepe], dhe se zgjaste shumé gjyqi, ndérsa i hetuari Jani Cavo i thoté se nése do kishte prova
ndaj tij, nuk do e kishin 1&n& né gjendje t& liré. N& vijim i hetuari Marvin diskuton lidhur me
ngarkesén e dyshuar me 1€ndé narkotike té cilén e ka-marré n€ dorézim dhe po pyet se né cilin
vend do e béjé dorézimin, dhe sipas komunikimit evidentohet dorézimi mé daté 21.1.2021, né
Krujé i njé sasie prej 50 kg, t€ cilén e kishte t& njé cilésie shumé t& mirg, pasi e kishte bleré me
1100 euro kg, dhe e pyet t& hetuarin tjetér Jani Cavo, se sa ishte shuma monetare g€ fitonte pér
transportin, dhe nése i kané véné shenja dalluese pakove me 1€ndé t& dyshuar narkotike. Nga
komunikimet e datés 26.1.2021 dhe 27.1.2021 e pyet t& hetuarin Jani, se kur niset personi i
thirrur “kashta”, pér Turgi dhe pyet se né cilin vend ndodhej kamioni g€ do bénte transportin e
ngarkesés, dhe informon bashkébiseduesin se mund té arrinte né dogané rreth orés 4. N& vijim
e pyet nése kishte ndonjé informacion pér ngarkesén, dhe t& interesohej se ku ndodhej kamioni
tip “Skanie ” me ngjyré jeshile, duke i dérguar vendodhjen e kamionit me foto nga pika kufitare
hyrés Edirne Kapikule, Turgi, dhe e pyet nése e kané ndaluar né dogang. N& vijim i hetuari Jani
Cavo, i dérgon njé bashkébisedim né aplikacionin “WhatsApp ", &€ ka patur me njé person
lidhur vendin ku ndodhej kamioni, si dhe informacionin qé i jep bashkébiseduesi se po i béhej
kontroll fizik. Ndérsa i hetuari Marvin, interesohet lidhur me drejtuesin e kamionit nése e kané
kapur apo jo ngarkesén q& kishin organizuar pér tu trafikuar n& Turgi, momentin se kur do
mermin konfirmimin e sekuestrimit t& 1&ndés narkotike, dhe vendndodhjen sipas GPS. N&
komunikimet né vijim behet e mundur identifikimi i t hetuarit i cili po interesohej g€ t€ blinte
nga Serbia njg automjet prodhim i vitit 2015, tip “BMW”, duke i dérguar t& hetuarit tjetér Jani
Cavo, foto t& t& dhénave (& automjetit, 1 cilin &shté shénuar né vlerén prej 20 mijé euro sipas
faturés sé blerjes dhe po interesohej pér t& vijuar me procedurat pér regjistrimin e tij.

Pér mé tepér éshtéi pérmbajtja:
2021-01-11 19:33:49 DO7E00 Merr 10 viet durekt
2021-01-11 19:33:56 HFAUMR  E ka studiu ai

2021-01-11 19:34:03 DO7E0O 015
2021-01-11 19:34:04 HFAUMR Dhe mua keshtu me tha atehere
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2021-01-11 19:34:07
2021-01-11 19:34:07
2021-01-11 19:34:19
2021-01-11 19:34:26
2021-01-11 19:34:31
2021-01-11 19:34:31
2021-01-11 19:34:35
2021-01-11 19:34:36
2021-01-11 19:34:40
2021-01-11 19:34:44
2021-01-11 19:34:54
2021-01-11 19:35:04
2021-01-11 19:35:08
2021-01-22 11:28:33
2021-01-22 11:28:44
2021-01-22 11:30:06
2021-01-22 11:32:21
2021-01-22 11:32:21

2021-01-22 11:35:38

2021-01-22 11:47:16
2021-01-27 11:47:17

Piiniarta
2021-01-22 19:49:38

2021012719323

2021-01-22 19:52:37
2021-01-22 19:55:25
2021-01-22 20:00:28
2021-01-22 20:02:03
2021-01-22 20:03:03
2021-01-22 20:15:51
2021-01-22 20:36:45
2021-01-22 20:41:03
2021-01-22 20:41:04
2021-01-22 20:41:09
2021-01-22 20:41:24
2021-01-22 21:02:54

HFAUMR
DO7E00
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00

‘DO7E00

DO7E00

DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7EQ0
DO7E00
HFAUMR
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DOTEGO
DO7E00

2021-01-22 21:03:50 HFAUMR
2021-01-23 18:11:08 DO7EQ0

2021-01-23 18:15:00_DO7EQ0
2021-01-23 18:15:00 DO7EQ0

2021-01-23 18:17:53 DO7E00

2021-01-23 18:24:35 DO7EQCO

2021-01-23

18:24:35 DO7E00

2021-01-23 18:24:35 DO7E00
2021-01-23 18:24:35 DO7E00
2021-01-23 18:25:03 HFAUMR
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Debatiment
O pafyjsi
Kerkon 15 mos u tremb
Pafajesi mora
Poekastudiu

38 jam

7 viet giygje

Po

45 viec

Jam per burg pastaj
Se nuk zgjat aq shume

Po te kishin prova ste lenin jashte ata

Ta dish kete {...]
Ka fol eld
Sa esht pazar

Ku do dorezohen po pyes

I kam marr
Ato
Kruje i kam

. Un kam bere 50 dje

Kruje
I dorezova SGnkiIet sot

Sa euro a rruga
Kot

Po

200 e di

Po

Josedi

Sa kam me pagu
Vlla jane 49 tuat
Kush shoke

I bie

Ai fushkruj
Apo ai ge solli

Nuk ia paskan marr paketimet

49 ke ti
A u nisen ato vlla
Mir ’

Caben ti
Skam pas i nisa gjitha
Jokam pi-

Sjam terezi me dal
Fundjave vijn ‘
Qe vjen |

Se shifemi neser




2021-01-23 18:25:57 DO7E00 A mi kan vu shenje se un e kam ble superr
2021-01-23 18:25:59 DO7EQ0 Super
2021-01-23 18:26:02 DO7E00 Me 1100 euro
2021-01-23 18:31:43 DO7E00 1100 e mora
2021-01-23 18:31:45 DO7E00 Super mall
2021-01-23 19:47:40 DO7EQO Bar dortmund
2021-01-23 19:47:46 DO7E00 Kemi kujt tia japim ca
2021-01-23 19:50:23 DO7E00 Po i mire
2021-01-23 19:50:35 DO7E00 Po cova para dy ditesh un
2021-01-23 19:50:37 DO7EQ0 Prap
2021-01-23 19:50:43 DO7E0O Por kam cu nje vend [...]
2021-01-25 23:03:42 DO7E00 Po kashta kur shko turgi
2021-01-25 23:21:45 DO7E0Q0 Pop
2021-01-26 07:58:34 DO7E00 Ka hv turqi apo akoma
2021-01-26 07:59:15 DO7E00 Bullgari esht
2021-01-26 12:21:08 HFAUMR  Ke scanian
2021-01-26 12:39:27 DOTE00 Nea ora 4 kismet thot
2021-01-26 12:52:54 DOTEGO Para ores 2 e 30 nuk shkon dot
2021-01-26 12:56:58 DO7EO0 Ok
2021-01-26 14:54:17 DOTE00 A ka ndonje haber
2021-01-26 14:54:25 DOTE0O Nea kashta per stamboll
2021-01-26 15:00:29 DO7E00 Nuk esht scania
2021-01-26 15:00:30 DO7EQ0 Aty
2021-01-26 15:00:30 DO7E00 Pvet pak
2021-01-26 15:01:07 DOTEOQ Scania jeshile ku 7?7
2021-01-26 15:02:38 DO7EQO Ok
2021-01-26 15:24:56 DO7E00 Po
2021-01-26 15:28:42 DO7E00 IMG-1611671319884

il

2021-01-26 21:38:24 DOTEOO A ngeci ai dogane
2021-01-26 21:39:54 DO7EQ0 Ok

2021-01-26 22:41:58 DO7E00 He me

2021-01-26 22:42:05 DOTEQ0 A thua e zune ?
2021-01-26 22:42:51 HEAUMR  IMG-1611697369324%

7Né& foto Pika kufitare hyrés Edirne Kapikule, Turgi

8 N& foto shihet ngj bashkébisedim né aplikacionin WhatsApp si mé& poshté:

A: ora 19:56 ok A: ora 1956 He mo ca bohet A: ora 20:03 O me ca bohet B: ora 20:05 po bejn kontroll fizik A:
ora 20:13 O me A: ora 20:15 Ku po kontrllojn A: ora 20:21 O me A: ora 20:257
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2021-01-26 22:46:20

2021-01-27 08:05:21
2021-01-27 12:23:58
2021-01-27 12:24:01
2021-01-27 12:24:08
2021-01-27 12:24:41
2021-01-27 12:44:13
2021-01-27 12:47:32
2021-01-27 18:58:12
2021-01-27 20:04:22
7021-01-27 20:04:35
2021-02-01 12:31:16
2021-02-01 12:31:17
2021-02-02 09:41:31
2021-02-08 10:33:31
2021-02-08 11:06:20
2021-02-09 12:16:14
2021-02-09 12:17:48
2021-02-09 12:17:53
2021-02-09 12:17:57
2021-02-09 12:18:02
2021-02-09 12:18:03
2021-02-09 12:18:04
2021-02-09 12:18:04
2021-02-09 12:18:08
2021-02-09 12:18:16
2021-02-09 12:18:17
2021-02-09 12:18:20
2021-02-09 12:18:43
2021-02-09 12:35:28
2021-02-09 12:35:28
2021-02-09 12:35:29
2021-02-09 12:40:30
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DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7E00
DO7EQ0
DO7E00
DO7E00
HFAUMR
DO7E00
DO7E00
DO7E00
HFAUMR
DO7E00
HFAUMR
DO7EGO
HFAUMR
DO7E00
HFAUMR
DO7E00
DO7E00
HFAUMR
DO7E00
DO7E00
HFAUMR
DO7E00
DO7E00
DO7E00
HFAUMR
HFAUMR
HFAUMR
DO7E00

Paska mbaru pune

A kapen at po ?

Caune

Me at turgi

Caube

Dhe proven kur do e marrin ai
Ku tregon qe ndodhet

Po gps
Dhe saja ca thot

Dhe ai kontakti ge lexova aty si e kishte emrin vikings ?

Toni 2 {.....]

Duhej lajmeru mia

Mua _
Do i marre kamjoni shoqerues cokollaten
Merkuren shkojm deri dr bejm doganen e bmé
Ok ,

Sot vjen shitblerja dhe crregjistrimi nga serbia
Se duhen perkthy e noterizu letrat

Duhen perkthyer e

Popo

Ehe

Mir

Duhen perkthy

Pra

Ok mire

Tk coji sot 2 ore ti bejne gati

Po neser mengjea do i perkthej

Se sot kam pune |

Sot po merrem me shitje droge‘

Dhe kubiket

Ti shkruaj ktij te dogana

E di

IMG-1612870828974




2021-02-09 12:41:18 DO7EQ0 20 mij euro kam faturen
2021-02-09 12:41:20 DO7E0Q E blerjes
2021-02-09 12:43:32 DO7E00 Me

2021-02-09 12:43:33 DO7E00 Seria 7

2021-02-09 12:43:48 DO7E00 2993 kubic
2021-02-09 12:46:02 HFAUMR  Ishkruajta
2021-02-09 12:46:28 HFAUMR  IMG-1612871185069

2021-02-09 12:47:09 HFAUMR  Ne telegram flas me te

2021-02-09 12:47:39 DO7E00 Ku ti perkthej

2021-02-09 12:47:40 DO7E00 Serbisht

2021-02-09 12:48:34 HFAUMR  Ke ca perkthyesa

2021-02-09 13:06:33 DO7EGO Ok

2021-02-09 13:06:33 DO7E00 Esht seria 7,referenca esht shum me teper
2021-02-09 13:16:10 HFAUMR  IMG-1612872967839

i

Nga kéqyrja e sistemit online Asycuda t& Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Doganave rezulton se mé& daté 12.02.2021
shtetasi Marvin BUSHATI ka importuar automjetin tip BMW model 730 Xdrive me nafté viti i prodhimit 2015
me numér shasie WBA7C41060G435752, si tregohet né foton ¢ mésipérme dhe po kété automjet t& importuar ¢
ka regjistruar prané DPSHTRR mé daté 15.02.2021 dhe ka marré tragén AA 606 VX.
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2021-02-09 13:19:49 DO7E00 Se di aq sa ibie vlla
2021-02-09 13:20:10 HFAUMR  Te pagujme kte
2021-02-09 13:20:50 DO7E00 Ku ta bej ma vlla
2021-02-09 13:20:58 DO7E00 Fatura ka ardh tirane
2021-02-09 13:24:00 HFAUMR ~ Ku je te vij ti shoh une
2021-02-09 13:27:49 DO7E00 Ok mire dakort
2021-02-09 13:27:49 DO7E00 Mir ‘
2021-02-09 16:54:31 DO7E00 Mora kto letrat ¢ makines
2021-02-09 16:54:31 DO7E00 Ku ti bie 77
2021-02-09 16:56:59 DO7E00 Do them dhe pak
2021-02-09 19:13:24 DO7E00 5 minuta jam aty [...]
2021-02-10 12:48:37 DO7EOO Doganen do e bejm ?7
2021-02-10 13:00:10 DO7E00 Duhen leke apo eruo
2021-02-10 13:00:14 DO7EO0 Qe ti bej gati
2021-02-10 13:01:01 D0O7E00 Ok mire

2021-02-10 13:01:08 DO7E00 Po

2021-02-10 13:01:09 DO7EO00 Ok

2021-02-10 13:01:14 DO7EGO Ti kthej tani pra
2021-02-10 15:05:09 DO7E00 Do bejm dogane sot 77
2021-02-10 15:05:51 HFAUMR  Ikim

2021-02-10 18:54:35 DO7E00 Dogana ??
2021-02-10 18:35:37 HFAUMR  "Sapo Mora faturat"
2021-02-10 18:55:47 HFAUMR  Kur te shkruaj [...]

II.5.4. N& lidhje me episodin e dyté, ku mé daté 26.1.2021, autoritetet policore t€ Turgisé né
Pikén e Kalimit Kufitar Edirne-Kapikule, kané sekuestruar njé sasi rreth 236 kilogram bimé
narkotike t& dyshuar marijuané, e cila ishte e fshehur né tavanin e rimorkios sé¢ kamionit tip
“Iveko”, me targa AB 860 BT/ADRS8S, q& drejtohe] nga shtetasi shqiptar Elton Bogdani, i
biri i Ali dhe Floresha, i datélindjes 10.7.1979, jané kryer kéto hetime:

@

Prokuroria e Posacme, me shkresén Nr. L 73 Prot./A.Xh, daté 19.1.2024, i ka pércjellé

Ministrisé s& Drejtésisé kérkesén pér ndihmé juridike drejtuar autoriteteve gjyqgésore t&

Republikés s& Turqisé, ku jané kérkuar aktet lidhur me sekuestrimin e njé sasie prej 230

kilogram 1&ndé/bimé narkotike e llojit marijuang, rreth datave 26.1.2021 deri mé

28.1.2021, né Pikén e Kalimit Kufitar Edirne - Kapikule, Turgi.

Ministria Drejtésisé, mé daté 15.2.2024 me shkresén Nr. 210/1 Prot./A.H, ka pércjellé

kérkesén e Prokurorisé s& Posagme Nr. L 73 Prot./A.Xh, Ministrisé s& Drejtésisé sé

Turqisé. Ministria e Drejtésisé, mé daté 30.9.2024 me shkresén Nr. 210/3 Prot./A.H, ka

pércjellé né Prokuroring e Posagme, pérgjigien e Ministris€ s¢ Drejtésisé s& Turgisé

lidhur me ekzekutimin e kérkesés pér ndihmé juridike t& Prokurorisé s&€ Posagme me

Nr. L. 73 Prot./A.Xh, lidhur me sekuestrimin e 1éndés narkotike, né¢ Pikén e Kalimit |
Kufitar Edirne -Kapikule, Turgi. ‘ ' {
Prokuroria e Posagme, mé daté 2.10.2024 me shkresén Nr. L 73/3 Prot,, ka pércje!lé.f'
Ministrisé sé Drejtésisé pér pérkthim dokumentet e transmetuara me shkresén Nr. 21 0/3
Prot./AH, daté 30.9.2024. Akte té cilat jang pércjellé t& pérkthyera nga Ministria e

Drejtésisé, mé daté 15.10.2024 me shkresén Nr. 210/5 Prot./AH.
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Nga aktet e dérguara me letérporosi nga organet ligj zbatuese t& Republikés s& Turgis€ rezulton

sel

NEé daté 26.1.2021 né orén 12:11 minuta, kamioni me targé AB 860 BT/ADRSSS, ¢

T —————— 7 e e i g . , . . .
regjistruar né emer t& shoqérisé “Mjet pér transport” me drejtues mjeti shtetasin e

arrestuar Elton Bogdani, lindur né Tirang, i datélindjes 10.7.1979, ka hyré pa mall
(bosh), né zonén doganore Kapikule, Turqi ku pasi &shté vlerésuar me rrezikshméri né
kuadér t& analizés sé rrezikshmérisé, éshté dérguar né aparatin e skanimit me rreze X.
Si rezultat i kontrollit t& kryer me rreze X, u konstatua se pjesa e tavanit t& rimorkios
me targé ADR 888 ishte e dyshimtg dhe u dérgua né ambientet e kontrollit mé t&
hollgsishém. U krye kontrolli i mjetit duke pérdorur gent& antidrogé dhe né pjesén e
sipérme t& rimorkios me targé ADR 888, qenté antidrogé reaguan mé shumé dhe u bé
kontrolli i tavanit. N& pjesén e tavanit t€ rimorkios me targa ADR 888 u konstatua se
tavani mbyllej duke vidhosur skajet me ndihmén e Hamarings. Kur u hogén vidhat dhe
u ngrit llamarina, zona ku duhej t& ishte materiali izolues né pjesén e sipérme €
rimorkios ishte i gérvishtur dhe &shté konstatuar se n& zonén ku duhet t& jeté materiali
izolues, kishte shumé pako me grykén e mbyllur me ngjyré gri. Pakot u nxorén nga
vendi 1 fshehur. Kur u hapén pakot u vu re se sipérfagja e jashtme e tyre mbulohej me
natriban transparent, brenda kornizave t& chipboard me pérmasa (77 * 35 * 7) cm dhe
brenda gjendeshin bimé té& thara me ngjyré t& gjelbér. N& analizén paraprake t€ mostrave
t2 marra né ményré t& rregullt nga substanca né fjalé duke pérdorur nj€ kit testimi t&
drogés, &shté marré paralajmérimi se ishte “THC” (marijuang). Sipas raportit t&
pérpiluar si rezultat 1 numérimit dhe zbulimit € 1&ndéve, gjithsej 99 (néntédhjetd e
1&nté) pako me ngjyré gri t& vulosur me peshé prej 423.307 (katérgind e njézet e tre
mijé e treqind e shtatg) gram 1&ndé narkotike, t& cilat konsiderohen si marijuang, jané
sekuestruar. Gjaté kontrolleve t& vazhdueshme né automjetin né fjalé nuk u gjetén
elementé té tjeré kriminalg.

- Eshté pyetur drejtuesi i mjetit t& mjetit, Elton Bogdani, i cili ka deklaruar se nuk e

kishte kontaktin e blergsit pasi do ta telefononte né momentin q€ do t&€ mbérrinte né
Stamboll, ku mé pas do i dérgonte edhe adresén se ku do t& dorézonte léndén narkotike.
Sipas tij, n& koh& q& ka gen& n& Shqipéri, e kishte takuar njé€ person i pa njohur me
emrin Arian, rreth 40 vjeg, ezmer, me trup t& gjaté, dhe-e kishte pyetur se a mund t&
transportonte drogé. Pas bisedés ishin dakordésuar pér t& transportuar l€ndé narkotike
kundrejt shumés 10.000 euro, e cila do t& merrej né momentin gé do mbérrinte né
destinacion 1&nda narkotike.

Lénda narkotike e sekuestruar &shté ekzaminuar, dhe jané evidentuar né urdhrin
2021/326 t& depozitimit gjyqésor. Sipas ekspertizés sé pérgatitur si rezultat i kéqyrjes
sé léndéve té sekuestruara né automjetin né fialé, éshté konstatuar se lénda narkotike
né falé éshté bimé e llojit kanabis, e cila peshonte gjithsej 230. 598 gram.

Nga kéqyrja e kryer né telefonin mark&s “Samsung”, 1€ shtetasit Elton Bogdani,
konkretisht né rubrikén “WhatsApp”, ndérmjet datave 24.1.2021-27.1.2021, jané
verifikuar mesazhe t& vlerésuara si t& dyshimta me njé person té regjistruar me emrin
“Arqile ”, me numér telefoni +355694701349.

Nga pérmbajtja e bisedave midis tyre, del n& pah fakti i pérfshirjes n& aktivitetin
kriminal t& trafikimit t& 1&ndéve narkotike drejt Turgisé, t€ pérdoruesit me numér
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telefoni +355684701349, i regjistruar me emrin “Argile”. Nga konteksti i bisedave,

dyshohet se ky person &shté bashképunétor né k&t episod, dhe mban kontakte me

shoferin e kamionit, t& cilin e pyet né ményré t¢ vazhdueshme pyet shoferin Elton

Bogdani, pér vendndodhjen e tij ditén g€ po transportonte bimét narkotike. Mé pas e

orienton pér itinerarin e rrugés duke i théng se fillimisht do merrte drejtimin pér Nish

dhe mé pas pér Bela Palanka dhe Dimitrovgrad. -

- NE&daté 25 janar 2021, ora 20:27 minuta, personi me emrin “Argile” e pyet nése Kishte
radhé né dogané dhe sa makina kishte para tij, ndérsa Elton Bogdani i tregon se kishte
3-4 makina para. Pasi “Argile” i shkruan: “Vec vulén ne pashaport e gaz”, Elton
Bogdani e pyet nése t& jepte ndonjé vleré monetare né momentin qé do vuloste
pasaportén né dogané pasi i kishte béré gati, ndérsa “drgile” i konfirmon g€ po dhe i
kérkon ti dérgojé vendndodhjen. _

- N& orén e shénuar 21:29 minuta Elton Bogdani i tregon se nuk kishin lévizur (ju
referohet punonjésve t& doganés) dhe kur e pyet nése duhet tu thoshte pér Stamboll apo
jo, personi me emrin “Argile” i tregon se duhet t& thoshte pér Sofie dhe i kérkon pérséri
;qé ti nis€ vendndodhjen.

- NE& datén 26 janar 2021, rreth orés 01:00, “drgile” e orienton pér rrugén se pasi té
kalonte Plovdiv do ti dilte A4 pér Dimitrovgrad Edirne Kapikule.

- N& orén 12:30 minuta “Argile” e pyet pérséri se ku ndodhej duke i kérkuar
vendndodhjen. ' v

2 N&éorén 13:04, “Argile” 1 dérgon njé dokument né gjuhén turke ku vérehet mbishkrimi
“Duzce, Turkey-Tirana” dhe 1 shkruan se kétg adresé do jepte nése do e pyesnin se ku
do t& ngarkonte, ku nga konteksti i bisedés e méson si tu thoté€ punonjésve t€ doganés.

- Néorén 13:59 minuta, Elton Bogdani e informon se i kishin thén& pér tu futur né skaner
dhe personi me emrin “Argie—S shkruan se s’kap gjé (i referohet skanerit) dhe mé pas
i shkruan: “Tani ca fati té kena”. Pasi Eltoni i merr leje a té shkonte t& pyeste tek skaneri
pasi e kishin 1&né né pritje, “4rgile” i thoté q& mos t& [évizte pasi e njoftonin vets. =

- NE&vijim té bisedave, né orén 18:18 minuta, “Argile” i tregon se i kishte béré ofertén
dhe e pyet se sa automjete kishte né radhé duke i kérkuar pérséri vendndodhjen. Pasi
Elton Bogdani i dérgon vendndodhjen e njofton se ishte né skaner dhe mé pas i thotg
se po i bénin kontroll fizik ku dyshohet se kishte dalé me njoll&. Pas kétij mesazhi
komunikimet midis tyre ndérpriten, VE&rehen vetém mesazhet q& dérgon personi i
regjistruar me emrin “Argile”, 1 cili e pyet né ményré té vazhdueshme pér
vendndodhjen e tij.

_Nurela Braho, e datélindjes 13.11.1998, lindur né Elbasan,
Por, nga analizimi 1 komunikimeve t& pérdorvesit SkyEce Pin HFAUMR (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Jani Cavo), me pérdoruesin e SkyEcc Pin “K62SDI” (identifikuar né
pérdorim t& t& hetuarit Agim Nina) dyshohet se pérdoruesi i numrit t€ telefonit 0694701349, 1
regjistruar né telefonin e shtetasit Elton Bogdani me pseudonimin “4rgile” &shté pikérishti-
hetuari Agim Nina.

IL.6. Episodi i treté



- Sekuestruar sasia prej 475 kg, 1éndé narkotike e llojit kokain€ nga autoritetet
kompetente t& Mbretérisé s& Holandes, né daté 23.1 1.2020.
- Data 23.11.2020.
- Personat e pérfshiré: 1. Ervis Shuli, (ka pérdorur platformén e enkriptuar SkyEcc
me kod Pin “A29DLN” dhe pseudonimet “DASSA™
“KASTRABELI”, “DOLQE NEE”, “6667”,
“FRIEDMAN”, “TROK”, “.COM?”, “666 EINEW”,
“KRUJA”, “BRO” “DHL, 666?NEW?”, “VIS BRO”,
“666 &3, “666 7, “666857)
2. Zamir Coku, (alias Aliaj) (ka pérdorur platformén e
enkriptuar me kod Pin “UMMO@B” dhe pseudonimet
“BIG G”, “big &”)
3. Pérparim Rraja (ka pérdorur platformén e enkriptuara
SkyEcc me kod Pin “WV3DZM” dhe pseudonimet
“CACACA” dhe “CACACAE3 E3”.
4. SkyEce RILGD1, (ende i pa identifikuar) (ka pérdorur
pseudonimet “123” “Terminate” “Good father”
“GODFATHER?”, “The Eagle”, “The Eagle5%”)
5. SkyEec LISAKD, (ende i pa identifikuar) (ka p&rdorur
pseudonimet “Mogli”, “Tina”, “Adi moxhit”)

Sa i pérket kétij episodi, ekzistojn& dyshime t& arsyeshme t& bazuara né prova se t€ hetuarit
Ervis Shuli, Zamir Aliaj (alias Coku), Pérparim Rraja, n¢ bashképunim me persona ende
t& pa identifikuar, dyshohen se kan€ konsumuar elementét e veprave penale “Trafikim i [éndéve
narkotike”, kryer né bashképunim né formén e vecanté 1€ bashkEpunimit até € grupit té
- strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t€ Kodit Penal, né lidhje me
nenin 334/1 t& Kodit Penal “Kryeria e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal”, dhe “Grup i strukturuar kriminal”, parashikuar nga neni 333/a i Kodit
Penal.

11.6.1. Nga analizimi i komunikimeve midis pérdoruesit me PIN HDITRI (identifikuar né
pérdorim té t& hetuarit Hajdar Lala (alias Xaka, alias Sefa) me pérdoruesin me PIN A29DLN
(identifikuar né& pérdorim & t& hetuarit Ervis Shuli), ky 1 fundit pohon faktin se njé sasi prej
475 kg 18ndé narkotike e llojit kokaing g ishte kapur né Holandg, ishte porositur prej tij.

Referuar bisedave t& datés 27.11.2020, ora 23:16, rezulton se pérdoruesi SkyEcc PIN A29DLN
(identifikuar né pérdorim t& t& hetuarit Ervis Shuli) komunikon me pérdoruesin me SkyEcc
PIN HDITRI (identifikuar né pérdorim t& t& betuarit Hajdar Lala (alias Xaka, alias Sefa), t&
cilit i dérgon me foto lajmin e publikuar nga mediat holandeze m& daté 25.11 2020, né lidhje
me sekuestrimin e sasisé prej 475 kilogram, léndé narkotike t¢ llojit kokain& né Portin
Vlissingen, né Holandg. N& foton e dérguar, pas pérkthimit n& gjuhén shgipe, vérehet lajmi me
tekst: “475 kilogram kokainé midis ngarkesés sé bananeve nga Ekuadori. Punonjésit e doganés
kané gjetur ditén e marté njé sasi prej 475 kilogram kokamé né njé kompani né portin e
Viissingen. Droga giendej mes njé ngarkese me banane qé vinte nga Ekuadori. Sipas
Sheérbimeve Doganore, ngarkesa u pikas giaté njé kontrolli me skaner 1é levizshém, dhe pas
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késaj u bé kontrolli fizik i ngarkesés. Shérbimet e doganave thoné se droga ka njé vieré né
rrugé prej 23 milion euro. Ndérkohé sasia né fjalé éshté shkatérruar”.

N& vijim t& komunikimeve t& zhvilluara ndérmjet tyre, i hetuari Ervis Shuli i tregon se sasing
prej 475 kilogram léndé narkotike té llojit kokaing ja kishin kapur para tre ditésh né Holandé.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:
2020-11-27 23:16:40 A29DLN IMG-1606518998793

2020-11-27 23:16:55 A29DLN Kete ma kapen para 3 dites aty
2020-11-2723:17:16  A29DLN Holland

2020-11-27 23:17:53 - A29DLN Povlla

2020-11-27 23:18:18  A29DLN Tani te shikoj se po nis nje tjetér

Referuar késaj bisede, &shté administruar me letérporosi nga autoritetet franceze SkyEccPIN
A29DLN (identifikuar né pérdorim té & hetuarit Ervis Shuli) ku pas pas kégyrjes dhe
analizimit t& komunikimeve ka rezultuar se:

N& periudhén pérpara datés 23 néntor 2020, gjaté vlerésimit t& t& dhénave t& komunikimit &
transmetuara nga pajisjia “SkyEcc”, konkretisht midis pérdoruesve SkyEcc PIN A29DLN
(identifikuar né pérdorim t€ t& hetuarit Ervis Shuli), UMMO0B (identifikuar n€ perdorim t& &
hetuarit Zamir Coki alias Aliaj), WV3DZM (identifikuar né pérdorim té t& hetuarit Pérparim
Rraja), RILGD1 (ende i pa identifikuar), LISAKD (ende i pa identifikuar) dhe persona ende
t& pa identifikuar, zhvillohen biseda t& cilat pohojng faktin e pérfshirjes, organizimit dhe
bashképunimit midis tyre né trafikimin e léndéve narkotike, nga Fkuadori né Portin Vlissingen
né Holandé, dhe konkretisht: |

jaté periudhds ndérmjet datave 12.11.2020 - 25.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit SkyEcc
PIN “A29DLN” personi nén hetim Ervis Shuli, ka zhvilluar komunikime me interes pér
hetimin me pérdoruesin e aplikacionit SkyEce “UMMOO0B” personi nén hetim Zamir Coku
alias Aliaj.
Mé daté 12.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit SkyEcc PIN “A29DIN” personi nén hetim Ervis
Shuli komunikon me pérdoruesin e aplikacionit SkyEcc PIN “UMMO(B” personi nén hetim

Zamir ALIAJ (alias COKU), dhe e pyet nése donte t& investonte né njé transport gé do t& b&he]




né rrugé ujore ku dyshohet se vlera pér kilogram shkonte 5.5 dollar plus transferta (referuar
bisedave rreth 5700 dollar shkonte vlera e 1 kilogram 1&ndé narkotike e Hojit kokaing). I hetuari
Ervis i sugjeron gg té& fusé vetém dy copé vlera e t€ cilés shkonte bashké me transferta 11400
euro dhe i thoté & t& njoftoj edhe njé person tjetér t& pa identifikuar me emrin "I atjon” nése
dhe ai donte t€ merrte pjesé né kété transport.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-12 13:48:04 A29DLN Hi

2020-11-12 13:48:30  A29DLN Cpb si je i kam shkruajt hasit po spo me pergjigjet

2020-11-12 13:48:40 A29DLN Po do me investiar gje

2020-11-12 13:48:47 A29DLN Puna esht ne uje

2020-11-12 13:50:24 A29DLN 5.58 plus traferten menodoni sa doni me fut e
me thuaj

2020-11-12 13:50:35 A29DLN Por jo me hap shum fjal

2020-11-12 13:50:53 A29DLN Per 1 jav arrit ne holl.....

2020-11-12 13:51:24  A29DLN Maksimumi 10 cop

2020-11-12 13:51:46  A29DLN Po po esht bo kempani me kompani

2020-11-12 13:52:01  A29DLN Sme duhet dalje ‘

2020-11-12 13:53:11 A29DLN Vlla fut 2 cop pa mir ngjo mua mos u ngut

2020-11-12 13:53:38  A29DLN Po kur ta vedosni me thuaj vila

2020-11-12 13:53:47 A29DLN E pastaj te jap infot

2020-11-12 13:53:59  A29DLN Per stap e per sa dit arrin

2020-11-12 13:54:36  A29DLN Ok bro

2020-11-12 13:54:49  A29DLN Thuaj dhe fatjonit vila

2020-11-12 13:55:10  A29DLN Jan 474 cop

2020-11-12 13:55:31  A29DLN Aa ok bro

2020-11-12 13:56:22 A29DLN Kush daj vlla

2020-11-12 13:56:30  A29DLN Se ste kuptova

2020-11-12 13:57:01  A29DLN Kush esht daja

2020-11-12 13:57:02  A29DLN Vila

2020-11-12 13:57:33  A29DLN Aaa ok vlla

2020-11-12 13:58:03  A29DLN Mbar zoti

2020-11-12 13:58:04 A29DLN A kan nja pun ne uje ato

2020-11-12 13:59:49  A29DLN Jojo

2020-11-12 13:59:52 A29DLN Sdi gje un

2020-11-12 14:00:00 A29DLN As me intereson

2020-11-12 14:00:01 A29DLN Vlla

2020-11-12 14:00:43  A29DLN Ok bro

2020-11-12 14:01:14 A29DLN Povlla

2020-11-12 14:06:34  A29DLN Jovlla

2020-11-12 14:06:43  A29DLN Se skam vend me

2020-11-12 14:06:58  A29DLN Se 10 cop kam pas vend

Mé daté 13.11.2020, 1 hetuari Ervis Shuli komunikon me t& hetuarin Zamir Aliaj (alias Coku)
dhe e orienton né lidhje me adresén se ku duhet t& dérgonte 11400 euro, shumé e cila duhej
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pagur pér sasiné prej pér dy kilogram 1énd& narkotike e llojit kokaing qé do porosiste i hetuari
Zamir Coku né kété transport. N& vijim t& bisedave nénkuptohet se sasia e porositur nga i
hetuari Zamir Coku &shté mé& shumé se 2 kilogram pasi pagesa q¢ do jepte ishte mé& shumé se

21400 euro.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-13 12:12:06
2020-11-13 12:12:09
2020-11-13 12:12:56
2020-11-13 12:12:57
2020-11-13 12:13:13
2020-11-13 12:13:51
2020-11-13 12:13:55

2020-11-13 12:14:30-
2020-11-13 12:22:46.

2020-11-13 12:27:36
2020-11-13 12:30:34
2020-11-13 12:30:52
2020-11-13 12:33:07
2020-11-13 12:33:08
2020-11-13 12:35:12
2020-11-13 12:35:21
2020-11-13 12:36:24
2020-11-13 12:49:07
2020-11-13 12:49:59

2020-11-13 12:50:01

2020-11-13 12:54:00

2020-11-13 12:54:03
2020-11-13 13:43:42
2020-11-13 13:43:51
2020-11-13 13:51:10
2020-11-13 14:19:02
2020-11-13 14:19:02
2020-11-13 14:21:34
2020-11-13 14:25:39
2020-11-13 14:25:48

A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN

A29DLN

A29DLN
A29DLN

- AZ9DLN ‘
A29DLN

A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
AZ9DLN

A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN

A29DLN

Mjes bro

Cpbsije

Mir flm

Kalojm

Po vjen dikush me marr ato letrat
Me co nje adres

Ku me ardh

Me co adresen e te them per sa vjen
Ok

30m

Do i‘japesh per ato 2/ 11400 ero
G nuk me del adresa

Coma me sy

Foton

Ok bro

Nje shok 1 imi

Ok

Bro

Jepi 21400 ketij djalit se tjerat do vi ti marr nje
shok tjeter

20

Jo sot

Vlla

Bro per 30

Esht aty robi me marr ato 20

Per 25 m esht aty

Per 5 m esht aty

Bro ‘

Citroen gri

Aty esht

Ok vila flm

Mé& daté 16.11.2020, né vijim t& komunikimeve 1 hetuari Ervis Shuli e informon se K&t€ jave
do t& vinte malli por ditén e mbérritjes nuk mund t’ia dérgonte me sms, pasi referuar edhe
bisedave t& méparshme, i hetuari Ervis nuk ka pasur shumé siguri tek aplikacioni SkyEcc. Dy
dité mé voné i dérgon dy foto ku dyshohet t& jeté stampa e mallit q& do t€ niset nga Ekuadori
dhe i thoté se 474 ishin né total, duke i 1&n& porosi q& mos t’ia tregonte fotot asnjé personi

tjetér.




Pér mé tepér &shté pérmbajtja st mé poshté:

2020-11-16 22:26:10 A29DLN Asgje vlla sa erdha ne shpi
2020-11-16 22:26:12 A29DLN Cpb i

2020-11-16 22:26:359 A29DLN Vlla kete jav vien ajo aty
2020-11-16 22:27:22 A29DLN Por diten sta jap dot Ketu
2020-11-16 22:27:24 A29DLN Por do te coj stampen

2020-11-16 22:28:30 A29DLN Skam shofer per atje vlla

2020-11-16 22:29:00 A29DLN Ok vila dhe stapen do ta coj ta kesh
2020-11-16 22:29:51 A29DLN Se ka ik per shiperi

2020-11-16 22:30:14 A29DLN Skam vlla shofer per momentin
2020-11-16 22:30:27 A29DLN Kim vlla

2020-11-18 04:03:13 A29DLN IMG-1605672194783

2020-11-18 04:04:07 A29DLN Kete stamp ka ajo e jona 474 jan totali
2020-11-18 04:05:50 A29DLN IMG-1605672331587

2020-11-18 04:06:00 A29DLN Vlia vetem mos ja kalo njeriu keto fotot
2020-11-18 04:06:38 A26DLN Gjum te ombel

Mé daté 24.11.2020, i hetuari Brvis Shuli komunikon pérséri me t& hetuarin Zamir Coku dhe e
informon se rruga ishte kapur dhe njé dité mé voné i dérgon lajmin e publikuar né mediat
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Holandeze _hé .lidhje me sekuestrimin e 475 kilogram 1éndé narkotike té 1lojit kokaing, né portin
Vlissingen né& Holandg.
Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-24 22:34:55 A29DLN Hi bro
2020-11-24 22:34:58 A29DLN Cpbsije
2020-11-24 22:36:03 A29DLN Gjithashtu
2020-11-24 22:36:12 A29DLN Vlia ajo ra
2020-11-24 22:37:12 A29DLN Amin vila
2020-11-24 22:37:12 A29DLN Ske cfar vila na pas marr te keqen
2020-11-24 22:37:48 A29DLN Cpb ti si ke nga shpia
2020-11-25 02:32:09 A29DLN Povlla
2020-11-2502:33:06 A29DLN Jo vlla pa ndis naj pun tjeter nuk vi vlla
2020-11-25 15:35:03 A29DLN IMG-1606318501652
i -

Né foton e dérguar, pas pérkthimit né gjuhj 5 kilogram
kokainé midis ngarkesés sé bananeve nga Ekuadori. Punonjé
marté njé sasi prej 475 kilogram kokainé né njé kompani né portin e Vlissingen. Droga gjendej
mes njé ngarkese me banane gé vinte nga Ekuadori. Sipas Shérbimeve Doganore, ngarkesa u
pikas gjaté njé kontrolli me skaner té lévizshém, dhe pas késaj u bé kontrolli fizik i ngarkesés.
Shérbimet e doganave thoné se droga ka njé vieré né rrugé prej 23 milion euro. Ndérkohé sasia

né fialé éshré shkatérruar”.

sil e doganés kane gjetur ditén e

Mé datg 21.11.2020, lidhur me ngarkesén e lénd&s narkotike q& do mbérrinte né€ Portin
Vlissingen né Holandg, pérpara se t& sekuestrohej sasia prej 475 kilogram Iéndé€ narkotike e
Hojit kokaing, i hetuari Zamir Coku i kérkon ndihmé edhe pérdoruesit t& SkyEcc Q8EUUT
(ende i pa identifikuar) t& cilit i kérkon q& té fliste me dajén pér t& béré daljen e késaj ngarkese

nga Porti Vlissingen.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-21 14:21:40 UMMOOB bro ca bane
2020-11-21 14:22:12  Q8EUUT Hic
2020-11-21 14:22:18  QS8EUUT po Irim
2020-11-21 14:22:26  QS8EUUT ca bane ti
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2020-11-21 14:22:50

2020-11-21 14:23:14
2020-11-21 14:23:14
2020-11-21 14:23:19
2020-11-21 14:23:56
2020-11-21 14:24:17
2020-11-21 14:24:33
2020-11-21 14:24:33
2020-11-21 14:25:19
2020-11-21 14:25:22
2020-11-21 14:25:28
2020-11-21 14:25:39
2020-11-21 14:25:42

2020-11-21 14:25:48
2020-11-21 14:25:38
2020-11-21 14:26:27
2020-11-21 14:26:27
2020-11-21 17:32:07
2020-11-21 17:39:33
2020-11-21 17:39:47
2020-11-21 17:44:24
2020-11-21 17:44:56

2020-11-21 17:45:30
2020-11-21 17:46:24
2020-11-21 17:46:32
2020-11-21 17:53:27
2020-11-21 17:54:42
2020-11-21 17:54:44
2020-11-21 17:55:16
2020-11-21 17:55:36
2020-11-21 17:56:56
2020-11-21 17:56:58
2020-11-21 17:58:03
2020-11-21 17:58:18
2020-11-21 17:59:16
2020-11-21 18:00:06
2020-11-21 18:00:10
2020-11-21 18:00:12
2020-11-21 18:01:31
2020-11-21 18:01:43
2020-11-21 18:02:52
2020-11-21 18:03:08
2020-11-21 18:03:31
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UMMOOB

UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
QSEUUT
QSEUUT
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
QS8EUUT
QSEUUT
UMMOOB
UMMOOB

UMMOOB
QSEUUT

UMMOOB
UMMOOB
QSEUUT

UMMOOB
UMMOO0B
UMMO0B
UMMOOB

QSEUUT
UMMOOB
QSEUUT
QSEUUT
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
QSEUUT
QSEUUT
UMMOOB
UMMOOB
QSEUUT
UMMOOB
UMMOOB
UMMOO0B
UMMOOB
UMMOOB
QSEUUT
QSEUUT
UMMOOB

a po na pyet dajen a mos po na ndimon me ba
nje dalje me puken

ka rrim

Vlisingen port

470 cop

ku esht puna

me thuj ku esht

nederland

Vlisingen port

Se asht ne magazin doganore

po € pys

e te tham

pytna bro

se pata investu

ka ora 8 te tham

mos harro

ok

emrin e portit 7

Vlisingen port

nederland

Se asht ne magazin doganore

ka qen kompani me kompani po bossi kompanis
ge e pret ka ra mrena

te fol jam

ok

ok

pyt me paleta i kan fut
po

me paleta

po me paleta bro

3 dit ka malli aty

i ku esht malli

bro

se din mir bro nga ekuatori eaht nis
v e une kemi investu 30
ok

pyete a ka dalje

se te tregoj une

kush e ka

cami lart thuaj

eka punen

ok

po me tha se ka rob te them
dmth ska



2020-11-21 18:26:51 = QS8EUUT ok
2020-11-21 18:27:40 - UMMOO0B he ka njeri per aty

Mé daté 25.11.2020, i hetuari Zamir Coku (alias Aliaj) komunikon pérséri me pérdoruesin e
SkyEcc Q8EUUT (ende i pa identifikuar) dhe i pohon faktin se ngarkesa prej 475 kilogram
léndé narkotike e cila kishte mbérritur n& Portin Vlissingen, ishte kapur. N& vijim i dérgon me
foto edhe lajmin e publikuar né mediat holandeze lidhur me sekuestrimin e Iéndés narkotike.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-25 19:58:49  QS8EUUT ca bane

2020-11-25 19:59:02 QS8EUUT a je mir

2020-11-25 20:03:38  UMMOOB mir bro
2020-11-25.20:03:42  UMMOOB si te kam

2020-11-25 20:03:58  UMMOOB si po ja kalon
2020-11-2520:05:01  Q8EUUT mir rrim

2020-11-25 20:05:22  QS8EUUT ca flitet

2020-11-25 20:05:53  UMMOOB hic getsi

2020-11-25 20:06:20  UMMOOB na hunbi nje dalje
2020-11-25 20:06:23  UMMOOB 475
2020-11-2520:07:01 - Q8EUUT kur

2020-11-25 20:07:01  UMMOOB ca bebet nga ty a kam pse pres 10
2020-11-25 20:07:22 UMMOO0B IMG-1606334841006
2020-11-2520:07:25  UMMOO0B dje

2020-11-25 20:08:03  UMMOOB mos mja jep kujt haha
2020-11-2520:08:36 UMMO0B se me duhet mua bro
2020-11-25 20:11:37  UMMOOB a do na vij gje
2020-11-2520:12:28  Q8EUUT jo jo pa marak
2020-11-2520:13:02 UMMOOB kiss
2020-11-2520:13:18  UMMOOB ®
2020-11-2520:13:36  QSEUUT te prit jam bro
2020-11-25 20:13:41  Q8EUUT PiS
2020-11-2520:14:06  UMMOOB Vs

2020-11-25 20:14:58  UMMOOB ishalla mir




Gjithashtu ng lidhje me kété episod, i hetuari Zamir Coku (alias Aliaj) komunikon edhe me
pérdoruesin e SkyECC F49... (ende i pa identifikuar) té cilin e pyet nése kishte ndonjé njohje
né Portin Vlissingen né Holandé, pasi para dy ditésh i kishte mbérritur njé sasi prej 470

kilogram (dyshohet 1&ndé narkotike). Pak dité mé voné i dérgon me foto edhe lajmin e
publikuar nga mediat holandeze lidhur me sekuestrimin e léndés narkotike t& llojit kokaing.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-21 13:46:43
2020-11-21 13:46:54
2020-11-21 13:47:24
2020-11-21 13:47:33
2020-11-21 13:47:55
2020-11-21 13:48:00
2020-11-21 13:48:04
2020-11-21 13:48:50
2020-11-21 13:48:51
2020-11-21 13:49:24
2020-11-21 13:49:28
2020-11-21 13:53:51
2020-11-21 13:56:22

2020-11-21 13:59:16
2020-11-21 14:00:28
2020-11-21 14:00:37
2020-11-21 14:01:56
2020-11-21 14:01:56
2020-11-21 14:01:57
2020-11-21 14:04:17
2020-11-21 14:09:19
2020-11-21 14:09:28
2020-11-21 14:09:30
2020-11-21 14:09:47

UMMOOB
UMMOOB
UMMOO0B
UMMOOB
F49469

F49469

UMMO0B
UMMOO0B
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
UMMOO0B
UMMOOB

UMMO0B
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
UMMOOB
UMMO0B
UMMOOB
UMMOOB
UMMO0B

ca bane
desha me te pyet dicka
Vlisingen port

mir

Po ca oshte me ket portion
Portin

a kemi noj lidhje te fort
aty

kemi nje pun

roter

them

esht holland
IMG-1605966982026

i Bl :
kam pas me kompani por njeri bos i kompanis ka

ren pa ardh ngarkesa e na ka ngel rru aty
ska mundsi kompania me terheq
se sesht me kompania

ok bro se flasim

tepyeta kot mos del noj gje
pak po

vl

ok

bro 470

cop

jan




2020-11-21 14:15:35  UMMOOB jo port bro

2020-11-21 14:15:43 v UMMOOB jan
2020-11-21 14:16:14 ‘UMMOOB kan ardh parmbrem
2020-11-21 14:16:24  UMMOUB palet

2020-11-25 14:29:49  UMMOOB IMG-1606314586713

2020-11-25 14:30:02 UMMOOB ne anver
2020-11-25 14:55:22 UMMOOB vlca tibesh
2020-11-25 14:55:25  UMMOOB po ngjona peser
2020-11-25 14:55:28 ~ UMMOOB lep

2020-11-25 14:55:31  UMMOO0B teahkruj

Né daté 30.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit Sky Ecc PIN “A29DLN” personi nén hetim Ervis
Shuli, ka zhvilluar komunikime me interes pér hetimin edhe me pé&rdoruesin e aplikacionit
SkyEce PIN “WV3DZM? personi nén hetim Pérparim Rraja.

Mé daté 12.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit SkyEcc PIN “A29DLN” personi nén hetim Ervis
Shuli, komunikon me pérdoruesin e aplikacionit SkyEcc PIN “WV3DZM?” personi nén hetim
Pérparim Rraja, dhe pasi i shpjegon pér debatin q& ka patur me njé shokun e tyre té pérbashkét
nga Fushé Kruja, 1 cili nuk i kishte béré pagesén gé kishte porositur pér 10 kilogram, né
ngarkesén prej 475 kilogram 1éndé narkotike t& sekuestruar né Portin Vlissingen, i thoté qé te
kjo ngarkesg i kishte futur 2 kilogram t8 dyshuar léndé narkotike kokaing edhe t& hetuarit
Pérparim Rraja, ku del né pah se ja ka paguar i hetuari Ervis pasi e dinte se Pé&rparim Rraja né
até periudhé nuk ndodhej miré nga gjendja financiare.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si- mé poshté:

2020-11-30 12:48:46 A29DLN Ku esht ai ku.va

2020-11-30 12:48:56 A29DLN A me Ka thon kam atdh ne shiperi

2020-11-30 12:49:16 A29DLN Po them per ate fushkrujsin

2020-11-30 12:49:33 A29DLN - Po ‘

2020-11-30 12:49:55 A29DLN Al me ka thon jam aty e jam me ty ¢ po i kerkoj
‘ leket ty ‘

2020-11-30 12:50:36 A29DLN Leket ge ka dhon per mallin

2020-11-30 12:55:41 A29DLN - Aitij ku.ves kam fol para 15 ditesh e me tha apo

me fut nja gje me shemen ketu ke un po ju pata
then me jep leket e jua fus sa cop doni duam 20
jo 20 skam vend por 10 jua fus ti kaloj Ieket ne
shiperi me tha per 3 dit ok se kina cuar me

a

[+

)

1(}3[ :

.

GQ



2020-11-30 12:56:21
2020-11-30 12:57:29

2020-11-30 12:57:56

2020-11-30 12:58:08

2020-11-30 13:00:25

2020-11-30 13:00:29

2020-11-30 13:00:29
2020-11-30 13:01:15

2020-11-30 13:02:53

A29DLN
A29DLN

A29DLN

A29DLN

A29DLN

A29DLN

A29DLN
A29DLN

A29DLN

shemon 10 cop ne elbasan ok ju thash ne rregull
jan kam fut buket e lek skan kaluar asgje tani kur
u ka nis puna ju kam cuar stampen e sasin 475
cop e ju thash puna ka hyr ne uje ti jap sot ti jap
neser jam ne shiperi kam takuar cakun ok mir ju

thash para 5 diteve anija ka ariit ne holland ne
rregull

Tani malli esht kap ka dal ne gazet ok

Me shkruan nje mesazh se kam takuar ty e
djalin e deputetit e ju i keni thon shikoje se ta
ka fut vi... se ka desh me te marr Iket
IMG-1606741068113

Ja dhe gazeta qe ka ra malli

E me tha po ti pse ca... si ke fut cke pun me ca...
ti thash un ja fus ka vetja ime se ca... ska lek
prandaj mos u merr me ca.. ti por bjer leket

Vlila 2 cop ti kam pas fut me lek te mia se e di se
nuk ke lek mos ta ni por me vien me ja gi ata robt
atij ku.ve
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2020-11-30 13:03:07 A29DLN Pune e kam pas me ate shoket e mi ge ti i njeh se

kush jan _
2020-11-30 13:03:34 A29DLN Nuk me bjen men per 60 m ero qe me ka ai
' v : ku.va po pse rren
2020-11-30 13:04:00 A29DLN Se un kam pas vet 30 buk ne kete pun por burri
‘ lidhet nga fjala jo nga koka
2020-11-30 13:04:55 A29DLN Por kag mu desht me dit se a ke takuar ti me te se
| me ka then jam ne shiperi me ty ka 4 dit

2020-11-30 13:05:29 A29DLN E plus me ka cuar para 15 ditesh nje turr me
‘ hashash e me shemon ne foto

Mg daté 28.11.2020, ora 14:10 minuta, pérdoruesi SkyEcc PIN A29DLN (identifikuar né
pérdorim té t& hetuarit Ervis Shuli), komunikon me pérdoruesin SkyEcc PIN CQT... (ende i pa
identifikuar), dhe i dérgon foton ¢ lajmit t& publikuar nga mediat holandeze né lidhje me
sekuestrimin e sasisé prej 475 kilogram 1&ndé narkotike t€ llojit kekaing, né portin Vlissingen,
ku i pohon faktin e pérfshirjes né k&té trafikim duke i treguar se nga kjo sasi e sekuestruar, 130

kilogram ishin t& Ervisit.

P&r mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-28 14:10:11  A29DLN Mir flm

2020-11-28 14:10:11  A29DLN Po ti

2020-11-28 14:10:14  A29DLN Sije

2020-11-28 14:10:49  A29DLN Po

2020-11-28 14:10:50  A29DLN Ketu

2020-11-28 14:10:50  A29DLN Jam

2020-11-28 14:10:58  A29DLN IMG-1606572656672

2020-11-28 14:11:11  A29DLN E pe kete &)

2020-11-28 14:11:52  A29DLN EIOIE)

2020-11-28 14:12:25  A29DLN Kam pas 130 cop mrena un

2020-11-28 14:13:38  A29DLN Ku e dija un se njihje ti

2020-11-28 14:13:44 A29DLN Varja iku

2020-11-28 14:13:56  A29DLN Te na rrojn kalamajt

2020-11-28 14:15:27  A29DLN Iku vlla varja :

2020-11-28 14:18:30  A29DLN Si kam faj un edit un kam investuar me ka thon

' nje shok esht firma top e edin e ka degjuar me




vesht e mia kam kontroll ne firm e jam si ne shpin
time tani edi ti dal per zot

Gijaté periudhés ndérmjet datave 12.11.2020 - 25.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit SkyEcc
PIN “A29DLN” personi nén hetim Ervis Shuli, ka zhvilluar komunikime me interes pér
hetirin me pérdoruesin e aplikacionit SkyEcc “RJLGD1” (ende i pa identifikuar)

M daté 12.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit SkyEcc PIN “A29DLN” personi nén hetim Ervis
Shuli, komunikon me pérdoruesin e aplikacionit SkyEcc PIN “RJLGD1” (ende i pa
identifikuar), dhe e pyet se sa copé donte t& fuste (referuar komunikimeve i referohet léndés
narkotike) pasi né total ishin 474 copé dhe personi me emrin “Seni” ishte nisur dhe do vinte
né Holandé. N& vijim i tregon se do ti dérgonte me foto stampén dhe ditén se kur do t& mbérrinte
anija. Nga konteksti i bisedés dyshohet se pérdoruesi i SkyECC “RILGD1”, kishte porositur
2 copé té cilat bashké me transfertén kushtonin 11.000 8, ku pagesén dyshohet se do ja bénte i
hetuari Ervis Shuli.

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-12 12:54:19 A29DLN Essht rruges ai seni sa cop do me te fut per ty
2020-11-12 12:54:31 A29DLN Jan 474 cop

2020-11-12 12:54:42 A29DLN Do vij ne hollan

2020-11-12 13:00:19 A29DLN Po

2020-11-12 13:00:20 A29DLN Rruges esht

2020-11-12 13:01:18 A29DLN Ste kuptova

2020-11-12 13:01:41 A29DLN Ok vlla si ta mendosh ti

2020-11-12 13:06:11 A29DLN Do

2020-11-12 13:06:31 A29DLN Po ti fus me lek te mia

2020-11-12 13:07:04 A29DLN Mos t ni

2020-11-12 13:07:10 A29DLN ‘ Me thua sa cop

2020-11-12 13:07:19 A29DLN E te coj stampen

2020-11-12 13:07:32 A29DLN Dhe diten kur arrin ani

2020-11-12 13:07:38 A29DLN

2020-11-12 13:07:38 A29DLN Ok

2020-11-12 13:09:19 A29DLN Ok bro

2020-11-12 13:10:00 A29DLN Ok

2020-11-12 13:14:30 A29DLN Bro 11 $ bejn 2 cop plus trasferta ok vila per

7 dit arrin ne Holl ...

MEé daté 18.11.2020, Ervis Shuli komunikon pérséri me pérdoruesin e SkyEce PIN “RJLGDY”
(ende 1 pa identifikuar), dhe i dérgon dy foto ku né foton e paré vérehet njé pako e vogél me
ngjyré t& bardh& né dukje si ajo e léndés narkotike t& llojit kokaing, me numrat “2222” dhe né
foton e dyté vérehet njé arké si ato t& bananeve brenda sé cilés ndodhen disa pako t& vogla t&
mbéshtiella me ngjités/material ngjyré kafe, ku jashté kutisé ndodhen disa fruta né dukje
banane. M pas i thoté se kjo ishte puna dhe né total ishin 474. (Dyshohet pér sasing e léndés
narkotike q& do mbérrinte ng Portin Vlissingen né Holandg).
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P&r mé tepér jané fotot si mé poshté:
2020-11-18 05:14:38  A29DLN IMG-1605676480342

2020-11-18 05:14:54  A29DLN

2020-11-18 05:15:03  A29DLN Kjo esht puna 474
2020-11-18 05:15:10 - A29DLN Jan total
2020-11-18 10:21:39 A29DLN Mjes

2020-11-18 12:43:54  A29DLN Jo akoma
2020-11-18 12:43:56  A29DLN - Po stejap dit fiks
2020-11-18 12:43:56  A29DLN Kete jav esht aty

Mé dats 21.11.2020 ora 18:53 minuta, Ervis Shuli e informon se anija kishte arritur para dy
ditésh dhe po prisnin gé ti mermin (nga konteksti i bisedés dyshohet pér 1éndén narkotike).
2020-11-21 18:53:15 A29DLN Vlla anija ka arrit pardje po presim ti nxjerrin ato

Mé daté 23.11.2020 ora 19:06 minuta, Ervis Shuli pérséri e informon se ndodhet né port (i
referohet anijes e cila ka mbérritur né Holand&) dhe ditén tjetér e njofton se e kishte kapur

-shteti (i referohet [&nd&s narkotike).

Pér mé tepér éshté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-23 18:03:04  A29DLN Hi
2020-11-23 18:03:09  A29DLN Cpb a je mir
2020-11-23 19:03:40  A29DLN Mir flm
2020-11-23 19:03:41  A29DLN Kalojm
2020-11-23 19:06:16  AZ9DLN Asgje akoma
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2020-11-23 19:06:23  A29DLN Aty ne port esht

2020-11-24 16:22:23  A29DLN - Vlla ka ik per lesh
2020-11-24 17:18:11  A29DLN E ka kap sheti sot
2020-11-24 17:18:16  A29DLN Aty

2020-11-24 22:43:32  A29DLN Na marr te keqgen bro

Mé daté 25.11.2020, ora 15:34 minuta, i hetuari Ervis Shuli i dérgon njé foto t€ lajmit t&
publikuar nga mediat Holandeze ku pas pérkthimit né gjuhén shqipe vérehet teksti: “475
kilogram kokainé midis ngarkesés sé bananeve nga Ekuadori. Punonjésit e doganés kané gjetur
ditén e marté njé sasi prej 475 kilogram kokainé né njé kompani né portin e Vlissingen. Droga
gjendej mes njé ngarkese me banane qé vinte nga Ekuadori. Sipas Shérbimeve Doganore,
ngarkesa u pikas giaté njé kontrolli me skaner té lévizshém, dhe pas késaj u bé kontrolli fizik i
ngarkesés. Shérbimet e doganave thoné se droga ka njé vieré né rrugé prej 23 milion euro.
Ndeérkohé sasia né flalé éshté shkatérruar”.

2020-11-25 15:34:29  A29DLN IMG-1606318468159

Gjaté periudhés ndérmjet datave 12.11.2020 - 25.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit SkyEcc
PIN “A29DLN” personi nén hetim Ervis Shuli, ka zhvilluar komunikime me interes pér
hetimin me pérdoruesin e aplikacionit Sky Ecc PIN “LISAKD” (ende i pa identifikuar).

Mé daté 12.11.2020, pérdoruesi i aplikacionit SkyEcc PIN “A29DLN”, personi nén hetim
Ervis Shuli komunikon me pérdoruesin e aplikacionit SkyEce PIN “L1ISAKD” dhe 1 jep
mundésing pér t& futur 10 copé (10 kilogram) pasi kishte njé rrugé me ujé (i referohet transportit
me anije) por i duheshin lekét sepse do ja dérgonte personit & do bénte transfertén. Pagesén
né lidhje me sasing qé do porosiste do ta ¢onte né adresén & do i dérgonte Ervisi. N& vijim t&
bisedés i hetuari Ervis Shuli, tregohej i kujdesshém pér t& dhéné detaje n& lidhje me kété
transport pasi nuk kishte shumé besim tek telefonat q& pérdornin, por i dérgon vetém sasing gé
do mbérrinte e cila ishte 474 kilogram. Mg pas e porosit q& mos té fliste me njeri pasi i prishte
puné me njerézit e tjeré.

Pér mé tepér &shté pérmbajtia si mé poshts:
Y ¥

2020-11-12 12:05:55 A29DLN Hi bro

2020-11-12 12:05:57 A29DLN Cpbsije

2020-11-12 12:05:59 A29DLN Si kalon

2020-11-12 12:06:07 A29DLN A do me investuar gje

2020-11-12 12:07:40 A29DLN Sory vila

2020-11-12 12:07:55 A29DLN Ma kalo pak

2020-11-12 12:08:18 A29DLN Kam nje pun ne uje thuaj ces ke vend per 10
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2020-11-12 12:08:36
2020-11-12 12:08:55
2020-11-12 12:09:15
2020-11-12 12:09:23
2020-11-12 12:09:55
2020-11-12 12:11:42
2020-11-12 12:12:02
2020-11-12 12:12:19
2020-11-12 12:12:30
2020-11-12 12:13:03
2020-11-12 12:13:09
2020-11-12 12:13:22
2020-11-12 12:13:24
2020-11-12 12:14:37
2020-11-12 12:14:37
2020-11-12 12:14:49
2020-11-12 13:08:36
2020-11-12 13:09:03

2020-11-12 13:15:25

2020-11-12 13:15:47
2020-11-12 13:16:52
2020-11-12 13:17:01
2020-11-12 13:17:09
2020-11-12 13:18:28
2020-11-12 13:18:36
2020-11-12 13:19:02
2020-11-12 13:19:38
2020-11-12 13:20:35
2020-11-12 13:20:36
2020-11-12 13:22:11
2020-11-12 13:22:44
2020-11-12 13:23:02
2020-11-12 13:23:23
2020-11-12 13:23:36
2020-11-12 13:23:44
2020-11-13 13:39:20
2020-11-13 13:39:24
2020-11-13 13:40:15
2020-11-13'13:43:19

A29DLN

A29DLN

A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN

A29DLN

A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN

cop
Po do te jap adresen ku me dorzuar leket
Tz klm ‘

Roterdam

Po

Ma ndaj shpejt po do me fut gje

Sa lek

Do me sjell lart

5.5

VHia esht ne uje puna

Me sjell lek ne belgjik vlla

Ose mi co ne shiperi sot

Se duhet tja kaloj trasfertes

Ok v
Por mos me fut nje turr veta dua vetem ty vila
Deri ne 10 ke vend

Se sdua te dal fjala

O vlla me keta neserta e tua ti ta ben nje muaj
E ke te sigurt dhe ma konfermo fiks sa cop e
mos me mery neper njerz me gjoj se sdua te dal

falavlla

Ok vlla po plz ja fjal me hjerzit se ka ja boj
nder ces me kap veten

E thuaj ces e di me ke esht puna
Por te kalosh letrat thuaj te jap info
Me shum

Por ajo esht ne uje

Po te them

E arrit per pak dit

Poovlla

Se nuk kam shum besim telit vlla
Prandaj ti heqg ca detaje

Vlla

Povlla

Jan 474

%
AL

 Gjithashtu

Mos fol me ken dak

Se me prish pun me njerzit

Mir flm

Po ti

Ok

Ok de te jap un adresen ku me i derzuar




M daté 14.11.2020, i hetuari Ervis Shuli vijon komunikimet me pérdoruesin e SkyEcc PIN
LISAKD (ende i pa identifikuar) dhe i thoté se shuma q& do paguaj (i referohet vlerés pér
Jéndén narkotike q& do porosis) éshté 594,500 por t& dérgonte n& adresé 60 dhe diferencén tjetér
do rregullohej me Ervisin. Adresa ku do béhej pagesa ishte n& Anvers.

Pér mé tepér &shté p&rmbajtja si mé poshte:

2020-11-14 02:15:40
2020-11-14 02:15:41
2020-11-14 11:39:29
2020-11-14 11:39:30
2020-11-14 11:42:29
2020-11-14 11:42:41
2020-11-14 14:52:03
2020-11-14 14:52:07
2020-11-14 14:55:10
2020-11-14 14:56:50
2020-11-14 14:57:58
2020-11-14 14:57:59
2020-11-14 14:58:07
2020-11-14 14:58:24
2020-11-14 14:58:44
2020-11-14'14:58:57
2020-11-14 15:23:34
2020-11-14 15:36:24
2020-11-14 15:36:37
2020-11-14 15:37:07
2020-11-14 15:37:14
2020-11-14 15:49:26
2020-11-14 15:49:27
2020-11-14 16:31:51
2020-11-14 16:31:55
2020-11-14 16:32:04
2020-11-14 16:32:10
2020-11-14 16:32:40
2020-11-14 16:32:47
2020-11-14 16:32:49
2020-11-14 16:32:54
2020-11-14 16:33:11
2020-11-14 16:33:3

2020-11-14 16:33:45
2020-11-14 16:33:58
2020-11-14 16:34:06
2020-11-14 16:34:18
2020-11-14 16:34:18
2020-11-14 16:34:45
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A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A26DLN

Mir bro

Po ti

Te them me von

Mjes vila

Vlla te them me von

Se ora 6 ¢ mjesit ketu

Bro

Cpb

VIla apo mi kalo ke kjo trasferta leket
2?77?

Ja ta hjap adresen

Tani

Sa cop do futesh

Ok .
Ja te flas sa lek i bije me gjith trafert
Sa lek shkojn

58500 bro duhet te dorzosh ke robi
Bro

A te erdhi makina

594500

Kaq do dorzosh

Coj ne anvers vila

Ta jap un adrese

Povlla

Nisu per anvers

A vet do shkosh

Apo ai shoku jot

Ok bro

Se mos te shikojn ty

Viia

Prandaj te pyta

Ok

Thuaj te shkoj ke lagja e ti lej aty
Kur te jet aty i them robit te dal ti marr
Po

Vlila

Po

Kaq

Coj 60 fiks e pastaj diferencen e rregullojm



2020-11-14 16:35:14
2020-11-14 16:35:37
2020-11-14 16:36:11
2020-11-14 16:36:35
2020-11-14 16:36:55
2020-11-14 16:37:04
2020-11-14 16:44:51
2020-11-14 16:46:49
2020-11-14 17:33:27
2020-11-14 17:33:34
2020-11-14 17:34:21
2020-11-14 17:34:30
2020-11-14 17:34:31
2020-11-14 17:35:25
2020-11-14 17:35:27
2020-11-14 17:35:37
2020-11-14 17:39:57
2020-11-14 17:40:37

A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN
A29DLN

'A29DLN

A29DLN
A29DLN
A29DLN

bashk

594500

Kaq duhet te dezosh ke teaferat vlla
Ok

Ose bej dicka

Ok

Per sa je aty robi
Ok

Ok

Ok

Cfar makine ka

Ok

London

Kodi

Gabimisht

Vlla

Doha ta coja robit
Ok bro

Me von te coj infot

Mg daté 16.11.2020, 1 hetuari Ervis Shuli i shkruan se kété javé do mbérrinte (i referohet
ngarkes&s me 1éndé narkotike t& dyshuar kokaing) dhe e njofton se do ti dérgonte stampén e

léndés narkotike.

Pér mé& tepér €shté pé€rmbajtja si mé poshté:

2020-11-16 22:29:17
2020-11-16 22:29:18
2020-11-16 22:30:48

2020-11-16 22:31:12
2020-11-16 22:31:30
2020-11-16 22:31:33
2020-11-16 22:31:53
2020-11-16 22:57:19

A29DLN
A29DLN
A29DLN

A29DLN
A29DLN

29DLN
A29DLN
A29DLN

Hi bro cpb

Sije ‘

Bro kete jav esht ajo aty por diten sta jap
dot

Do te coj stampen

Vetem

Ok bro

Ok vlla

Po kur te shkoj ne guzhin ta boj

Mé daté 18.11.2020, ora 04:21 minuta, i hetuari Ervis Shuli komunikon pérséri me pérdoruesin
e SkyEcc PIN LISAKD (ende i pa identifikuar) dhe i dérgon dy foto ku né foton e paré vérehet
njé pako e vogél ngjyré e bardhé né dukje siajo e léndés narkotike t& llojit kokaing, me numrat
“2222” dhe né foton e dyté vérehet njé arké si ato t& bananeve brenda sé cilés ndodhen disa
pako t& vogla t&¢ mbéshtjella me ngjités/material ngjyré kafe, ku jashté kutisé ndodhen disa fruta
né dukje banane. M@ pas i thot& se kjo &shté stampa dhe i tregon se ishin 474. (Dyshohet pér
sasing e l1éndés narkotike q& do mbérrinte né Holandg).

Pér mé tepér jané fotot si mé poshté:




2020-11-18 04:21:37  A29DLN IMG-1605673298619

2020-11-18 04:21:51  A29DLN

2020-11-18 04:22:15  A29DLN Kjo esht stapa vlla jan 474
2020-11-18 04:22:21  A29DLN Me gen korrik
2020-11-18 04:22:34  A29DLN Korrekt

M daté 24.11.2020 ora 22:44 minuta, i hetuari Ervis Shuli e informon se puna ju ishte kapur,
pasi kishte nisur email tek firma me t€ cilén do behej transporti i [8ndés narkotike dhe dité tjetér
i dérgon edhe foton q& kané publikuar mediat holandeze né lidhje me sekuestrimin e sasis€ prej
475 kilogram 1éndé narkotike e llojit kokaing, né portin Vlissingen né Holandé.

Pér mé tepér &shté pérmbajtja si mé poshté:

2020-11-24 22:34:23  A29DLN Cpb bro
2020-11-24 22:34:24  A29DLN Sije

2020-11-24 22:44:23  A29DLN Te shkuara vlla
2020-11-24 22:44:36  A29DLN Ajo puna u kap vila
2020-11-25 02:31:09  A29DLN Flisingen
2020-11-25 02:33:21  A29DLN Sot e kan kap

2020-11-25 02:33:29  A29DLN Ka ardh imeli ne firm




2020-11-25 15:30:03 A29DLN IMG-1606318201720

RS T

2020-11-25 15:36:50  A29DLN Ske cfra ben bro

2020-11-25 15:36:50  A29DLN Na marr te kegen
2020-11-2516:14:52  A29DLN Po kismet vlla

Né foton e dérguar nga i hetuari Ervis Shuli, pas pérkthimit ng gjuh&n shqipe, vérehet lajmi me
tekst: “ 475 kg kokainé midis ngarkesés sé¢ bananeve nga Ekuadori, punonjésit e doganés kané
gietur ditén e marté njé sasi prej 475 kilogram kokainé né njé kompani né portin e Vlissingen.
Droga giendej mes njé ngarkese me banane gé vinte nga Ekuadori. Sipas Shérbimeve
Doganore, ngarkesa u pikas giaté njé kontrolli me skaner € lévizshém, dhe pas késaj u bé
kontrolli fizik i ngarkesés. Shérbimet e doganave thoné se droga ka njé vieré né rrugé prej 23
milion euro. Ndérkohé sasia né fjalé éshté shkatérruar”.

11.6.2. Sa mé sipér, rezulton se sasia e léndés narkotike prej 475 kilogram e p&rmendur né
bisedat e personit nén hetim Ervis Shuli, pérpara sekuestrimit, Eshté e nj€jta sasi me até t&
sekuestruar n& Portin Vlissingen né Holandé mé daté 23 Néntor 2020.

Gjithashtu, edhe fotoja e mostrés sé pakos me léndé narkotike g€ Ervis Shuli ja dérgonte
bashképunétoréve t& tij, pérpara se t& nisej ngarkesa me kokainé nga Ekuadori, pérputhet me
foton e pakove me léndé narkotike t& llojit kokaing qé kané sekuestruar autoritetet Holandeze.
Karakteristik vecanté e kétyre fotove &shté se né pjesén e pérparme kané mbishkrimin “2222”.
Fotoja e dérguar nga i hetuari Brvis Shuli:

Foto e dérguar me letérporosi nga autoritetet Holandeze.
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11.6.3. N¢ lidhje me episodin e treté, ku né daté 23 Néntor 2020, né Portin Vlissingen, né
Holandé, punonjésit e doganés kané sekuestruar rreth 475 kilogram 1€ndé narkotike t€ llojit
kokaing, e cila u gjend mes njé ngarkese me banane g€ vinte nga Ekuadori, viera e sé cilés
shkonte rreth 23 milion euro (referuar burimeve t€ hapura), jang kryer kéto veprime hetimore:
Mz daté 19.1.2024, &shté marré Vendim “Pér caktim pérkthyesi”, ku lajmi 1 publikuar né
giuhén holandeze &shté pérkthyer né gjuhén shqipe.

Me géllim mbledhjen e provave qé kané t& b&né me dokumentimin e aktivitetit kriminal,
identifikimin e organizatoréve dhe bashképunétoréve t€ tjeré t& personave nén hetim:
Prokuroria e Posagme, mé daté 24.1.2024 me shkresén Nr. L 83 Prot./A.XH, i ka pércjellé
Ministrisé sé Drejtésisé kérkesén pér ndihmé juridike drejtuar autoriteteve gjygésore t€
Mbretérisé sé Holandés, ku kérkohen aktet lidhur me sekuestrimin e njé sasie prej 475 kilogram
18nds narkotike e llojit kokaing, e dérguar nga Ekuadori dhe sekuestruar né portin Vlissingen
né Holandé, ndérmjet datave 23.11.2020 deri 27.11.2020.

Ministria Drejtésisé, mé daté 5.2.2024 me shkresén Nr. 294/1 Prot./B.K, ka pércjellé kérkesén
¢ Prokurorisé sé Posagme Nr. L 83 Prot./A.XH, daté 24.1.2024, Ministris€ s& Drejtésisé né
Holandé. Ministria e Drejtésisé, mé daté 30.9.2024 me shkresén Nr. 294/3 Prot./B.K, ka
pércjellé né Prokuroriné e Posagme, pérgiigien e Ministrisé s¢ Drejtésisé s¢ Mbretérisé sé
Holandés, lidhur me ekzekutimin e kérkesés pér ndihmé juridike € Prokuroris€ s& Posagme me
Nr. L 83 Prot/A.XH, lidhur me sekuestrimin e datés 23.11.2021, n& portin Vlissingen né
Holandé.

Prokuroria e Posagme, mé daté 2.10.2024 me shkresén Nr. L 83/3 Prot., ka pércjellé Ministrisé
s& Drejtésisé pér pérkthim dokumentet e transmetuara me shkresén Nr. 294/3 Prot./B.K, daté
30.9.2024. Akte t& cilat jang pércjellé t& pérkthyera nga Ministria e Drejtésisé, mé daté
7.11.2024 me shkresén Nr. 294/5 Prot./A.E.

Nga aktet e dérguara me letérporosi nga organet ligjzbatuese t& Mbretérisé s& Holandés
rezulton se:

Mé daté 23 Néntor 2020, né njé ngarkesé me banane me mbishkrimin e paketimeve “Yellow
Pafic” t& cilat transportoheshin me anijen “Autumn Stream”, u gjetén 475 kilogram [énd€
narkotike e 1ojit kokaing, n& pako t& mbéshtjella me ngjités ngjyré kafe. Pakot e dyshuara me
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léndé narkotike u gjetén né dy paleta me banane ku ishin 48 (dyzet e tet€) arka t€ ndara n& 8
(teté) shtresa. Anija vinte nga Ekuadori dhe kishte si destinacion final portin “Viissingen” né
Holandé. N& k&té rast nuk u arrestua asnjé person i dyshuar, ndérsa ngarkesa e kapur pas
ekzaminimeve laboratorike &shté transportuar pér shkatérrim drejt furrave t& djegies té

pérdorura pér kéte qe‘lxm

IIl.  Pretendimet e prokurorit

II1. 1. Referuar Kérkesé (Pér caktimin e masés sé sigurimit), prokurori parashtron ndér t€ tjera
se: _
Masat e sigurimit mund t& caktohen vetém kur ekzistojng dhe provohen kushtet dhe kriteret e
pércaktuara me ligj. Né Kushtetutén e Republikés s¢ Shqipérisé dhe né Kodin e Procedurés
Penale jané parashikuar dhe detajuar kushtet e kriteret pér vendosjen e masave t€ sigurimit.
Ké#shtu, né dispozitat e Kodit t& Procedurés Penale, né kreun mbi masa personale, parashikohet
njé listé taksative dhe shteruese ¢ masave t€ sigurimit, si dhe t& nevojave t& sigurimit qé
pérligjin aplikimin e nj& masé siguruese, né rastin konkret, asaj personale.

Né& kuptim t& nenit 228/1 t& Kodit t& Procedurés Penale, pér aplikimin e njé mase sigurimi duhet
t& ekzistojé kushti i vértetimit t& nj& dyshimi t& arsyeshém pér kryerjen e njé vepre penale. Nga
aktet e administruara pér interesa t& kétij procedimi penal konkludojmé se, t€ hetuarit Islam
Sefa (alias Xéka), Bujar Sefa (alias Xaka), Hajdar Sefa (alias Xaka, alias Lala), Ervis Shuli,
Rexhep Rraja, Aldo Giini (alias lamandi), Pérparim Rraja, Gazmir Rraja, Vidjan Baroka, Zamir
Aliaj (alias Coku), Sokol Qaja, Agim Nina, Jani Cavo dhe Marvin Bushati, né bashk&punim
me persona té& tjeré ende t& paidentifikuar kané konsumuar elementét e veprave penale t&
parashikuara nga nenet 283/a, 28/4, 333/a dhe 334/1 t€ Kodit Penal.

Ky dyshim, nuk &shté thjesht formal, por mbéshtetet né provat e marra né perputhje me
pércaktimet e nenit 228/1 t& Kodit t& Procedurés Penale, prova té cilat n€ unitetin e tyre tregojné
se veprat penale kané ndodhur dhe, se ato jané kryer nga personat nén hetim.

Kusht i dyté i pérgjithshém, pér caktimin e masave t& sigurimit personal, sipas nenit 228/2 t& Kodit
t& Procedurés Penale, &shté ekzistenca e veprés penale.

N& bazé t& kétij kushti, b&jmé me dije se faktet e ndodhur jané parashikuar nga dispozitat konkrete
t& Kodi Penal, konkretisht né nenet 283/a, 28/4, 333/a dhe 334/1 t& Kodit Penal. Nuk rezultojng
qé kéto vepra penale t& jené amnistuar apo t& jené shuar pér efekt t& parashkrimit ose t€ shfuqizimit
1€ kétyre dispozitave penale

JII.2. Giithashtu, nga aktet e administruara nuk kemi ndonjé pengesé ligjore pér caktimin e
masés s¢ sigurimit ndaj shtetasve t& mésipérm lidhur me veprat penale g€ kan& konsumuar,
pasi nuk rezulton ndonjé shkak padénueshmérie pér kéto t& hetuar, si¢ jan€: mosha pér
pérgjegiési penale, giendja mendore ose ¢do arsye tjetér ligiore g€ e pérjashton nga pérgjegjésia
penale, (mbrojtja e nevojshme, nevoja eksireme, efj.).

Por, me gé&llim caktimin e masés s& sigurimit kushtet e mésipérme té karakterit t& pérgjithshém
duhet té ekzistojné dhe té vértetohen njékohésisht dhe bashkérisht pér ¢do rast konkret. Nuk
mjafton vetém ekzistenca e dyshimit t& arsyeshé&m t& bazuar né prova, por duhet t& vértetohet
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qé fakti pérbén vepér penale dhe, se ai q& dyshohet pér kryerjen e sgj t& jeté i pérgjegjshém, t&
ket& moshén e pérgjegjésisé penale, t& mos jeté i sémuré psikik, t& mos ket# vepruar n€ kushtet
e mbrojtjes sé nevojshme apo t& nevojés ekstreme.

Dyshimi i arsyeshém, i bazuar né prova, si kusht i pérgjithshém pérbén njé element shumé t&
réndésishém, qé &shté i domosdoshém, por jo i mjaftueshém. S& bashku me té& kérkohet edhe
plotésimi edhe i njérit prej kushteve t& vegant€, t€ parashikuar nga neni 27, gérma “c” i Kushtetutés
dhe neni 228, pika 3, i Kodit t€ Procedurés Penale.

Né kérkesén objekt shqyrtimi plotésohen dhe kriteret ¢ pérgjithshme dhe t& veganta pér
caktimin e masés sé sigurimit personal, pasi po hetohen pér pjesémartje né kryerjen e disa
veprave penale, t& cilat paragesin rrezikshméri t& theksuar shogérore dhe parashikojné dénimin
me burgim, g€ variojn& mbi 10 vjet burgim.

Pér ekzistencén e elementéve t& veprave penale, t& parashikuara nga nenet 283/a dhe 28/4 t&
Kodit Penal, &shté e domosdoshme t& plotésohen t€ gjithé elementét pérbérés t€ figurés sé
kétyre veprave penale. Veprat penale objekt hetimi jang t& pérfshira n& Kodin Penal, dhe
ekzistojné dyshime pér kryerjen nga ana e personave nén hetim, né form& t& grupit t&
strukturuar kriminal, nenet 333/a dhe 334 t& Kodit Penal, si dispozita t€ pjesés s& posagme t€
Kodit Penal, konkurrojné me njéra-fjetrén, ato aplikohen, sipas rastit, sipas veprimtarisé
Kriminale t& t& hetuarve g& b&jné pjesé né krimin e organizuar. Nése i hetuari, ka kryer edhe
vepra referuese penale, si né rastin objekt hetimi, vij imi i hetimeve apo dénimi edhe pér nenin
333/a edhe, sipas nenit 334 t& Kodit Penal, nuk pérbén cenim t& parimit “ne bis in idem”.

Nga térésia e akteve t& kryera pér interesa t€ kétij procedimi penal, ekzistojn& dyshime t&
arsyeshme té& bazuara né prova pér konsumimin ¢ elementéve t€ veprave penale t& trafikimit
i léndéve narkotike marijuang, kryer né formén e vecanté t& bashképunimit, até & grupit t&
strukturuar kriminal, dhe kemi mundésuar individualizimin e autoréve dhe bashképunétoréve
t& tyre q kané marré pjesé nd kété aktivitet € paligjshém kriminal, e pér rrjedhojé kemi
konkluduar se personat t& cilét kané organizuar, financuar, transportuar, fshehur dhe shitur
sasing e léndéve narkotike, jang pikérisht personat nén hetim Islam Sefa (alias Xaka), Bujar
Sefa (alias Xaka), Hajdar Sefa (alias Xaka, alias Lala), Ervis-Shuli, Rexhep Rraja, Aldo Gjini
(alias Tamandj), Pérparim Rraja, Gazmir Rraja, Vidjan Baroka, Zamir Aliaj (alias Coku), Sokol
Qaja, Agim Nina, Jani Cavo dhe Marvin Bushati, n& bashképunim dhe me persona té tjer€ ende
t& paidentifikuar.

* Kéto persona, kané kryer veprat penale me dashje direkte dhe me qéllime pérfitimi material.
Objekt i veprés penale t& dyshuar se &shté kryer nga personat nén hetim, jan& marrédhéniet
juridike t& vendosura nga aktet kombétare (konkretisht neni 283/a 1 Kodit toné Penal) dhe aktet
ndérkombétare (konkretisht gérma “m” e nenit 1 t& “Konventés mbi drogat narkotike” e Vitit
1961, e ndryshuar nga Protokolli i Vitit 1972, g€ ndryshon Konventén e vetme mbi drogat
narkotike t& Vitit 1961) dhe g8 garantojné garkullimin né pérputhje me ligjin t&€ léndéve
narkotike dhe psikotrope nga njéri shtet né tietrin. Né rastin konkret me veprime té
kundérligishme, personat nén hetim, kané cenuar rendin juridik, n& lidhje me garkullimin e
ligishém t& léndéve narkotike, ndérmjet shteteve, nga Shqipéria pér né Mal t& Zi me destinacion
final Gjermaning, nga Shqipéria pér né Turqi, si dhe nga Ekuadori pér né Holandg, apo dhe né
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drejtim & vende t& tjera t& BE, ¢ka e pérbén kété vepér, vepér penale ndérkombétere, e cila,
gshté edhe vecoria kryesore e veprés penale t& Trafikimit té narkotikéve ”.

N& lidhje me anén objektive né& vendimin Unifikues t& Kolegjeve t& Bashkuara t€ Gjykatés s€
Larté nr. 3, dat& 24.1.2011 jané pércaktuar, format e kryerjes sé késaj vepre penale. Konkretisht
né kété vendim thilhet se: Vepra penale e trafikimit t& narkotikéve kryhet qofté edhe n€ njérén
nga ményrat e parashikuara nga neni 283/a i Kodit Penal, pra né ato & importimit, eksportimit,
tranzitimit apo t& tregtimit. N& kuptim t& paragrafit t& dyté t& nenit 283/a, nése Eshté kryer nga
dy ose mé shumé persona dhe pavargsisht nga forma e bashképunimit, bashképunétorét
pérgjigien pér veprén penale té trafikimit t& narkotikéve. Pra, pér kualifikimin e késaj vepre
penale nuk ka réndési se cila &shté natyra e veprimeve a mosveprimeve apo erma e
pjesémarrjes né kryerjen e veprimit kriminal t€ Importimi, Tregtimi, Eksponimi; apo
tranzitimit t& 1éndés narkotike, pérderisa kéto elemente t& anés objektive t€ kryerjes sé krimit
t¢ trafikimit t& narkotikeve (neni 283/a) jané alternative dhe autonome. Mjafton q&€ veprimi
kriminal dhe pjesémarrja t& jeté me dashje drejt arritjes sé qéllimit kriminal n& njérén nga
format 1€ importimi, tregtimi, eksportimi, apo tranzitimit t&€ léndés narkotike ﬁép"émajet
territorit shqiptar, apo territorit té njé shteti tjetér. Nga ana tjetér né Konventén ¢ Kombeve 18
Bashkuara “Kundér trafikut t¢ paligishém té drogave narkotike dhe léndéve psikotrope” (26
Dhjetor 1988), ratifikuar me ligjin nr. 8722, daté 26.12.2000, parashikohet né nenin 3 detyrimi
i shteteve t& marrin masa pér t& penalizuar né ligjin e brendsh&m kété veprimtari: “1. Secila
Palg, sipas nevojés, duhet t& adoptojé masat pér t& parashikuar si veprimtari kriminale né bazé
t& ligiit t& vendit t& vet, kur kryhet né ményré t& qéllimshme: (i) prodhimin, fabrikimin,
ekstraktin, pérgatitjen, ofrimin, ofrimin pér shitje; shpérndarjen, shitjen, pérhapjen né gfarédo
kushtesh gofshin, shpérblimin e ndérmjetésit, dérgimin transit, transportin, importimin ose
eksportimin e ¢farédolloj droge narkotike ose ¢farédolloj [énde psikotrope né kundérshtim me
dispozitat e Konventés 1961 t& ndryshuar ose Konventés 1971.

N& analizé té formave t& konsumimit t& veprés penale “Trafikimi i Narkotikéve ”, t€ parashikuar
nga neni 283/a t& Kodit Penal, organi procedues konkludon se, personat nén hetim dyshohet
se, kané ndérmarté veprime né funksion t& realizimit t& saj, né kuadér t€ bashképunimit té
posacém até t& “Grupit 1é strukturuar kriminal ”, t& parashikuar nga neni 333/a i Kodit Penal,
népérmjet eksportimit nga Shqipéria pér né Mal t& Zi me destinacion final Gjermaning, nga
Shqipéria pér né Turgi, si dhe nga Ekuadori pér né Holandé, apo dhe né drejtim t& vendevee t&
tiera t& BE, né ményré t& kundérligishime, duke gené pjesémarrés né grupin e strukturuar
kriminal. Ndodhur né kéto kushte, organi procedues thekson se né rastin konkret vepra éshté e
kryer, pasi 1énda e dyshuar narkotike &shté porositur, marré né posedim, &shté transportuar dhe
ka gené e destinuar pér tu shitur. Prandaj, nga aktet e administruara pér interesa t& kétij
procedimi penal, plotésohen kriteret ligjore pér ta cilésuar “trafikimin e narkotikéve”
parashikuar nga neni 283/a 1 Kodit Penal, si njé formée posafgme‘e“b‘ashké}mnimi kriminal, at&
t& “Grupit 1¢ strukturuar kriminal”, sipas nénit 333/a t& Kodit Penal. Nga sa parashtruam mé
sipér, bazuar né hetimet e kryera nga ana joné, si dhe aktet ¢ administruara nga autoritetet e
turke, malazeze, holandeze dhe franceze té drejtésisé, vlergsojmé se, jemi para atyre rasteve
kur personat nén hetim, kané trafikuar nga Shqipéria pér né drejtim (& territorit gjerman sasing
prej 1 ton e 722 kilogram 1&nd€ narkotike e llojit marijuané, sasin€ prej mése 230 kilogram

léndé narkotike e llojit marijuané nga Shqipéria pér n& Turgi dhe sasing prej 475 kilogram




léndé narkotike e llojit kokaing nga Ekuadori pér né Holandé. Né& kryerjen e veprés penale t&
hetuarit si dhe bashképunétorét e tjeré té tyre akoma t& paidentifikuar, kan€ bashképunuar né
kuadér té bashk&punimit t& posagém.

Bazuar akteve t& administruara pér interesa t& kétij procedimi penal ka rezultuar se, jané 3 (tre)
episode t& trafikimit t&¢ késaj sasie narkotike pérgjaté periudhés 2020-2021. Né& kryerjen e
veprés penale personat nén hetim, si dhe persona té tjeré akoma té paidentifikuar, né kuadér t&
bashképunimit t&€ posagém.

NE& nenin 28 t& Kodit Penal jané parashikuar format e veganta t€ bashkgpunimit, ku né pikén 4
gshte dhéné pércaktimi: “Grupi i strukturuar kriminal éshté formé e veganté bashképunimi, né
té cilin béjné pjesé tre ose mé shumé persona, pér kryerjen e njé a mé shumé veprave penale,
pér té realizuar fitime materiale dhe jo materiale. Grupi i strukturuar kriminal pér kryerjen e
njé a mé shumé veprave penale nuk formohet rastésisht e nuk éshté e nevojshme té dallohet pér
anétarési ¢ géndrueshme, ndarje detyrash, organizim dhe strukturim té zhvilluar”.

Nga ana tjetér, Konventa e Kombeve t& Bashkuara kundér Krimit t& Organizuar, e ratifikuar
me ligjin nr. 8920, daté 11/07/2002, p&rcakton se: “Grup i strukturuar” nénkupton njé grup qe
nuk éshté formuar né ményré té rastésishme pér kryerjen e menjéhershme té njé vepre penale
dhe gé nuk nevojitet té keté 1é pércaktuar rolet e anétaréve té tij, vazhdimésiné e anétarésimit
né 1é ose té keté njé strukturé té zhvilluar”.

Neni 333/a i Kodit Penal: “Krijimi, organizimi ose drejtimi i njé grupi 1é strukturuar kriminal
pér kryerjen e veprave penale dénohen me burginm nga tre deri né teté vjet. Pjesémarrja né
grupin e strukturuar kriminal dénohet me burgim nga dy deri né pesé viet.”

“Grup i strukturuar” do t€ thoté grup i cili nuk gshté bashkuar rast&sisht pér t€ kryer vepra
penale aty pér aty, grupi nuk kérkon njé shkallg t& lartd organizimi, e as ekzistencén e njé
radhitje t& posagme formale dhe ndarjes s€ roleve t& anétaréve t& saj. Veprimi me té cilin kryhet
vepra penale, &shté marrja pjesé me vetédije né veprimtarité kriminale t& grupit kriminal. N&
veprimet kriminale duhet marré n€ konsiderat& secili veprim apo mos veprim, i cili kontribuon
apo lehtéson realizimin e veprimeve kriminale t€ grupit. N& kuptim t& nenit 333/a t& Kodit
Penal, né kuadér t& pércaktimit t& tipareve dhe kushteve t€ grupit t& strukturuar kriminal,
element thelbsor i nevojshém &shté ekzistenca e marréveshjes ndérmjet mé shumé se tre
subjektesh.

NE& rastin e ekzistencés s& grupit t& strukturuar kriminal me géllim trafikimin e léndéve
narkotike, marréveshja e grupit nuk duhet domosdoshmérish t& konsistojé né njé marréveshje
formale, por mund t& ndértohet né fakt dhe me veprime konkludente, ndérmjet subjekteve t€
vetédijshém qé me veprimet e veta dhe (€ t& tjeréve, ndihmohen nga njéri-tjetri dhe q& t€ gjithe
s& bashku kontribuojng né realizimin e qéllimit t& pérbashkét. Kontributi i secilit anétar t&
grupit kriminal, duhet t€ jeté i pérshtatshém pér mbijetesén dhe operativitetin e grupit dhe né
funksion t& ndjekjes s& qéllimit pérfundimtar, duke konsistuar ndérkoh& né njé kontribut t& ¢do
roli e t& ¢do natyre pér realizimin e géllimeve t€ veta.

Pér kéto raste bashképunimi mes (& hetuarve t& pérfshiré né kété aktivitetet kriminal,
vlerésojmé se &shté né formén e grupit té strukturuar kriminal, pér arsyet g¢ do t& analizojé né
vijim.
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Né lidhje me veprén penale “Trafikim i narkotikéve ", objekt i saj jan& marrédhéniet juridike t&
vendosura nga shteti pér & siguruar kontrollin dhe rendin né veprimtarin€ e importimit,
eksportimit, tranzitimit dhe tregtimit ndérkombétar té narkotikéve nga veprimet e mosveprimet
Kriminale. :

Nga ana objektive q& t& ndodhemi pérpara veprés penale t& “Trafikimit t¢ narkotikéve”
kérkohet q& t€ réaliz_ohet njé nga format ¢ ands objektive t& késaj figure t&€ veprés pehale qé
jané importimi, eksportimi, tranzitimi dhe tregtimi, i léndés narkotike ku secila nga kéto forma
duhet t& p'e_‘rmbajé elementin e kundérligjshmérisé. _ o
Subjekt i saj éshté ¢do person q& ka mbushur moshén pér pérgjegjési penale. Nga ana subjektive
vepra kryhet né formén e dashjes direkte. '

II7.3. Me veprimet e tyre hetuarit kang cenuar ato marrédhénie juridike t&€ mbrojtura posagérisht
nga ligji penal, i cili ndalon e dénon penalisht ¢do transportim, importim, eksportim, tranzitim
apo tregtim t& substancave narkotike, qarkullimi civil i t¢ cilave &shtg ndaluar né bazé té ligjit
nr. 7975, daté 26.7.1995 “Pér barnat dhe substancat psikotrope”. Veprat penale jan€ kryer
nga & hetuarit me veprime aktive e t& drejtpérdrejta, né formén mé t€ larté (€ fajit, me dashje
direkte dhe me géllimin e vetém té‘pérﬁtimit material. Pérsa ipérket formés s& bashképunimit
n& kryerjen e veprés nga analiza e fakteve kriminale q& i atribuohen t€ hetuarve rezulton se.
piesémarrja e tyre nuk ka qené e rastésishme apo e shképutur nga qéllimi i tyre. Bashk&punimi |
rezulton né formén e grupit t€ strukturuar kriminal.

Né lidhje me ekzistencén e elementéve juridiké q& cilésojné faktin e bashképunimit, né formén
e grupit t& strukturuar kriminal; duke ballafaguar provat me konkluzionet e parashtruara mé
lart, n& ményré t& pérmbledhur konstatojmé se:

Numiri i personave pjesémarrés éshté evidentuar prania e t€ paktén tre ose me shumé personave
bashképunétoré. Konstatojmé se, me réndési pér arritjen e géllimit kriminal €shté kontributi i
dhéné nga secili prej t& hetuarve né k&t proces. N& ballafaqimin e veprimeve penalisht &
ndéshkueshme t€ t& hetuarve me t& drejtén parashikuar n& normat e Kodit Penal, vlen 1¢ thuhet
sintetikisht se, personat pjesémarrés né kryerjen e krimit kané qené minimalisht t& hetuarit t& -
cilét siguronin léndén narkotike n& Shqipéri dhe vende t& ndryshme t€ Eyropé&s, si dhe ményrén
e transportimit dhe importimit t€ saj me mjete t& ndryshme né drejtim t& territorit gjerman
(sekuestruar né Malin ¢ Zi), né drejtim t& Turgisd si dhe nga Ekuadori n& Holandg, g€ e
shogéronin gjaté eksportimit t& paligjshém léndén narkotike, ¢ka vérteton njé grup ku bgjné
piesé disa persona, shumé mé tepér sesa minimalja e parashikuar nga pika 4 e nenit 28 t&€ Kodit
Penal. o

Grupi i strukturuar pér kryerjen e veprés penale té trafikimit t& narkotikéve, nuk €shté formuar
rastésisht. Provat e shqyrtuara tregojné se t& hetuarit me njéri-tietrin dhe me pjesémarrésit e
tieré né krim jang marré vesh pér kryerjen e veprave penale t& “Trafikimir t& léndéve
narkotike”, pér t& realizuar pérfitim material né& vleré monetare; si¢ parashikon pika 4 ¢ nenit
28 t& Kodit Penal; se bashképunimi i tyre &shté i paramenduar dhe i pérllogaritur per t& kryer
secili prej tyre né momentin e duhur veprimin qé mé paré kishte marré pérsipér t€ kryente, ¢ka
rezulton e provuar nga ekzistenca e njé grupi né gjendje & kryej transporte t€ rénd&sishme t&
marijuanés, pra, nuk jané formuar rastésisht, ashtu si¢ parashikon paragrafi i dyt¢ i pikés 4 €
nenit 28 t& Kodit Penal. Ky grup &shté krijuar duke pasur si synim gjetjen/sigurimin ¢ 1&ndés




narkotike e mé tej transportimin e saj drejt Gjermanis€¢ nga personat nén hetim dhe
bashképunétorét e tyre shtetasit shqiptaré dhe t& huaj, se krijimi 1 kétij grupi nuk &shté i
rastésishém, por ka lindur/éshté krijuar né funksion t€ realizimit t€ vepres penale t& trafikimit.
a) Sigurimi/paketimi/fshehja e léndés narkotike; b) Transporti ndérkombétar; ¢) Realizimi i
prities s& saj, demonstrojné géndrueshméring e grupit 1 cili éshté¢ formuar jo né ményré
rasté€sore.

Grupi i strukturuar kriminal ka njé strukturé dhe organizim té caktuar, qofté edhe minimal.
Edhe ky element evidentohet nga provat e marra ¢ t€ shgyrtuara né kété proces penal. Nga
komunikimet e realizuara, evidentohet se t& hetuarit kané bashké&vepruar me njéri-fjetrin, ku
secili ka kryer detyrén e tij, né funksion t& ardhjes sé pasojés kriminale-trafikimin e l&ndés
narkotike. Kontaktet telefonike té t& hetuarve, duken t& njé réndésie provuese shumé té larté né
lidhje me krimin dhe pjesémarrjen né grup.

N& referim t& nenit 28, pika “4” e Kodit Penal, ¢mon se ligji nuk kérkon né rastin e grupit t&
strukturuar kriminal njé anétarési t& qéndrueshme; ndarje detyrash e rolesh; njé organizim e
strukturim t& zhvilluar. Por né kété rast, éshté e nevojshme individualizimi i njé strukture
minimale organizative q& pérgjithésisht anétarét kryejné vazhdimisht t€ njéjtat detyra,
pérsérisin t& njgjtat veprime, sipas njé plani t& paramenduar si né rastin objekt hetimi. Analiza
e provave t& pérfshira né fashikullin e hetimit provoi se, t& gjitha veprimet mes tyre
koordinohen dhe bashkérendohen respektivisht nga drejtuesit e grupit & strukturuar kriminal,
e mé konkretisht nga t& hetuarit Islam Sefa (alias Xaka), Bujar Sefa (alias Xaka), Hajdar Sefa
(alias Xaka, alias Lala), Ervis Shuli, Rexhep Rraja, Aldo Gjini (alias lamandi), P&rparim Rraja,
Gazmir Rraja, Vidjan Baroka, Zamir Aliaj (alias Coku), Sokol Qaja, Agim Nina, Jani Cavo
dhe Marvin Bushati, (respektivisht me cilésing e pjesémarrésve n& grupin e strukturuar
kriminal), si dhe né bashk&punim edhe me disa persona t& tjeré ende t€ paidentifikuar.

Pér ményré e veprimit, sipas marréveshjes sé€ tyre t& bashképunimit t& hetuarit kané marré pjesé
né vénien né zbatim t& planit pér dérgimin respektivisht né Gjermani, Turgi dhe né Holandé t&
sasive t8 landéve narkotike marijuané dhe kokaing. Ményra se si kan€& vepruar t& hetuarit,
ményra si e kang organizuar aktivitetin e paligjshém kriminal, ményra e veprimit dhe l&vizjet
e koordinuara- jané fakte q& tregojn® pér njé nivel t& caktuar organizimi e strukturimi.

Vepra penale “Grup i strukturuar kriminal " Eshté njé vepér penale formale, q& nénkupton se i
hetuari procedohet/dénohet pér kryerjen e késaj vepre penale, pavargsisht nése kryen apo jo
ndonjé vepér penale konkrete, n& funksion t& krijimit t¢ ketij grupi. Duhet saktésuar momenti
kur fillon kjo vepér penale, nga momenti kur fillon kryerja e njé vepre t€ caktuar/konkrete né
kuadrin e grupit t& strukturuar kriminal.

Ligji material penal parashikon shprehimisht, q& kur pjesétarét e njé grupi t& strukturuar,
gofshin kéto organizatorét apo pjesémartés té thjeshté, kryejné vepra penale né kuadrin e kétij
grupi, né funksion t& q&llimit pér t& cilin ai Eshté krijuar, atéheré zbatohen sanksionet e
parashikuara né nenin 334 t& Kodit Penal. N& vierésimin toné, kjo nuk mund ti pérjashtojé t&
hetuarit nga pérgjegiésia penale pér krijimin gpo organizimin apo drejtimin apo pjesémarrjen



né njé grup té strukturuar kriminal, pérderisa vetg ligji penal pércakton secilén nga kéto forma
té tij, si penalisht t& dénueshme.

Ndéshkimi pér kété vepér penale lidhet me kohén para se té fillojé aktiviteti kriminal 1 grupit,
me kryerjen e veprave konkrete pér t& cilat ky grup 1 strukturuar shté krijuar — pra i pérkon
fazés para fillimit t& aktivitetit t& grupit/kur ai krijohet pér nj& qéllim t& caktuar kriminal. N&
vlergsimin dhe n& interpretimin tong, &éshté kjo arsyeja qé legjlslatou ¢ ka parashikuar kétg

vepér penale mé vete.

Né mbéshtetje t& kétij arsyetimi, &shté edhe pércaktimi ligjor i béré né nenin 28 pika “5” t&
Kodit Penal, ku parashikohet shprehimisht q&: “Krijimi dhe pjesémarrja né njé organizaté
kriminale, organizaté terroviste, bandé té armatosur ose grup té strukturuar kriminal,
cilesohen si vepra penale dhe dénohen sipas parashikimeve té pjesés sé posagme té kétij kodi
ose dispozitave 1€ tjera penale té veganta.”

Né vlerésimin toné, ligji penal parashikon se dénohen jo vetém kryerja e veprave penale

konkrete, pér t€ cilat zbatohen edhe sanksionet e parashikuara n€ nenin 334 t€ Kodit Penal, por
edhe veté krijimi apo pjesémarrja né njé grup t& strukturuar kriminal, q& &shté parashikuar si

vepér penale mé vete, sipas nenit 333/a i Kodit Penal.

Né momentin kur grupi i strukturuar kriminal fillon aktivitetin pér t€ cilin &sht€ krijuar, atéheré
t& hetuarit/hetuarit, procedohen/dénohen sipas dispozités penale konkrete, duke i shtuar sipas
rastit sanksionet e parashikuara né nenin 334 t& Kodit Penal.

Né pérfundim té k&saj analize vlerésojmé se né lidhje me t€ hetuarit duhet t& pércaktojmé nése
ata kané gené pjesémarrés né kété grup t&€ strukturuar kriminal. Gjaté analizés s€ 3 (tre)
episodeve, vérehet se qéllimi i bashképunétoreve &shté njé dhe i pérbashkét — trafikimi i
léndéve narkotike. Ményra e kryerjes s€ kétij trafikimi, n€ formén e eksportimit respektivisht
drejt Gjermanisé, Turqgisé dhe Holand&s mjetet e pérdorura apo ményra e organizmit t€ tij ku
¢do bashképjesgmarrés ka njé rol dhe njé detyré t& pércaktuar qarté, tregojné se ky
bashképunim nuk &shté i rastésishém.

Pér mé tepér, nga dinamika e zhvillimit t& ngjarjeve rezulton se, t& hetuarit kané njohje me ¢do
pjesémarrés né kryerjen e késaj vepre penale, dhe jané né dijeni t& ményrés s& [évizjes dhe té
veprimeve q& do t& kryejé secili prej tyre. N& rastin konkret, pjesémarrésit né kété grup t€
strukturuar kriminal, né ményré jo t& rastésishme kan& arritur njé marréveshje mes tyre pér
kryerjen e trafikimit t& 1&ndéve narkotike, duke i transportuar né drejtim t& Gjermanis€ dhe
Turgisé, n& ményré t& kundérligishme. ‘

Nga t& gjitha kéto arrihet n& konkluzionin se né rastin konkret kemi t& b&mé me njé
bashképunim jo t& thjeshtd, por me bashképunim t& cilésuar t€ t& hetuarve me subjekte t€ tjera
shtetas shqiptaré t& dénuar tashmé nga autoritetet malazeze dhe turke t€ drejtésisg, si dhe
persona té tjeré té paidentifikuara, me njé géllim, trafikimin e léndéve narkotike, pér t€ realizuar
pérfitime materiale. Njé veprimtari e tillé rezulton t& jeté kryer né disa raste, ¢ka tregon edhe
pér njé qéndrueshméri t& kétij bashkimi personash né kété grup, ndonése ky nuk &shté njé kriter
i kérkuar posacérisht.




IIT.4. Sa mé sipér, pér shkak t& rrezikshméris€ s€ vecanté t€ veprave penale pér té cilat vijojné&
hetimet dhe t& autoréve t& dyshuar t& saj, personave nén hetim: Islam Sefa, Hajdar Lala, Vidjan
Baroka, Bujar Sefa, Ervis Shuli, Rexhep Rraja, Pérparim Rraja, Zamir Coku, Gazmir Rraja,
Aldo Gjini, Agim Nina, Jani Cavo, Sokol Qaja dhe Marvin Bushati, cmojmé se masa ¢
sigurimit personal “drresti né burg” e parashikuar nga neni 238 i Kodit t& Procedurés Penale,
sshté masa e vetme mé pérshtatshme né raport me shkallén e larté t& nevojave t€ sigurimit q&
duhen marré né rastin konkret. Caktimi i késaj mase sigurimi plotéson né kété rast edhe kriteret
e vecanta t& normuara né nenin 28/4 t& K.Pr.Penale.

IV, Arsyetimi i Gjykatés

V.1, N& vierdsim t& akteve dhe provave t& marra deri né kété fazé t& hetimit paraprak, Gjykata
vlersson ekzistencén e faktit penal, ashtu sikurse u parashtrua nga organi 1 ushtrimit t& ndjekjes
penale.

IV.2. Lidhur me kérkesén pér caktimin e masave 1€ sigurinit

JV.2.1. Masa e sigurimit ka karakter taksativ, & do t€ thot¢ se, mund t& caktohen vetém ato g€
ligji i parashikon si t& tilla. Ato kan€ karakter gjyqésor, pasi artikulohen konkretisht vetém
népérmjet njé vendimi giygésor. Kjo cilési e masave passj jell karakterin e tyre diskrecional dhe
vlerésues, pasi Gjykata népérmjet hulumtimit mbi aktet q& serviren nga palét dhe mbi ligjin né
fuqi do t& arrijé t& b&jé njé analizé dhe t& konkludojé mbi caktimin e masés konkrete. Cdo masé
sigurimi ka si karakteristiké disponibilitetin e pérhershém t€ prokurorit, si organi gé inicion
rishtazi kérkesén dhe si organi qé ka vlerésimin ekskluziv mbi nevojén maksimale t&
procedimit mbi masén g& zgjedh t& kérkojé dhe vlerésimin e pasuar nga vendimmarrja e
givkatés. Gjithashtu, ato kané karakter t& jashtézakonshém, pasi caktimi i tyre nuk &shté
aksesor i pérhershém i procedimit penal dhe si rrjedhim caktimi i tyre nuk &shté rregull, por
njé pérjashtim nga rregulli. Késhtu, Kodi i Procedurés Penale ka parashikuar né Titullin V t&
emértuar nenin 232 ka parashikuar llojet e masave t€ sigurimit. Masat e slgummt personal
shtréngues konsistojné né shmangien e disponimit nbi veten dhe trupin, pasi prek
drejtpérdreité liring personale t& individit (habeas corpus ad subiciendum).

Pér t& vierésuar kérkesén e prokurorit, Gjykata ka pér detyré funksionale t& shqyrtojé t& gjitha
rrethanat, né favor ose kundér ekzistencés s& njé interesi publik, & pérligj njé pérjashtim nga
parimi i respektimit t& lirisg s& individit, duke pasur par asysh prezumimin e pafajésis¢ dhe
paragitjen e tij né argumentimin e vendimit t& dhéna!®, Pér t& normuar kété hapésiré vierésimi
t& Gjykatss, Kodi i Procedurés Penale ka parashikuar kushtet e pérgjithshme q& duhet t&
ekzistojné né njé rast konkret, né ményré q¢ caktimi i njé mase sigurimi dhe kufizimi i liris€
themelore t& qytetarit t& jeté kushtetutshmérisht i bazuar. Késhtu, neni 228 parashikon se “/.
Askush nuk mund t 'u nénshtrohet masave té sigurimit personal né qoftése né ngarkim 1 tij nuk
ekziston njé dyshim i arsyeshém, i bazuar né prova. 2. Asnjé masé nuk mund té zbatohet kur ka
shkage padénueshmérie ose té shuarjes sé veprés penale. 3. Masat e sigurimit personal
vendosen: a) kur ekzistojné shkage 16 réndésishme qé véné né rrezik marrjen e proves; b) kur
i pandehuri éshté larguar ose ekziston rreziku gé ai ié largohet, c) kur pér shkak té rrethanave

1 Shiko paragrafin 84 t€ Vendimit t& Gjykatés Europiane (¢ t& Drejtave t& Njeriut Tomasi kundér Francés, dt. 27.08.1993.
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18 faktit dhe personalitetit té té pandehurit ka rrezik qé ai té kryejé krime té rénda ose té 1é
njéjtit lloj me até pér té cilin procedohet.”. Nga pérmbajtja e késaj dispozite rezulton se masa
e sigurimit_mimd t& caktohet vetém né rast se: i) ekziston dyshimi i arsyeshém, 1 bazuar né
prova; ii} ekziston vepra penale (vepra nuk &shté shuar); iii) ekzistenca e kushteve t&
dénueshmérisé sipas té drejtés penale.'!

Ky rregullim ligjor, &shté sanksionuar né& zbatim t& parimit kushtetues, e parashikuar né nenin
27 pika 2 gérma “c” t& Kushtetutés s& Republikés s& Shqipérisé si dhe né nenin 5 gérma “¢”
t& Konventés Europiane pér Mbrojtjen e t& Drejtave t& Njeriut dhe Lirive Themelore.

N& lidhje me ekzistencén e “dyshimin e arsyeshém”, Gjykata sjell né vémendje se standarti i
dyshimit t& arsyeshém presupozon ekzistencén e atyre elementéve t& mjaftueshém juridiké dhe
t& rrethanave té faktit & i krijojné bindje gjykatés né di‘ejtim t& mundésisé q& personi nén hetim
t& keté kryer veprén penale. Dyshimi i bazuar né prova nuk kérkon g€ ai té jet€ ezaurues,
domosdoshmérisht njé drejtimésh, pra, né€ drejtim t€ fajésise. Pavarésisht prej kétij' dys_himi té
arsyeshém bazuar né prova se i gjykuvari ka kryer veprén penale, n€ pérfundim t& gjykimif t&
themelit mund t& rezultojé e t& vértetohet si fajésia, ashtu edhe pafajésia e t& pandehurit.' Nga
ana tjetér, ekzistenca e dyshimit t& arsyeshém bazuar né prova né ngarkim té t€ gjykuarit (fumus
commissi delicti) &shté vetém kushti fillestar paraprak pér zbatimin e masés s& sigurimit, qé
normalisht pér t& géndruar kjo e fundit nevojitet q¢ dyshimi t€ géndrojé i palékundur né
vijimési. Gjykata thekson se, ekzistenca e dyshimit t& bazuar, se personi i arrestuar ka kryer
njé krim, pérbén kusht sine qua non pér rregullshmériné e mbajtjes n€ paraburgim, por, me
kalimin e nj& kohe t& caktuar, ai nuk &sht& mé i mjaftueshém. Atgheré Gjykata duhet t&
pércaktojé nése organet e ndjekjes penale kang argumente t& tjera t€ bazuara pér t€ pérligjur
vazhdimin e heqjes sé lirisg!?, pérndryshe do t& mbetej e hapur mund&sia e ndryshimit t€ masés

apo e pérshtatjes s& saj me zhvillimet e métejshme t€ hetimit.

Gjykata sjell né vémendje gjithashtu se, standarti i t& provuarit né kété lloj gjykimi (a’)&him i
arsyeshém i bazuar né prova) &shté krejt i ndryshém me standartin e t& provuarit né njé gjykim
penal themeli (fej ¢do dyshimi té. arsyeshém). Késhtu, né rastin e caktimit € masave t&
sigurimit, Gjykata nuk mund t& b&jé analizén e provave, por duhet t& respektojé rigorozisht
kérkesén e nenit 228 t& Kodit t& Procedurés Penale, sipas t& cilit askush nuk mund t'i
nénshtrohet masave t& sigurimit personal n& qofté se né ngarkim t€ tij nuk ekziston njé dyshim
i arsyeshém i bazuar né prova. Eshté e kuptueshme q&, brenda afatit q& duhet t'i paragitet nga
prokurori Gjykatés kérkesa pér caktimin e masés s¢ sigurimit personal ndaj njé personi, provat
e marra jané né fazén fillestare, por &shté e domosdoshme g€, pér € vendosur masén ¢
sigurimit, ato t& jené t& mjaftueshme pér t&€ pasur njé dyshim t& arsyeshém pér kryerjen e veprés
penale prej tij. Né& kété aspekt, baza kryesore &shté ekzistenca e veprés penale me t€ gjithé
elementét e saj, pra, ekzistenca e faktit kriminal, pa t¢ cilin nuk mund t& diskutohet pér caktim
mase sigurimi.’* Gjykata Buropiane e t& Drejtaﬁfe t& Njeriut, né disa prej vendimeve t€ saj né
interpretim t& togfjaléshit “dyshimi | arsyeshém”, ésht€ shprehur se: “Dyshimi i arsyeshém

'Shiko Vendimin nr. 22, daté 25.06.2015 t& Kolegjit Penal t¢ Gjykatés s¢ Larté.

12 Shiko Vendimin Unifikues té Kolegjeve té Bashkuara té Gjykatés s& Larté nr. 7, dr. 14.10.2011, fage §.

3 Shiko paragrafin 84 & Vendimit 1€ Gjykatés Buropiane t& t& Drejtave t& Njeriut Tomasi kundér Francés, dt. 27.08.1993,

4 Shiko Vendimin e Kolegjit Penal t& Gjykatés sé Larté me nr. 141 i Regj. Themeltar; nr. 112 1 Vendimit, dt. 26.09.2005, fage
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parashikon ekzistencén e provave fé besueshme, té¢ cilat mund t’a bindin vézhguesin e
paanshém se njé person i caktuar mund té keté kryer veprén penale, pér té cilén dyshohet”
(shih céshtjet e Ciulla kundér Italisé, Murray kundér Mbretérisé sé Bashkuar). Gjithashtu, ajo
ka mbajtur géndrimin se: “dyshimi i arsyeshém”, € t€ pérbejé standard t& ligish&m pér hegjen
e lirisé, duhet t& jeté i bazuar né prova, pasi mungesa e tyre do té sillte cénimin e t& drejtave
dhe lirive themelore t& njeriut (shih ¢éshtjen Fox, Cempbell dhe Hartley kundér Mbretérisé sé
Bashkuar).®

Duke u rikthyer né céshtjen objekt gjykimi, kjo Gjykaté vleréson se kérkesa e prokurorit pér
caktimin e masave & sigurimit personal &shté e drejté, pasi ekzistojné kushtet e parashikuara
nga neni 228/1 i Kodit t& Procedurés Penale, q¢ shtetasit nén hetim t’i nénshtrohen njé mase
sigurimi personal. N& vlerésim t¢ akteve dhe provave t€ marra gjer né kété fazé t& hetimit
paraprak, Gjykata vleréson se ekzistojné dyshime t& arsyeshme t& bazuara né prova konkrete
se né ¢éshtjen objekt gjykimi jan€ konsumuar veprat penale “Trafikimi i nartkotikéve”, kryer
né bashképunim, né formé t& grupit t& strukturvar kriminal, “Grupi i strukturuar kriminal”,
kryer né formén e drejtimit, si dhe "Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe
grupi i strukturuar kriminal 7, t€ parashikuara nga nenet 283/a, 28 pika 4, 333/a/] dhe 334/1 t&
Kodit Penal.

Jo vetém ményra e kryerjes sé veprés penale “Trafikimi i narkotikéve " veprimet konkrete t&
t& dyshuarve né kryerjen e veprave penale pér té cilat dyshohen, tregon se bashk&punimi i tyre
pér kryerjen e veprés penale té trafikimit t& narkotikéve &shté i posagém, i kryer né€ kuadér 1€
grupit t& strukturuar kriminal.

Né& lidhie me “ekzistencén e veprés penale”, si kusht i pérgjithshém pér caktimin ¢ masés s&
sigurimit, Gjykata ¢gmon se ky kusht nénkupton g€ fakti i dhéné pér té cilin akuzohen/dyshohen
personat nén hetim, t€ parashikohet nga ligii si vepér penale dhe kjo vepér t& mos jeté shuar
pér efekt t& parashkrimit ose dispozités pérkatése. Ne lidhje me kété kusht GIEDNj né
vendimmarrjen e saj ka arsyetuar se nuk mund té flitet pér “dyshime ré bazuara” nése veprimi
pér té cilin akuzohet njé person nuk pérbén shkelje ligjore t€ dénueshme sipas ligjit né ¢astin e
kryerjes sé veprés penale (shih géshtjen Loukanov kundér Bullgarisé). Né rastin konkret, fakti
i cili i atribuohet personave nén hetim Islam Sefa (alias Xaka), Bujar Sefa (alias Xaka), Hajdar
Sefa (alias Xaka, alias Lala), Ervis Shuli, Rexhep Rraja, Aldo Gjini (alias Tamandi), Pérparim
Rraja, Gazmir Rraja, Vidjan Baroka, Zamir Aliaj (alias Coku), Sokol Qaja, Agim Nina, Jani
Cavo dhe Marvin Bushati, pérbén elementé t& figurave t&€ veprave penale “Trafikimi i
narkotikéve ”, kryer né bashképunim t& posagém, até t& grupit t€ strukturuar kriminal, “Grupi
i strukturuar kriminal”, kryer né formén e drejtimit apo pjesémarrjes, si dhe “Kryerja e
veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi I strukturuar kriminal”, t&€ parashikuara
nga nenet 283/a, 28 pika 4, 333/a/1 dhe 334/1 t& Kodit Penal dhe nuk rezuiton qé kéto vepra té
jen& parashkruar ose shuar.

N& lidhie me “ekzistencén e kushteve té dénueshmérisé sipas té drejtés penale”, si kusht i
pérgjithshém pér caktimin e masave t€ sigurimit, né kuptim dhe zbatim t& nenit 228/2 t€ Kodit
t& Procedurés Penale, Gjykata gmon se ky kusht lidhet me plotésimin e kushteve, pér t€ gené

subjekt i veprés penale, si dhe me mosekzistencén e shkageve ligjore q¢ e pérjashtojé t&

15 Shiko vendimin nr. 22, daté 25.06.2015 t& Kolegjit Penal t& Giykatés s¢ Larte.
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dyshuarin nga pérgjegjésia penale, si¢ jané kryerja e veprés penale né kushtet e mbrojtjes s¢
nevojshmé dhe t& nevojés ekstreme. N& nenin 12 t& Kodit Penal thuhet shprehimisht se: “Ka
pérgjegiési penale personi qé né kohén e kryerjes sé wjé krimi ka mbushur moshén
katérmbédhjeté vjeg. Personi ‘qé kryen mjé kundérvajije penale ka pérgjegjési kur ka mbushur
moshén gjashtembédhjeté vieg”. Késhtu, personi fizik q& t€ konsiderohet subjekt 1 figurés s&
veprés penale dhe si rrjedhojé t& plotésojé kushtin paraprak pér fajin dhe pérgjegjésing penale,
duhet t& plotésojé dy kritere ekskluzive ligjore (condicio sine qua non): i) T€ keté mbushur
moshén pér pérgjegjési penale dhe ii) & jeté i pérgjegjshém. Késhtu, neni 17 i Kodit Penal
~ parashikon se: “Nuk ka pérgjegjési penale personi gé né kohén e kryerjes sé veprés vuanie nga

njé turbullim psikik ose neuropsikik gé ka prishur térésisht ekuilibrin e tij mendor dhe pér
pasojé nuk ka géné né giéndje t¢ kontrollojé veprimet apo mosveprimet e tij dhe as 1€ kuptojé
se kryen vepér penale”. Ky kusht ka té béjé me domosdoshméring pér t& proceduar penalisht
vetém personat e pérgjegjshém, qé kané t& paktén njé ndérgjegje minimale sa pér t'i ber€ ato
t& afté t& kuptojné réndésin€ e veprimeve ¢& kryejné, né ményré qé realisht t¢€ ekzistojé ana
subjektive e autorit t& veprés penale, q& pér organin procedues do t& thoté t€ jeté i mundur t&
identifikohet forma e fajésisé. Megjithaté, gé t& pérjashtohet nga pérgjegjésia penale, pér shkak
t& gjendjes mendore, duhet te plotésohen né ményré kumulative disa kushte. S¢ pari: personi
t& vuajé nga njé turbullim psikik ose neuropsikik. S& dyzi: ky turbullim t& ket& prishur térésisht
“ekulibrin mendor t& personit. S¢ freri: turbullimi t& keté ekzistuar né kohén e kryerjes s€ veprés.
Ky kusht buron nga rregulli se pérgjegjésia penale pércaktohet né momentin e kryerjes sé
veprés penale. Né rastin konkret, personat nén hetim n& kohén & dyshohet se kané kryer veprén
penale té trafikimit t& narkotikéve kané géné mbi 18 vjeg, dhe rrjedhimisht, Gjykata, né
vEshtrim té nenit 12/1 t& Kodit Penal, ¢mon se né drejtim t€ moshés t& dyshuarit kané gené
madhorg e t& pérgjegjshém penalisht né datén/kohén g& dyshohet se kané kryer veprat penale
objekt givkimi dhe, si t& tillg, ata kané patur moshén pér pérgjegjési penale. Gjithashtu, né
céshtjen objekt gjykimi nuk u provua q& t& dyshuarit t€ vuajné nga ndonjé turbullim psikik ose
neuropsikik qé ka prishur térésisht ekuilibrin e tyre mendor dhe pér pasojé nuk kané qéné né
giéndje té kontrollojné veprimet apo mosveprimet e tyre dhe as t€ kuptojné se kryen vepér
penale. N¢ kéto kushte, Gjykata vleréson se t& dyshuarit jan€ subjekte t& pérgjegjshém

penalisht:

Gjykata, bazuar né nenin 228/1 t& Kodit t& Procedurés Penale, vieréson se, pa aluduar né asnjé -
‘moment t& kétij gjykimi pér qénien ose jo fajtor pér veprat penale pér té cilat dyshohen, provat
e paragitura nga Prokuroria, bashkéngjitur kérkesés, jang t& njé niveli t€ atillé q& krijojn& dhe
mbéashtesin n& ményré t& mjaftueshme dyshime t& arsyeshme né ngarkim t€ tyre, pér kryerjen
(si mé lart) té veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashképunim né forme t&
grupit té strukturuar kriminal, “Grupi i strukturuar kriminal ”, kryer né formén e drejtimit apo
pjesémarrjes, si dhe “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale dhe grupi i
strukturuar kriminal ”, t& parashikuara nga nenet 283/a, 28 pika 4, 333/a/1 dhe 334/1 t& Kodit
Penal.

Duhet pérmendur se né keété fazé té procedimit penal, neni 228/1 i Kodit t€ Procedurés Penale
nuk kérkon prova té atilla qé t& vértetojné pothuajse plotésisht fajésin€ e personave ndaj té
ciléve kérkohet t& caktohet masa e sigurimit, por prova mbi bazén e t& cilave t€ ngrihen dyshime
t& arsyeshme dhe jo thjesht hamendje, se personat mund té jeng autoré t& veprave penale, pra,




pér ekzistencén e atyre elementéve t&€ mjaftueshém juridiké dhe t& rrethanave té faktit g& i
krijojné bindje Gjykatés né drejtim t& mundésisé & personat nén hetim t& kené kryer veprat
penale. Sikurse &shté arsyetuar mé lart, lidhjet q& ekzistojné mes provave dhe indicjeve t&
ndryshme t& administruara deri né kété fazé té hetimit, gojné né ményré té arsyeshme, né
dyshime, se shtetasit e sipércituar mund t& jené autor€ (€ veprave penale, objekt i kétij hetimi.
E né kété kéndvéshtrim, niveli i provave t& paragitura, bashkéngjitur kérkesds, justifikon
dyshimin e arsyeshém t& pjesémarrjes s€ shtetasve t€ sipércituar né kryerjen e veprés penale.

N& rastin konkret, nga térésia e veprimeve hetimore t& kryera rezulton se ka dyshime se
personat nén hetim Islam Sefa (alias Xaka), Bujar Sefa (alias Xaka), Hajdar Sefa (alias Xaka,
alias Lala), Ervis Shuli, Rexhep Rraja, Aldo Gjini (alias Jamandi), Pérparim Rraja, Gazmir
Rraja, Vidjan Baroka, Zamir Aliaj (alias Coku), Sokol Qaja, Agim Nina, Jani Cavo dhe Marvin
Bushati, duke bashképunuar kané konsumuar veprat penale “Trafikimi i narkotikéve ”, kryer
né bashképunim né formé t& grupit t& strukturuar kriminal, "Grupi i strukturuar kriminal”,
kryer né formén e drejtimit apo pjesémarrjes, si dhe “Kryerja e veprave penale nga organizata
Iriminale dhe grupi i strukturuar kriminal”, parashikuar nga nenet 283/a, 28 pika 4, 333/a/l
dhe 334/1 t& Kodit Penal.

IV.2.2 N& konkluzion, duke konstatuar se plotésohen né ményré komulative t& tre kushtet e
péraiithshme t& parashikuara nga neni 228 i Kodit t& Procedurés Penale, Gjykata gmon t€ vijojé
me analizén e kushteve t& vecanta t& cilat jané pérkatésisht i) ekzistenca e shkaqeve (€
réndésishme qé véné né rrezik marrjen ose vértetésing e proves; it) largimi ose ekzistenca ¢
rrezikut q& 1 hetuari t& largohet dhe iii) ekzistenca e rrezikut & personi nén hetim t€ kryejé
krime mé t& rénda ose t€ t& njgitit lloj me até pér t& cilin ai po procedohet. Pika 3 e nenit 228
vé kushte t€ cilat nuk jang domosdoshmérisht kumulative pér t'u plotésuar, megjithaté mund

t& ekzistojnd cdhe njéherazi, por mjafton ekzistenca e njérés prej tyre g8 t& nxjerré né
konkluzion gjykatén se jemi para njé rasti t& ligjsh&m pér t& caktuar njé masé sigurimi personal,
pra kané karakter ligjor alternative. Gjykata ¢gmon t& trajtojé plotésimin e kétyre kushteve, né
raport dhe me nenet 229 e 230 t8 Kodit t& Procedurés Penale.

Né lidhie me ekzistencén e “rrezikut t¢ helmimit té provave”, si njé nga kushtet alternative pér
caktimin e masave t& sigurimit, Gjykata mban parasysh géndrimin e Kolegjeve & Bashkuara
t& Gjykatés sé Larté me Vendimin nr. 7, daté 14.10.2011, ku, ndér t& tjera, theksohet se: “Nga
interpretimi i drejté i kuptimit qé dubet t'i jepet termit “rrezik” né nenin 228 wé térési, pra
edhe pér rastin e shkronjés “a’ 1€ kétij neni, Kolegjet e Bashkuara vijné né pérfundimin
unifikues se né ¢do fazé té procedimit, kérkesa e paragitur nga ana e prokurorit dhe vendimi 1
giykatés pér caktimin e masés sé sigurimit duhet té motivohen dhe té argumentojné
(konkretisht) nevojén e sigurimit, ekzistencén e shkageve 1é réndésishme, té “vrezikut”, pra té
probabilitetit, mundésisé reale qé 1€ ndodhé (id quod plerumque accidit) vénia né rrezik e
procesit 1€ sé provuarit nga ana e té pandehurit. Kjo giendje “rreziku’ mund té verifikohet,
pra mund té lindé, ndryshojé apo mbarojé, rast pas rasti, né dinamiké, si gjaté fazés sé hetimit
paraprak, ashtu edhe gjaté fazés sé giykimit. Pérfundimi i givkatés lidhur me gjendjen e
rrezikut. arrihet bazuar né térésiné e rrethanave 1é faktit e té ligjit qé e sjellin até gjykaté né
pérfundimin mbi ekzistencén e késaj giendje, e cila pengon, ngadaléson apo devijon né ményré
t¢ parregullt procesin e té provuarit dhe vértetimin e rrethanave & Jfaktit té lidhura me
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procedimin penal pérkatés, né kuadér 1¢ garantimit té procesit t¢ dhénies sé drejiésisé né 1érési
té parashikuar nga Kushtetuta e qé pikérisht justifikon parashikimin né ligj 1é caktimit dhe
zhatimit ¢ masés sé sigurimit. Vlerésimi i rrethanave mbi ekzistencén ose jo té rrezikuar pér
“helmimin’ e pm\}ave, béhet rast pas rasti, Ndérmjet té tjerave, mund té evz'deniohez‘ verifikimi
gé i bén givkata edhe rrethanés mbi kohén qé ka kaluar nga casti i vénies ne dijeni te té
pandehurit pér procedimin penal né ngarkim té tij, né lidhje me rrethanén nése ka kryer apo
mund té kryejé ndonjé veprim a sjellje gé “rrezikon’ procesin e marrjes dhe vértetésisé sé
provés. Né kété kontekst, né parim, edhe e drejta e heshijes sé t¢ pandehurit, si njé strategji
mbrojije e tij, nuk pérbén né vetvete “rrezik” qé mund 1¢ shérbejé si motiv pér 1é kérkuar
caktimin e masés sé sigurimit ndaj tij. Gjithsesi, edhe kjo rrethané mund t¢ vierésohet né
harmoni dhe né lidhje me sjelljet e tiera té tij ndaj veprés qé ka kryer dhe procedimit penal ré
Silluar, 1€ cilat mund té ¢ojné gjykatén né bindjen se ekziston dyshim i bazuar né prova se i
pandehuri nése liket i liré do té helmojé provat dhe procesin e té provuaril, sikurse jané
kérkimi; marrja, vértetésia dhe ruajtia e provés e € burimeve 1& provés, nga ana e 1€
gjvkuarit.”. N& rastin konkret hetimi &sht€ né vazhdim dhe nuk rezulton q& t€ jené mbledhur
1€ gjitha prQ\/at.-Préndeg, ekziston mundésia & personat nén hetim t& ndikojné né marrjen dhe
vértetésiné e provés.

Gjithashtu, né lidhje me ekzistencén e_“rrezikut t¢ largimit”, si nj€ nga kushtet alternative pér
caktimin e masave & sigurimit, Gjykata mban parasysh qéndrimin e Kolegjeve & Bashkuara
t& Gjykatés sé Larté me Vendimin nr. 7, daté 14.10.2011, ku, ndér t€ tjera, theksohet: “...
“vreziku i'largimit”, krahas elementéve 1é tjeré, mund ¢ lidhet e té rezultojé edhe nga veté
natyra e akuzave né ngarkim 1é ié givkuarit, nga réndésia e Jfaktit, e sanksionit pér veprén
penale dhe lloji e shkalla e pasojave té ardhura prej saj. Prej tyre mund & arrihet né
pérfundimin logjik juridik, né trajién e p/*obabzlzfem 1é arsyeshém apo edhe té STOMI‘ZSG mbi
mundésiné apo pérgatitjen reale dhe efektive té ikjes, nése nuk ndérhyhet pér t'a izoluar 1é
pandehurin. Po késhtu shqyrtohet edhe sjellja e té pandehurit para dhe pas kryerjes sé veprés
(post delictum), personaliteti dhe pozita e tij etj. Gjithsesi, caktimi i masés sé sigurimit Sipas
nenit 128, pika 1, shkronja “b” nuk mund té motivohet mbi baza thjesht hipotetike, né
prezumime [é pérgjithshme apo imagjinare mbi probabilitet 1€ ikjes sé té gjykuarit. Pér efekt
16 motivimit 1 caktimit 1€ masés sé sigurimit, njé nga rastet qé pérbén element objektiv pér 1é
sjellé giykatén né pérfundime mbi largimin dhe rrezikun e largimit, éshié edhe giendja e ikjes
pa léné giurmé (fshehjes) té pandehurit. Kjo gjendje, né vetvete, mishéron logfikisht e
Juridikisht prirjen e té pandehurit pér 1é shkelur dhe mos zbatuar masat e sigurimit (pérfshi
arrestin né burg), genien e tij né ményré permanente né pozitén e mosbindjes sé paligjshme
pérballé ligiit, privien pér t'i'u shmangur hetimit dhe gjykimit, si dhe vuajijes sé dénimit. Kjo
gjendje rreziku normalisht mbetet e tillé edhe nése i pandehuri i deklaruar i ikur, mé pas,
tregon disponibilitetin e 1ij gé & paragitet apo kur paraqitet vullnetarisht para organeve 1é
procedimit. Nié nga arsyet e caktimit dhe zbatimit 1€ masave 1€ sigurimit personal éshté nevoja
pér 1é garantuar vijimésishi prezencén e té ‘givkuarit né procedimin penal né ngarkin & 1ij, si
pér 1é siguruar normalitetin e hetimir dhe 1€ g ykimit né ¢éshitjen né ngarkim té tij, nevojén pér
18 evituar rrezikun pér kryerjen e veprave (€ tjera penale prej 1ij, ashtu edhe pér té siguruar qé
ai 16 mos largohet, té fshihet por 1’i nénshirohet ekzekutimit (vigjtjes) sé¢ dénimit kur vendimi i
dénimit 1é keté marré formé té preré.” ‘
Problemi i pércaktimit t& mundésisé g€ i dyshuari/té dyshuarit ' shmanget hetimit ose gjykimit
t& céshtjes, si rrethané q& e bén t& justifikuar zgjedhjen e njérés nga masat e sigurimit t&

v i
LG

127{Fag



pércaktuﬁara nga ligji, paraget véshtirési pér faktin se Gjykata mbi bazén e materialeve t€
céshtjes duhet té zgjidh& me supozime ¢Eshtjen e paraqities sé t& dyshuarit n& hetim apo gjykim,
sa hers t& jeté e nevojshme. Vetékuptohet se vetém mbi bazén e provave t& mbledhura né
céshtjen penale do t& pércaktohet mundésia q& i dyshuari t'i shmanget hetimit ose gjykimit t&
céshtjes si dhe shkalla e késaj mundésie né varési té sé cilés éshté edhe zgjedhja e késaj apo e
asaj mase sigurimi. Kur flitet pér shmangie nga hetimi apo gjykimi i ¢&shtjes kemi parasysh
njé veprim t& kryer me dashje, me ndérgjegje € ploté dhe me qéllim t& caktuar, domethéné q&
i dyshuari braktis vendbanimin apo vendgéndrimin e tij t& zakonshém dhe largohet né drejtim
t& paditur me q&llim g& t'i shmanget hetimit dhe giykimit. Pra, jo ¢do largim i t& dyshuarit nga
vendgéndrimi ose vendbanimi i tij duhet quajtur shmangie nga hetimi dhe gjykimi, por duhet
vlerssuar rast pas rasti. Duke qené se mendimi pér U'i’u shmangur hetimit dhe gjykimit t€
céshtjes &shté i fshehur né psikikén e t€ dyshuarit, ai nuk mund t& vérehet menjéheré. Per
pércaktimin e drejté t€ saj do t& ndihmonin shumé njohja e motiveve t& ndryshme g€ e b&jné &
besueshme né njé masé t& pérafért por t& mjaftueshme se i pandehuri kérkon t’i shmanget
hetimit apo gjykimit. Pjesérisht faktorét q¢ e motivojné shmangien jané t& shprehura edhe né&
ligj. Kéta faktoré dhe té tjeré qé lindin gjaté procesit penal, duhen vlerésuar drejt dhe né ményré
t¢ gjithanshme nga Gjykata, duke mbajtur kurdoherg parasysh térésiné e provave q€ jané
mbledhur, deri né até moment, pér ¢éshtjen. Késhtu né nenin 229/2 t& Kodit t& Procedurés
Penale si kriter né caktimin e masés sé& sigurimit mund t& shérbejé edhe rrezikshmeéria shogérore
e veprés penale. Duke trajtuar né ligj rrezikshméring shog€rore € veprés ligjvénési ka parasysh
jo vetém vendin g& z& njé vepér e caktuar n¢ piesén e posagme t& Kodit Penal por edhe
réndésing e marrédhénieve shogérore € prekura apo t& cénuara prej saj, pasi ligji parashikon
shprehimisht si kriter réndésing e faktit dhe sanksionin qé parashikohet pér veprén penale
konkrete. Nga studimi i t& gjitha rrethanave & lidhen me rrezikshméring shoqgérore t€ veprés
mund t& zgjidhet drejt edhe ¢éshtja e mundésise t& t& pandehurit pér t’i’u shmangur hetimit apo
gjykimit. Dihet se sa mé& e madhe t& jet€ rrezikshméria shogérore e veprés penale pér t€ cilén
dyshohet personi aq mé i réndé ésht€ edhe dénimi i parashikuar pér veprén penale konkrete.
Por, njé dénim i réndé pér njé vepér penale t& dyshuar se &shté kryer nga personi, &hte
plotésisht logjike t& pranohet se mund t€ lindé tek ai mendimin pér t'i’u shmangur hetimit apo
giykimit me géllim pér t'i shpétuar vuajtjes sé kétij dénimi.'®

Giykata, vieréson se né ¢éshtjen objekt gjykimi, duke pasur parasysh sanksionin e veprave
penale dhe pritjen normale dhe natyrore t€ gdokujt pér gézimin e lirisé personale ka vend pér
t& dyshuar racionalisht se personat nén hetim kané nevojé té sigurohen. Késhtu, ng rastin objekt
givkimi, Gjykata vleréson se, kemi t€ b&jmé me njé frike, mendim dhe dyshim t€ arsyeshém se
t¢ dyshuarit po t& lihen pa masé, ata mund t€ largohen pér t& pamundé&suar apo penguar
qéllimisht zhvillimin normal t& procedimit penal, duke pasur parasysh pasojat e veprés dhe
marzhin e dénimit t& veprés penale g& dyshohet se kané konsumuar.

Pérsa i pérket diskutimit t& rrezikue 1€ largimit, GJEDNJ-ja giithashtu ka deklaruar se ai nuk
mund t& matet vetém né bazé t& ashpérsisé s& dénimit & mundshém g€ personi rrezikon, por
duhet t& vlerésohet duke i'u referuar disa faktoréve t& tjeré t€ rénd&sishém, si
vecanérisht, karakteri i personit, morali i tif, shtépia, profesioni, pasuria, lidhjet familjare dhe
té gjitha lidhjet e tij me shtetin ku ai po ndiget penalishi, si dhe lidhjet e tij ndérkombétare

16 Shiko vendimin nr. 92, daté 03.06.2015 té Kolegjit Penal t& Giykatés s¢ Larté,
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(Céshtja “Neumeister vkundér Austrise”, GJEDNJ, 27 Qershor 1968, para. 10; _g:éshz‘ja
“Smirnova kundér Rusisé”; ¢éshija “Letellier kundér Francés”, GJEDNJ, 26 Qershor 1991,
para. 43). ‘

Né lidhje me ekzistencén e “rrezikut gé personi nén hetim ié kryejé krime mé té rénda ose 1é
té njéjtit lloj me_até pér té cilin ai po procedohet”, si njé nga kushtet alternative pér caktimin
e masave t& sigurimit, Gjykata, gjithashtu, mban parasysh qéndrimin e Kolegjeve t&€ Bashkuara
t&¢ Gjykatés s& Larté me Vendimin nr. 7, daté 14.10.2011, ku, ndér t€ tjera, theksohet: “//. Né
shkrownjén “c” 1€ pikés 3 té nenit 228 té¢ Kodit té¢ Procedurés Penale, parashikohet rasti (kushti)
“kur pér shkak té rrethanave 1é faktit dhe personalitetit 1é sé pandehurit ka rrezik qé ai té kryejé
krime ¢ rénda ose té sé njéjtit lloj me até pér 1€ cilin procedohet”. Pérmbajtja e dispozités sé
sipércituar t& shkronjés “c” 1é pikés 3 té nenit 228 1¢ Kodit té Procedurés Penale lidhet me
nevojén pér caktimin e masés sé sigurimit pér té pérmbushur funksionin parandalues té
posacém té shtetit pér garantimin e vendit e (é sigurisé publike, paprekshmériné e jetés,
shendetit, pronés dhe interesave e té drejtave 1€ tjera té ligishme nga kryerja e veprave 1é tjera
penale nga ana e té pandehurit. Né kéié aspeki, pér té legjitimuar kufizimin e lirisé sé té
pandehurit, pra caktimin e masés sé sigurimit, mes té tjerave, objekti i gjvkimit éshté verifikimi
i rrethanave konkrete té faktit té cilat i 5/1é'7*[)€:/'7’1é’ giykatés pér té vierésuar e konkluduar mbi
rrezikshméring e autorit dhe, nga ana tjetér, pér té pércaktuar veprat penale qé ka rrezik té
kryhen prej tij. Né kété kuptim, pér pranimin e ekzistencés sé nevojés sé sigurimit, (& rrezikut
konkret pér komunitetin, cénimin e rendit dhe 1é sigurisé publike, 1é cilat justifikojné caktimin
e masés sé sigurimit sipas késaj dispozite, objekt i hetimit gjygésor duhet 1é jeté vierésimi
konkret i rrethanave té faktit, duke nxjerré nga sjellja né térési e 1¢ gjykuarit elemente konkreté
1€ viefshme pér t¢ bazuar dhénien e vendimit, Sikurse pér rastet e rrezikut pér “eliminimin” e
provave dhe atlj té ikjes, edhe né lidhje me rrezikun e kryerjes sé krimeve té tjera, Kolegjet e
Bashkuara konkludojné se, nisur nga kriteret e pércaktuara né pikat 1 e 2 16 nenit 229 té Kodit
té Procedurés Penale dhe atyre 1é neneve 48 ¢ 50 1& Kodit Penal, gjykata duhet té hetojé, né
giendjen qé éshté procedimi, né drejtim i€ personalitetit 1é sé pandehurit, nése ka precedenté
penale, ményrén e jetesés sé tij, vendin dhe rrethanat 1€ cilat e kané sjellje né kryerjen e vepres,
rrethanat lidhur me natyrén, llojin, mjetet, kohén, vendin e ményrén e kryerjes sé veprés penale,
llojin dhe shkallén e pasojave 1¢ ardhura nga kryerja e veprés, llojin e shkallén e fajésisé dhe
motivet pér kryerjen e veprés, sjellja e autorit si para ashtu edhe pas kryerjes sé veprés, si dhe
rrethanat e tiera té jetés individuale, familjare e sociale té tij. Bazuar né vlerésimin e provave
mbi ekzistencén e elementeve konkrete 1¢ rrethanave té faktit dhe té personalitelit 1& sé
givkuarit, jo domosdoshmérisht kumulative, giykata nxjerr pérfundimin nése ekziston dyshim i
arsyeshém mbi rrezikshméring e tij dhe nevojén pér té garantuar paprekshméring e komunitetit,
nése ekziston mundésia reale gé i gjykuari né 1é ardhmen, duke gené né giendje té liré, mund
1¢ kiyejé vepra penale t¢ rénda apo té sé mjéjtit lloj me até pér té cilén éshté proceduar.”.
Studimi i personalitetit t& t& pandehurit (t& hetuarve né rastin konkret) nga piképamja ¢
rrezikshmeérisé shoqérore & tij, ka gjithashtu réndgsi t& madhe jo vetém pér zgjidhjen e
problemit & masés s& sigurimit, por edhe pér zgjidhjen e shumé problemeve té tjera juridike.
© N& radhé té parg, t& dhéna té tilla do t& sigurohen népérmjet pyetjes sé t& pandehurit. K&shtu,
né kété fazé Gjykata sqaron géndrimin e t& dyshuarit/dyshuarve ndaj veprés penale t€ kryer,
géndrimin né familje, né shoqéri, né puné etj, motivet e kryerjes sé veprés penale dhe n€ varési
nga kéto pércakton mundésing ose jo t& shmangies sé t& dyshuarit/dyshuarve nga hetimi apo




giykimi i céshtjes. N& qofté se ai &shté i penduar thellé pér veprén penale t& kryer, nuk &shté
pérsérités, ka mbajtur vazhdimisht géndrim € miré né shoqéri, né kété rast mundésia e
shmangies sé tij nga hetimi apo gjykimi &sht¢ minimale dhe pér rrjedhojé edhe zgjedhja e
masave t& sigurimit nuk do t& ishte e justifikuar, vecan&risht masa mé e réndé qé &shté arresti
né burg. Réndési t& vecanté né zgjedhjen e masés s€ pérshtatshme t& sigurimit ka edhe mosha
e t& dyshuarit, ashtu si edhe gjendja shéndetésore ¢ tij.!”

IV.3. Nga ana tjetér, né lidhje me llojin e masés s& sigurimit personal q& duhet t& caktohet ndaj
shtetasve t& dyshuar/té arrestuar, Gjykata ka né vémendjen e saj, kriteret e parashikuara né
nenin 229 t& Kodit t& Procedurés Penale, t& lidhura ngushtésisht me nevojat e sigurimit,
réndésing e faktit, sanksionin e parashikuar ng dispozitat pérkatése dhe me rrethanat rénduese
dhe lehtésuese. Pikérisht, sipas kritereve pér caktimin e masave s& sigurimit t& parashikuara
nga neni 229 i Kodit t& Procedurés Penale, Gjykata vieréson se ndaj personave nén hetim, t&
sipércituar, masa e sigurimit mé e pérshtatshme si dhe né pérputhie t& ploté me nevojat e larta
t6 sigurimit t& pérmendura mé lart, réndésing e faktit penal pér t& cilén ata po hetohen,
sarksionet q8 parashikojng dispozitat penale, si dhe me rrezikshméring e veprés penale dhe né
lidhje me to edhe t& veté personave nén hetim t& dyshuar pér kryerjen e saj, &hté masa e
sigurimit personal “Arresti né burg”, e parashikuar nga neni 238 1 Kodit t& Procedurés Penale.

Gjykata mban né vémendje edhe praktikén e Gjykatés Evropiane t& t& Drejtave t€ Njeriut, ¢
cila né jurisprudencén e saj ka theksuar né ményré & vazhdueshme mjaftueshméring e njé
justifikimi dhe arsyetimi t& pérshtatshém pér sa i pérket paraburgimit apo arrestit né shtépi.
GIEDNI-ja né njé séré rastesh ka deklaruar se, arsyetimi i gjykatave vendase do t& konsiderohet
giithmoné i papérshtatshém nése &shté “abstrakt™ ose "i bazuar né stereotipe” (¢éshija
“Clooth kundér Belgjikés”, GJEDNJ 12.12.1991; ¢éshtja Yagei dhe Sargin kundér Turqisé;
GJEDNJ 23.05.1995).

Gjykata vieréson, referuar provave né harmoni me njéra-tjetrén se personat nén hetim Islam
Sefa (alias Xaka), Bujar Sefa (alias Xaka), Hajdar Sefa (alias Xaka, alias Lala), Ervis Shuli,
Rexhep Rraja, Aldo Gjini (alias lamandj), Pérparim Rraja, Gazmir Rraja, Vidjan Baroka, Zamir
Aliaj (alias Coku), Sokol Qaja, Agim Nina, Jani Cavo dhe Marvin Bushati, kané ndérmarré
veprime té drejtépérdrejta né kryerjen e aktivitetit kriminal, duke u shtrirg né disa shtete dhe
kang ngritur njé strukturé t& veganté kriminale, duke transportuar dhe shitur sasi t€ médha me
16ndé narkotike té pérfshira n& 3 (tre) episode.

IV.4. Nisur nga shkalla e nevojave t€ sigurimit, réndésia e fakteve, sanksionit g€ parashikobet
né Kodin Penal pér veprat penale pér t€ cilat dyshohen, kjo Gjykate vieréson se ¢do masé tjetér

sigurimi pér t’a &shté e papérshtatshme.

Pér ¢’ka dhe si u arsyetua me sipér, n€ bazg té neneve 103, 112, 232 pika 1 gérma “dh”, 238,
244 dhe 245 t& Kodit t& Procedurés Penale,

VENDOS:

17 Shiko vendimin nr. 92, daté 03.06.2015 i Kolegjit Penal t& Gjykatés sé Larte,
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VENDOS:

Pranimin e kérkesés s&¢ Prokurorisé sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t&
Organizuar. ‘ '

Té caktojé ndaj shtetasit Islam Sefa (alias Xaka), masén e sigurimit personal me
karakter shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, si i
dyshuar pér kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t€ grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t&€ Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal , “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 1] dhe “Grupi i strukturuar kriminal ", kryer né formén
e drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal, {episodi 1].

Té caktojé ndaj shtetasit Ervis Shuli, masén e sigurimit personal me karakter
shtréngues “Arrest né burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, si i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashképunim, né formén
e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet
283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin 334/1 t& Kodit Penal “Kryerja
e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i strukturuar kriminal 7, [episodi
31, dhe “Grupi i strukturuar kriminal”, kryer né formén e drejtimit, parashikuar nga
neni 333/a/1 i Kodit Penal, [episodi 3].

T& caktojé ndaj shtetasit Rexhep Rraja, masén e si gurimit personél me karakter
shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 1 K.Pr.Penale, si i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer n& bashképunim, né
formén e vecants t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar
nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t€ Kodit Penal, né lidhje me nenin 334/1 t& Kodit Penal,
“Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i strukturuar kriminal”,
[episodi 2] dhe “Grupi i strukturuar kriminal 7, Kryer né formén e drejtimit, parashikuar
nga neni 333/a/1 i Kodit Penal, [episodi 2].

Té caktojé ndaj shtetasit Bujar Sefa (alias Xaka), mastn e sigurimit personal me
karakter shiréngues “Arrest né burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, si i
dyshuar pér kryerjen e veprave penale "7i rafikimi [ narkotikéve”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal”, [episodi 1], “Grupi i strukturuar kriminal”, Kryer né formén ¢
drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/l i Kodit Penal, [episodi 1], “Trafikimi i
narkotikéve ”, kryer né bashképunim né formén e vegantg t€ bashké&punimit, at€ 1€ grupit
t5 strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a, 28 pika 4 & Kodit Penal, né lidhje

e nenin 334/1 t& Kodit Penal “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose
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grupi i strukturuar kriminal”, [episodi 2] dhe “Grupi i strukturuar kriminal”, kryer né
formén e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 2].

s Té caktojé ndaj shtetasit Agim Nina (alias Lorenc Selmani), masén e sigurimit
personal me karakter shtréngues “Arresti né burg’, parashikuar nga neni 238 1
K.Pr.Penale, si i dyshuar pér kryerjen e veprave penale penale penale “7) rafikimi 1
narkotikéve”, kryer né bashképunim, né formén e vecanté té bashk&punimit, até t€
grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal,
né lidhje me nenin 334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata
kriminale ose grupi i strukturuar kriminal”, [episodi 2] dhe “Grupi i strukturuar
kriminal”, kryer né formén e drejtimit, parashikuar nga neni 333/a/1 i Kodit Penal,
[episodi 2].

e T& caktojé ndaj shtetasit Hajdar Sefa (alias Xaka, alias Lala), masén e sigurimit
personal me karakter shtréngues “drresti né burg”, parashikuar nga neni 238 i
K.Pr.Penale, si i dyshuar pér kryerjen e veprave penale penale “Trafikimi i
narkotikéve”, kryer né bashképunim, né formén e vecanté t&€ bashképunimit, até t€
grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal,
né lidhje me nenin 334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata
kriminale ose grupi i strukturuar kriminal”, [episodi 1] dhe “Grupi i strukturuar
kriminal”, kryer né formén e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal,
[episodi 1].

o T& caktojé ndaj shtetasit Vidjan Baroka, masén e sigurimit personal me karakter
shtréngues “Arrest né burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, st i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale penale penale “Trgfikimi i narkotikéve ’, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 & Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ?, [episodi 1] dhe “Grupi i strukturuar kriminal”, kryer ng formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 1].

o Té caktojé ndaj shtetasit Pérparim Rraja, masén e sigurimit personal me karakter
shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 i K Pr.Penale, si i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale penale penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né
bashképunim, né formén e vecantd € bashképunimit, até t& grupit © strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Krverja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal”, [episodet 2, 3] dhe “Grupi i strukturuar kriminal”, kryer n&
formén e pjesémartjes, parashikuar nga neni 333/a/2 { Kodit Penal, [episodet 2, 3].

e T& caktojé ndaj shtetasit Gazmir Rraja, masén e sigurimit personal me karakter
shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, s11 dyshuar pér
kryerien e veprave penale penale penale “Trafikimi i narkotikéve”’, kryer né
bashkepunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
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kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal 7, [episodi 2], dhe “Grupi i-strukturuar kriminal”, kryer né formén
e pjesémarrjés, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 2].

Té caktojé ndaj shtetasit Zamir Aliaj (alias Coku), masén e sigurimit personal me
karakter shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, si i
dyshuar pér kryerjen e veprave penale penale penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer
né bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t€ strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, n€ lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 3] dhe “Grupi i strukturuar kriminal ", kryer né formén
¢ pjesémartjes, paréshikuar nga neni 333/a/2 1 Kodit Penal, [episodi 3};

Té& caktojé ndaj shtetasit Aldo Gjini (alias Tamandri), masén e sigurimit personal me
karakter shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 1 K.Pr.Penale, si i
dyshuar pér kryerjen e veprave penale penale penale “Trafikimi | narkotikéve”, kryer
né bashképuxﬁm, ng formén e vecant? t& bashk&punimit, até t€ grupit t€ strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Krverja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ) [episodi 2] dhe “Grupi i strukturuar kriminal”, kryer né formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 2].

Té caktojé ndaj shtetasit Sokol Qaja, masén e sigurimit personal me karakter
shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 1 K.Pr.Penale, si i dyshuar pér
kryerjen ¢ veprave penale penale penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né
bashképunim, né formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar
kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, né lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i
strukturuar kriminal ”, [episodi 3] dhe “Grupi i strukturuar kriminal”, kryer né formén
e pjesémarrjes, parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [episodi 3].

Té caktojé ndaj shtetasit Jani Cavo, masén e sigurimit personal me Karakter shiréngues
“Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 1 K.Pr.Penale, si i dyshuar pér kryerjen ¢
veprave penale penale penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né bashk&punim, né
formén e veganté t& bashképunimit, até t& grupit t& strukturuar kriminal, parashikuar
nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t& Kodit Penal, n& lidhje me nenin 334/1 € Kodit Penal,
“Kryeria e veprave penale nga organizata kriminale ose grupi i strukturuar kriminal”,
[episodi 2] dhe “Grupi i strukturuar kriminal”, kryer né formén e pjesémarrjes,
parashikuar nga neni 333/a/2 i Kodit Penal, [e 'HSOdl 21

T& caktojé ndaj shtetasit Mayrvin Bushati, masén e sigurimit personal me karakter
shtréngues “Arresti né burg”, parashikuar nga neni 238 i K.Pr.Penale, si i dyshuar pér
kryerjen e veprave penale penale penale “Trafikimi i narkotikéve”, kryer né
bashképunim, né formén e vecanté t& bashképunimit, até t& grupit t&€ strukturuar




kriminal, parashikuar nga nenet 283/a dhe 28 pika 4 t€ Kodit Penal, n& lidhje me nenin
334/1 t& Kodit Penal, “Kryerja e veprave penale nga organizata kriminale ose gr upi i
strukturuar kriminal”, [episodi 2 dhe “Grupi i strukturuar kr iminal”, kryer n& formén
e pjesémarrijes, parashikuar nga neni 333/a/2 1 Kodit Penal, [episodi 2].

¢ Ndalohet publikimi i kétij Vendimi, né referim t& nenit 103 Kodit té Procedurés
Penale. ‘

e Urdhérohet Prokuroria e Posacme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t€ Organizuar pér
ekzekutimin e kétij Vendum.

o Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Gijykatén e Posagme t& Apelit pér
Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, Tirané, brénda afatit ligjor.

U shpall n& Tirané, sot né daté 09.12.2025.

SEKRETARE GJYQTARE

ETLEVA DEDA
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